
BIBLIOGRAFIE 1959–2019 
Roč. 1 (1959) – Roč. 61 (2019) 

 
SLOVÁCKO 
SPOLEČENSKOVĚDNÍ RECENZOVANÝ ČASOPIS PRO MORAVSKO-SLOVENSKÉ POMEZÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLOVÁCKÉ MUZEUM V UHERSKÉM HRADIŠTI 

IVETA MÁTLOVÁ 

2021 



 

 1 

OBSAH 

 
Archeologie  1–268 
Studie, materiály 
Jubilea, nekrology, zprávy 
Výstavy a konference 
Recenze publikací 
 
Dějiny umění  269–455 
Studie, materiály 
Jubilea, nekrology, zprávy 
Výstavy a konference 
Recenze publikací 
 
Etnografie  456–1086 
Studie, materiály 
Jubilea, nekrology, zprávy 
Výstavy a konference 
Recenze publikací 
 
Historie  1087–1505 
Studie, materiály 
Jubilea, nekrology, zprávy 
Výstavy a konference 
Recenze publikací 
 
Muzejnictví  1506–1558 
Materiály 
Kronikářství 
Bibliografie 
 
Slovácké muzeum 1559–1708 
Dějiny muzea – obecné práce 
Odborná oddělení  
Centrum péče o tradiční lidovou kulturu 
Expozice 
Výstavy 
Ediční činnost 
Výroční zprávy 
 
Jmenný rejstřík 



 

 2 

ARCHEOLOGIE 

Studie, materiály 

1. BAČA, Robert a KOLNÍK, Titus. Olovený 

křížik z Dojča (okr. Senica) a jeho 

geograficko-historický kontext. 

2010, LII, s. 111–120. 

2. BARTÍK, Jaroslav. Neolitický model 

keramického trůnu z Bílovic u 

Uherského Hradiště. 

2017, LIX, s. 133–145.  

3. BARTÍK, Jaroslav. Sídliště lengyelské 

kultury v poloze Ostrožská Nová Ves – 

Koruny. 

2018, LX, s. 75–94. 

4. BARTÍK, Jaroslav a CHRÁSTEK, Tomáš. 

Osídlení kultury s lineární keramikou v 

intravilánu Ořechova u Uherského 

Hradiště. 

2016, LVIII, s. 103–118. 

5. BARTÍK, Jaroslav a CHRÁSTEK, Tomáš. 

Pevnost Uherské Hradiště – barokní 

opevnění města ve světle dosavadních 

archeologických pramenů. 

2018, LX, s. 125–154. 

6. BARTÍK, Jaroslav, BĚHOUNKOVÁ, 

Lenka, CHRÁSTEK, Tomáš, NOVOTNÝ, 

Jiří, NOHÁLOVÁ, Hana a ŽIŽLAVSKÝ, 

Martin. Archeologický průzkum studny 

ve dvorním traktu domu čp. 135 na 

Masarykově náměstí v Uherském 

Brodě. 

2017, LIX, s. 175–193. 

7. BARTÍK, Jaroslav, BĚHOUNKOVÁ, 

Lenka, NOVOTNÝ, Jiří a NOHÁLOVÁ, 

Hana. Záchranný archeologický 

výzkum na Hradním náměstí v 

Uherském Brodě. 

2015, LVII, s. 133–149. 

8. BARTÍK, Jaroslav, CHRÁSTEK, Tomáš a 

BĚHOUNKOVÁ, Lenka. Dvě 

koncentrace středověkých kovových 

artefaktů v zázemí hradiska sv. 

Klimenta. 

2015, LVII, s. 119–132. 

9. BARTÍK, Jaroslav, CHRÁSTEK, Tomáš, 

BĚHOUNKOVÁ, Lenka, RAŠTICOVÁ, 

Blanka, NOHÁLOVÁ, Hana, NOVOTNÝ, 

Jiří a VAVRČÍK, Hanuš. Středověké 

opevnění Uherského Hradiště ve 

světle archeologického výzkumu v ulici 

Dlouhá. 

2015, LVII, s. 79–118. 

10. BARTÍK, Jaroslav, ŠEBELA, Lubomír a 

PŘICHYSTAL, Antonín. Pozdně 

eneolitické silicitové dýky z Mistřic. 

2016, LVIII, s. 119–130. 

11. BARTÍK, Jaroslav a ŠKRDLA, Petr. 

Pozoruhodná kolekce paleolitických 

artefaktů z Dolního Němčí – Babí hory. 

2019, LXI, s. 59–69. 

12. BARTÍK, Jaroslav, CHRÁSTEK, Tomáš a 

BARTÍKOVÁ, Lenka. Výsledky 

archeologického výzkumu na zámku v 

Březolupech. 

2019, LXI, s. 127–147. 

13. BARTÍKOVÁ, Lenka a FOJTÍK, Adam. 

Raně středověké sídliště na lokalitě 

Napajedla „Díly za humny“. 

2019, LXI, s. 71–85. 

14. DACÍK, Tomáš. Demografický rozbor 

slovanského pohřebiště v Uh. 

Hradišti–Sadech v poloze Horní 

Kotvice. 

1982, XXIV, s. 73–80. 



 

 3 

15. DOSTÁL, Bořivoj. Poznámky k 

archeologické problematice Velké 

Moravy a Staré Rusi. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 9–17. 

16. DOSTÁL, Bořivoj. Poznámky k hmotné 

kultuře Mikulčic a Břeclavi-Pohanska. 

1993, XXXV, s. 95–99. 

17. DOSTÁL, Bořivoj. Velkomoravské 

jubileum. 

1986, XXVIII, s. 9–31. 

18. DOSTÁL, Bořivoj. Výzkum 

velkomoravského hradiska Pohanska u 

Břeclavi. 

1961, 3, s. 17–31. 

19. DRESLER, Petr a VÁGNER, Michal. 

Geofyzikální průzkum Masarykova 

náměstí a lokalizace kostela sv. Jiří. 

2012, LIV, s. 155–164. 

20. FIŠER, Zdeněk. „Slavná je minulost 

Starého Města“ (Počátky 

velkomoravských výzkumů v dopisech 

Antonína Zelnitia Antonínu 

Breitenbacherovi). 

1999, XLI, s. 199–210, obr. 

21. FOJTÍK, Adam, POPELKA, Miroslav a 

ŠPANIHEL, Samuel. Doklady 

novověkého osídlení parcely v 

Malenovicích u Zlína. 

2018, LX, s. 155–166. 

22. FRINTA, A. Kde skončil Gorazd, žák 

Metodějův? 

1966–1967, 8–9, s. 119–123. 

23. FROLÍKOVÁ–KALISZOVÁ, Drahomíra. 

Parohový hrací kotouček. 

2002, XLIV, s. 163–166. 

24. FROLÍKOVÁ-KALISZOVÁ, Drahomíra. 

Výsledky archeologického výzkumu v 

Uherském Hradišti v letech 1987–

1988. 

1989, XXXI, s. 115–125, obr. 

25. GALUŠKA, Luděk. Brezalauspurc 907. 

2007, XLIX, s. 199–204. 

26. GALUŠKA, Luděk. Devítky ve 

významných datech objevů 

velkomoravské architektury na 

Uherskohradišťsku. 

2019, LXI, s. 149–152. 

27. GALUŠKA, Luděk. K aktuálnímu stavu 

slovanské archeologie na Moravě a ve 

Slezsku. 

1995, XXXVII, s. 139–143. 

28. GALUŠKA, Luděk. K otázce otevřených 

sídlišť raně středověké Moravy a 

zázemí staroměstsko 

uherskohradišťské mocenské 

aglomerace doby velkomoravské. 

2005, XLVII, s. 153–168. 

29. GALUŠKA, Luděk. Osídlení katastru 

Ostrožské Nové Vsi před založením 

obce. 

1990, XXXII, s. 109–129. 

30. GALUŠKA, Luděk. Přehled 

archeologických výzkumů Moravského 

zemského muzea Brno ve Starém 

Městě a okolí v letech 1992–2002. 

2002, XLIV, s. 113–134. 

31. GALUŠKA, Luděk. Slovanská keramika 

v oblasti staroměstské aglomerace od 

konce 8. do poloviny 10. století. 

1993, XXXV, s. 101–113. 

32. GALUŠKA, Luděk. Staro(nový) nález 

velkomoravského gombíku ze Starého 

Města ve sbírkách Slováckého muzea. 

2008, L, s. 159–166. 

33. GALUŠKA, Luděk. Velkomoravské 

opevněné sídliště středního Pomoraví 



 

 4 

– archeologický skanzen v Modré. 

2004, XLVI, s. 201–202. 

34. GALUŠKA, Luděk a VAŠKOVÝCH, 

Miroslav. Raně středověké hroby 

„vampýrů“ z Modré u Velehradu. 

2010, LII, s. 121–133. 

35. GEISLER, Martin. Předběžná zpráva o 

výzkumu ohrazeného sídliště ze starší 

doby bronzové v trati „Katovka“ na 

katastru Uherského Brodu. 

2001, XLIII, s. 127–134, obr. 

36. GEISLER, Martin a KOHOUTEK, Jiří. 

Předběžná zpráva o výzkumu 

pravěkého sídliště a pohřebiště na 

katastru Uherského Brodu v poloze U 

Bajovského mlýna. 

2000, XLII, s. 103–113. 

37. GEISLER, Martin a KOHOUTEK, Jiří. 

Výzkum pravěkého sídliště na katastru 

Havřic u Uherského Brodu. 

1998, XL, s. 85–98, obr. 

38. GOLÁŇOVÁ, Petra a PARMA, David. 

Doklady časně laténského osídlení ze 

Sudoměřic. 

2006, XLVIII, s. 121–131. 

39. GŘEŠÁK, Václav. Rekonstrukce 

způsobu nošení nože v období Velké 

Moravy na základě nálezů sanicového 

kování pouzder z pohřebiště „Na 

Valách“ ve Starém Městě. 

2014, LVI, s. 143–150. 

40. HÁJEK, Zdeněk, HUMPOLOVÁ, Alena, 

ČEREVKOVÁ, Alžběta a KUČA, Martin. 

Osídlení lidem kultury s lineární 

keramikou na katastru obce 

Bohuslavice u Kyjova. 

2017, LIX, s. 109–131. 

41. HLOŽEK, Martin. Příspěvek k 

problematice technologií 

klenotnických a slévačských dílen ve 

Starém Městě. 

1997, XXXIX, s. 75–87, obr. 

42. HLOŽEK, Martin. Využití vybraných 

fyzikálně-chemických metod k 

posouzení technologie výroby pravěké 

a slovanské keramiky z Chrástovce u 

Strážovic. 

1995, XXXVII, s. 119–127, obr. 

43. HOCH, Aleš a BARTÍK, Jaroslav. 

Středověké usňové artefakty z 

vybraných lokalit v Uherském Hradišti 

(Stará radnice, Reduta, ul. 

Františkánská). 

2019, LXI, s. 87–104. 

44. HOCH, Aleš, BARTÍK, Jaroslav, MALÝ, 

Karel a BĚHOUNKOVÁ, Lenka. 

Středověké kožené artefakty ze 

Zelného trhu v Uherském Hradišti. 

2016, LVIII, s. 157–173. 

45. HOVORKA, Rostislav. Archeologické 

nálezy na okrese Hodonín. 

1970–1971, 12–13, s. 73–85. 

46. HRUBÝ, Vilém. Archeologie na 

Uherskohradišťsku. (K padesátému 

výročí založení Slováckého muzea.). 

1964, 6, s. 33–35. 

47. HRUBÝ, Vilém. Střední Pomoraví v 

době velkomoravské. 

1961, 3, s. 9–14. 

48. CHRÁSTEK, Tomáš. Archeologický 

výzkum na katastru obce Modrá – 

Hrubý díl v roce 2009. 

2009, LI, s. 167–184. 

49. CHRÁSTEK, Tomáš. Model zázemí 

velkomoravské aglomerace Uherské 

Hradiště – Staré Město. 

2013, LV, s. 203–220. 

50. CHRÁSTEK, Tomáš. Mohylové 

pohřebiště ze střední doby hradištní u 



 

 5 

Hluku. 

2010, LII, s. 175–187. 

51. CHRÁSTEK, Tomáš. Problematika 

využití detektorů kovů v archeologii v 

kontextu současného stavu a 

detektorová prospekce Slováckého 

muzea v letech 2011–2012. 

2012, LIV, s. 195–197. 

52. CHRÁSTEK, Tomáš. Zpráva o 

výzkumech v Uherském Hradišti, 

Masarykovo náměstí, čp. 21 a čp. 329. 

2011, LIII, s. 239–250. 

53. CHRÁSTEK, Tomáš, BARTÍK, Jaroslav a 

NOVOTNÝ, Jiří. Záchranné 

archeologické výzkumy Slováckého 

muzea v roce 2016. 

2016, LVIII, s. 187–190. 

54. CHRÁSTEK, Tomáš, BARTÍK, Jaroslav a 

NOVOTNÝ, Jiří. Záchranné 

archeologické výzkumy Slováckého 

muzea v roce 2017. 

2017, LIX, s. 196–199. 

55. CHRÁSTEK, Tomáš, BARTÍK, Jaroslav a 

NOVOTNÝ, Jiří. Záchranné 

archeologické výzkumy Slováckého 

muzea v roce 2018. 

2018, LX, s. 167–170. 

56. CHRÁSTEK, Tomáš, BARTÍK, Jaroslav, 

MENOUŠKOVÁ, Dana a NOVOTNÝ, Jiří. 

Záchranné archeologické výzkumy 

Slováckého muzea v roce 2019. 

(Buchlovice „Loučky“, Uherský Brod 

„U Kozákova mlýna“, Uherský Brod 

„Dominikánský klášter“, Uherský Brod 

„Mariánské náměstí“, Uherský Ostroh 

„Nerudova ulice“, Uherský Ostroh – 

Ostrožské Předměstí „Louky“). 

2019, LXI, s. 153–157. 

57. JÍLEK, Jan. Ojedinělý nález spony z 

doby stěhování národů z Hodonína. 

2006, XLVIII, s. 133–136. 

58. JÍLEK, Jan. Zlomky kovových nádob z 

Nedakonic. 

2005, XLVII, s. 175–178. 

59. KAŇÁKOVÁ-HLADÍKOVÁ, Ludmila. 

Příspěvek k problematice 

gravettienských a pavlovienských 

ženských idolů. 

2008, L, s. 119–130. 

60. KOHOUTEK, Jiří. Hrady na jihovýchodní 

Moravě v průběhu 15. století. 

2005, XLVII, s. 133–151. 

61. KOHOUTEK, Jiří. Nové objevy v areálu 

velehradského kláštera. 

1996, XXXVIII, s. 119–137, obr. 

62. KOHOUTEK, Jiří. Průzkum barokních 

krypt v kostele sv. Františka 

Xaverského a Zvěstování Panny Marie 

v Uherském Hradišti v roce 1998. 

1999, XLI, s. 147–166, obr. 

63. KOHOUTEK, Jiří. Průzkum slovanských 

mohylníků na Uherskobrodsku a 

Slavičínsku. 

2003, XLV, s. 95–107. 

64. KOHOUTEK, Jiří. Výzkum na hradisku 

Modla u Buchlovic. 

2001, XLIII, s. 115–125, obr. 

65. KOHOUTEK, Jiří a JANIŠ, Dalibor. Hrad 

Buchlov a jeho úloha ve fortifikačním 

a správním systému středověké 

východní Moravy. 

2002, XLIV, s. 167–181. 

66. KOHOUTEK, Jiří a VRLA, Radim. 

Proměny feudálního sídla ve Zlíně. 

2004, XLVI, s. 143–160. 



 

 6 

67. KOLNÍKOVÁ, Eva a ZEMAN, Tomáš. 

Unikátní nález mince typu Spiš z 

Vlčnova – Dolního Němčí. 

2014, LVI, s. 109–114. 

68. KORDIOVSKÝ, Emil. Příspěvek k 

datování osídlení na zaniklé osadě 

Topolany v katastru obce Morkůvky 

(okr. Břeclav). 

1972–1973, XIV–XV, s. 84–90, obr. 

69. KOŠTA, Jiří a HOŠEK, Jiří. Nejstarší 

nález meče na pohřebišti ve Starém 

Městě – Na Valách. Výsledky revizního 

průzkumu. 

2018, LX, s. 95–109. 

70. KUČA, Martin, ŠKRDLA, Petr a VOKÁČ, 

Milan. Analýza povrchové kolekce z 

výšinné neolitické lokality 

v Popovicích-Miloníně. 

2009, LI, s. 139–150. 

71. KUČA, Martin, ŠKRDLA, Petr a 

NÝVLTOVÁ FIŠÁKOVÁ, Miriam. 

Příspěvek k absolutní chronologii 

mladšího stupně lengyelské kultury ve 

středním Pomoraví. 

2010, LII, s. 153–160. 

72. MAREŠOVÁ, Kristina. Nové nálezy 

keramiky antických tvarů. 

1972–1973, XIV–XV, s. 79–83. 

73. MAZÁČ, Martin. Antropologické 

zhodnocení kosterního materiálu z 

Uherského Brodu ze situace za 

chrámem Mistra Jana Husa. 

2013, LV, s. 249–269. 

74. MENOUŠKOVÁ, Dana. Archeologické 

doklady osídlení katastru Uherské 

Hradiště. 

2005, XLVII, s. 67–131. 

75. MENOUŠKOVÁ, Dana. Archeologické 

výzkumy v Uherském Hradišti a 

Uherském Ostrohu v letech 2005–

2008. 

2008, L, s. 175–193. 

76. MENOUŠKOVÁ, Dana. Beránek boží a 

evangelisté na kachlích z Uherského 

Hradiště (?), Kroměříže a Lukova. 

2006, XLVIII, s. 137–151. 

77. MENOUŠKOVÁ, Dana. Dva raně 

novověké kachlové motivy z 

Uherského Hradiště. 

2015, LVII, s. 151–159. 

78. MENOUŠKOVÁ, Dana. K nálezu 

pozdněhalštatské misky s prohnutým 

hrdlem. Na okraj archeologického 

výzkumu v tratích Polešovice – 

„Torštot“ a „Nivy“. 

2001, XLIII, s. 73–74, obr. 

79. MENOUŠKOVÁ, Dana. K novověkým 

objektům z archeologického výzkumu 

na trase silnice Uherský Ostroh – 

Ostrožská Lhota. 

2016, LVIII, s. 175–182. 

80. MENOUŠKOVÁ, Dana. Kostel a kaple 

sv. Jiří v Uherském Hradišti. 

2012, LIV, s. 141–154. 

81. MENOUŠKOVÁ, Dana. Málo známá 

kolekce reliéfně zdobených pozdně 

středověkých kachlů z Dambořic. 

2002, XLIV, s. 183–223. 

82. MENOUŠKOVÁ, Dana. Městská 

heraldika na kachlích ze sbírky 

Slováckého muzea. 

2010, LII, s. 161–173. 

83. MENOUŠKOVÁ, Dana. Nad 

mikropetrografickým a 

makroskopickým rozborem 

středověkých kachlů z Uherského 

Hradiště a hradu Lukova. 

2017, LIX, s. 163–174. 



 

 7 

84. MENOUŠKOVÁ, Dana. Nefigurální 

renezanční kachle z Dambořic. 

2004, XLVI, s. 161–181. 

85. MENOUŠKOVÁ, Dana. Neznámé 

komorové kachle z Uherského 

Hradiště. Z výzkumů v 90. letech 20. 

století. 

2007, XLIX, s. 167–197. 

86. MENOUŠKOVÁ, Dana. Nové poznatky 

k průběhu středověkého a raně 

novověkého opevnění Uherského 

Hradiště. 

2009, LI, s. 151–165. 

87. MENOUŠKOVÁ, Dana. Portrétní a 

žánrové kachle z Dambořic: 

renesanční horizont dambořické 

kamnářské produkce. 

2003, XLV, s. 173–210. 

88. MENOUŠKOVÁ, Dana. Znak pánů z 

Lomnice na reliéfech kachlů z 

Uherského Hradiště. 

2011, LIII, s. 217–225. 

89. MENOUŠKOVÁ, Dana a VAŠKOVÝCH, 

Miroslav. Archeologické doklady 

osídlení katastru Ostrožské Lhoty. 

2003, XLV, s. 157–171. 

90. MENOUŠKOVÁ, Dana, DRESLER, Petr a 

PELIKÁN, Ondřej. K průběhu a rozsahu 

destrukce kamenného objektu z 

Uherského Hradiště, Protzkarovy 

ulice. 

2018, LX, s. 111–124. 

91. MENOUŠKOVÁ, Dana, FIKRLE, Marek a 

FRÁNA, Jaroslav. Časně eneolitické 

měděné sekery z Buchlovic a 

Uherského Hradiště, katastrálního 

území Sady. 

2013, LV, s. 181–192. 

92. NOVOTNÝ, Boris. Výzkum slovanského 

hradiště z 10. až 12. století ve 

Spytihněvi. 

1962–1963, 4–5, s. 9–11. 

93. OMELKA, Martin, ŘEBOUNOVÁ, 

Otakara a MENOUŠKOVÁ, Dana. 

Novověká pohřební výbava ze sbírky 

Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti a její vypovídací hodnota. 

2014, LVI, s. 151–175. 

94. OPRAVIL, Emanuel. Makrozbytky 

rostlinného původu z Uherského 

Hradiště a Starého Města. 

1998, XL, s. 115–121. 

95. OPRAVIL, Emanuel. Novověké 

archeobotanické nálezy z Uherského 

Brodu. 

2001, XLIII, s. 107–114. 

96. PAJER, Jiří. Nález keramiky z 19. století 

ve Strážnici. 

1989, XXXI, s. 27–60, obr. 

97. PARMA, David. Výšinné lokality 

mladšího pravěku na jihovýchodní 

Moravě. Výsledky prospekce v roce 

1997. 

1998, XL, s. 99–113. 

98. PAVELČÍK, Jan. Kostry z kláštera v 

Uherském Brodě. 

1960, 2(9), s. 34–35. 

99. PAVELČÍK, Jiří. Poolšaví v mezolitu. 

1995, XXXVII, s. 93–105. 

100. PAVELČÍK, Jiří. Záchranný výzkum na 

lokalitě Uherský Brod-Kyčkov. 

2002, XLIV, s. 135–161. 

101. PAVELČÍK, Jiří. Zapomenutý nález z 

Derfle (Sadů). 

1997, XXXIX, s. 97–100. 

102. PAVELČÍK, Jiří. Zpráva o průzkumu 

kostela sv. Františka Xaverského v 



 

 8 

Uherském Hradišti. 

2000, XLII, s. 159–167, obr. 

103. PERNIČKA, Radko M. Výzkum 

archeologické lokality mezi Hlukem a 

Dolním Němčím v letech 1972–1979. 

1980, XXII, s. 41–59. 

104. PETRŮ, Jar. Archeologická instalace v 

Mikulčicích. 

1961, 3, s. 139–141. 

105. PLAČEK, Miroslav a PROCHÁZKA, 

Rudolf. Povrchový průzkum hradu 

Engelsberka. 

1982, XXIV, s. 37–44. 

106. POŠVÁŘ, Jaroslav. Staré Město, 

křižovatka cest Velkou Moravou. 

1966–1967, 8–9, s. 111–118. 

107. PŘICHYSTAL, Antonín, ŠEBELA, 

Lubomír a DUFKA, Kamil. Unikátní 

nález silicitové sekery z Hluku. 

2007, XLIX, s. 159–162. 

108. RAJCHL, Rostislav. Astronomické prvky 

v orientaci spojnic kostelů z 

předvelkomoravského a 

velkomoravského období v oblasti 

Uherského Hradiště. 

1995, XXXVII, s. 129–138. 

109. REXA, Daniel. Slovanské osídlenie 

Záhoria. 

1983, XXV, s. 25–38. 

110. SALAŠ, Milan. Nález bronzového nože 

od Buchlovic, okr. Uherské Hradiště. 

2013, LV, s. 193–201. 

111. SHROMÁŽDILOVÁ, Ivana. Kožedělná 

výroba v Uherském Hradišti ve 

středověku. (Archeologické nálezy 

kožených výrobků z Uherského 

Hradiště.) 

2000, XLII, s. 149–157, obr. 

112. SCHENK, Zdeněk. Gotické dlaždice s 

motivem draka z bývalého 

cisterciáckého kláštera Velehrad. 

2017, LIX, s. 147–161. 

113. SCHENK, Zdeněk. Nové sídliště kultury 

s lineární keramikou v Hluku (okr. 

Uherské Hradiště). 

2011, LIII, s. 161–167. 

114. SCHENK, Zdeněk. Soubor pozdně 

gotických kachlů z opatského domu 

bývalého cisterciáckého kláštera 

Velehrad. 

2019, LXI, s. 105–125. 

115. SCHENK, Zdeněk a MIKULÍK, Jan. 

Předběžné výsledky záchranného 

archeologického výzkumu na 

Velehradě. 

2011, LIII, s. 195–216. 

116. SCHENK, Zdeněk, BĚHOUNKOVÁ, 

Lenka, CHRÁSTEK, Tomáš, JANIŠ, 

Dalibor, MIKULÍK, Jan a VRLA, Radim. 

Příspěvek k problematice opevnění v 

poloze „Dolní a Horní Hrádek“ na 

katastrálním území Velehradu. 

2016, LVIII, s. 131–155. 

117. SCHENK, Zdeněk, VRLA, Radim a 

MIKULÍK, Jan. Archeologický výzkum 

západní brány na Velehradě. K otázce 

původního vstupu do cisterciáckého 

kláštera na Velehradě. 

2013, LV, s. 221–234. 

118. SKUTIL, Jan. Osídlení severní části 

Dolnomoravského úvalu ve světle 

nových jmen. 

1987, XXIX, s. 35–45. 

119. SNÁŠIL, Robert. Archeologické doklady 

raně středověkého dehtářství z území 

ČSSR a služebná organizace. 

1982, XXIV, s. 81–92. 



 

 9 

120. SNÁŠIL, Robert. Archeologické objevy 

ve Zlechově u Uh. Hradiště. 

1964, 6, s. 165–166. 

121. SNÁŠIL, Robert. Archeologické 

zajišťovací a záchranné výzkumy 

Slováckého muzea v roce 1965. 

1965, 7, s. 149–153. 

122. SNÁŠIL, Robert. Ekologie a zdroje 

stravy v Záblacanech do poloviny 13. 

století. 

1978, XX, s. 21–32. 

123. SNÁŠIL, Robert. K vývoji a současnému 

stavu archeologických sbírek 

Slováckého muzea. 

1966–1967, 8–9, s. 97–110. 

124. SNÁŠIL, Robert. Mladohradištní osada 

v Újezdci u Osvětiman (okres Uherské 

Hradiště). 

1970–1971, 12–13, s. 86–88. 

125. SNÁŠIL, Robert. Průběh cesty mezi 

Uherským Hradištěm – Sady a Starým 

Městem v době hradištní. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 13–18. 

126. SNÁŠIL, Robert. Systematický výzkum 

zaniklé středověké osady v 

Polešovicích. 

1965, 7, s. 105–110. 

127. SNÁŠIL, Robert. Uherské Hradiště v 

minulosti. 

1986, XXVIII, s. 113–119. 

128. SNÁŠIL, Robert. Uplatnění tzv. 

pomocných věd v interpretaci 

výzkumu sídliště Záblacany. 

1972–1973, XIV–XV, s. 91–97. 

129. SNÁŠIL, Robert. Výsledky 

archeologických výzkumů Slováckého 

muzea za období 1981–1985. 

1986, XXVIII, s. 33–46. 

130. SNÁŠIL, Robert. Záblacany – 

raněstředověká zaniklá hutnická 

osada. 

1964, 6, s. 123–133. 

131. SNÁŠIL, Robert. Zpráva o 

archeologických výzkumech a 

přírůstcích Slováckého muzea v roce 

1991. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 117–129, 

obr. 

132. SNÁŠIL, Robert, KRUŤA, Tomáš a 

STLOUKAL, Milan. Výzkum v Uherském 

Hradišti–Rybárnách v roce 1986, část I 

– materiály. 

1993, XXXV, s. 115–147, obr. 

133. SNÁŠIL, Robert, KRUŤA, Tomáš a 

STLOUKAL, Milan. Výzkum v Uherském 

Hradišti–Rybárnách v roce 1986, část 

II – interpretace (petrografie, 

antropologie). 

1994, XXXVI, s. 73–78. 

134. SNÁŠIL, Robert a PROCHÁZKA, Rudolf. 

Příspěvek k poznání velkomoravského 

střediska severní části 

Dolnomoravského úvalu. (Věnováno 

725. výročí prvé písemné zmínky o 

Uherském Hradišti). 

1981, XXIII, s. 9–58. 

135. ŠKRDLA, Petr. Aurignacien 

Dolnomoravského úvalu (1. díl). 

2009, LI, s. 111–138. 

136. ŠKRDLA, Petr. Aurignacien 

Dolnomoravského úvalu (2. díl). 

2010, LII, s. 135–152. 

137. ŠKRDLA, Petr. Předběžná zpráva o 

výzkumu tábořišť pavlovienu na 

Uherskohradišťsku. 

2000, XLII, s. 91–102, obr. 

138. ŠKRDLA, Petr a JEŽEK, Libor. 

Pozdněpaleolitické osídlení na 



 

 10 

středním toku potoka Okluky. 

2008, L, s. 131–140. 

139. ŠKRDLA, Petr a NÝVLTOVÁ-FIŠÁKOVÁ, 

Miriam. Spytihněv – „Duchonce“: 

Nová malá stanice gravettienu v 

Napajedelské bráně. 

2003, XLV, s. 89–94. 

140. ŠMARDA, Jiří, HLOŽEK, Martin, KUČA, 

Martin a VOKÁČ, Milan. Sídliště s 

moravskou malovanou keramikou v 

Koryčanech (okr. Kroměříž). 

2008, L, s. 141–158. 

141. UNGER, Josef. Zjišťovací výzkum na 

tvrzišti „Valy“ u Týnce (okres Břeclav). 

1968–1969, 10–11, s. 77–85, obr. 

142. VÁLEK, David, KUČA, Martin, 

NÝVLTOVÁ FIŠÁKOVÁ, Miriam a 

VAŠKOVÝCH, Miroslav. Lengyelské 

sídliště staršího stupně z Ostrožské 

Lhoty (okr. Uherské Hradiště). 

2011, LIII, s. 169–194. 

143. VANČO, Martin. Kaplnka sv. Margity 

Antiochijskej při Kopčanoch. Príspevok 

k problematike výskumu 

predrománskej architektúry. 

1998, XL, s. 123–134, obr. 

144. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Archeologické 

výzkumy na katastru Starého Města. 

2003, XLV, s. 109–155. 

145. VAŠKOVÝCH, Miroslav. K poznání 

kultury s moravskou malovanou 

keramikou a počátkům eneolitu na 

Uherskohradišťsku. 

2001, XLIII, s. 57–72, obr. 

146. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Nálezy kultury 

s lineární keramikou z Pašovic. 

2005, XLVII, s. 169–174. 

147. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Nátepní 

destičky z Březolup a Kunovic. 

2007, XLIX, s. 163–166. 

148. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Předběžná 

zpráva o archeologickém výzkumu 

barokního mostu na Velehradě. 

2011, LIII, s. 227–238. 

149. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Příspěvek k 

poznání staršího a středního neolitu 

na moravsko-slovenském pomezí. 

1999, XLI, s. 131–145. 

150. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Střední 

Pomoraví ve starším neolitu. 

2007, XLIX, s. 129–157. 

151. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Využití letecké 

prospekce – nově objevené 

archeologické lokality na 

Uherskohradišťsku. 

2000, XLII, s. 115–121, obr. 

152. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Zjišťovací 

výzkum v kostele sv. Petra a Pavla v 

Kunovicích. 

2004, XLVI, s. 193–198. 

153. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Zpráva o 

zjišťovacím výzkumu u kaple sv. Rocha 

v Mařaticích. 

2008, L, s. 167–174. 

154. VAŠKOVÝCH, Miroslav a CHRÁSTEK, 

Tomáš. Archeologický výzkum v 

kostele Mistra Jana Husa a v přilehlé 

zahradě v Uherském Brodě. 

2013, LV, s. 235–248. 

155. VAŠKOVÝCH, Miroslav a 

MENOUŠKOVÁ, Dana. Doklady 

archeologického osídlení středního 

Pomoraví. Soupis nalezišť z katastrů 

obcí Babice, Huštěnovice, Jarošov, 

Kněžpole, Kostelany nad Moravou, 

Kunovice, Mařatice, Míkovice, 

Nedakonice, Ostrožská Nová Ves, 



 

 11 

Polešovice, Spytihněv, Topolná, 

Uherský Ostroh, Vésky. 

2004, XLVI, s. 109–141. 

156. VAŠKOVÝCH, Miroslav a 

MENOUŠKOVÁ, Dana. Nové poznatky 

k osídlení Uherskohradišťska. 

2002, XLIV, s. 93–112. 

157. VAVRUŠ, Ján. Osídlenia Trenčína a 

okolia v 8.–13. storočí. Archeologická 

a historická charakteristika územia 

mikroregiónu. 

1997, XXXIX, s. 89–96. 

158. VIGNATIOVÁ, Jana. Nález železné 

vochle z Pohanska (okr. Břeclav). 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 141–148, 

obr. 

159. VIGNATIOVÁ, Jana. Výzkumy na 

Pohansku u Břeclavi v letech 1991–

1994. (Projekt byl řešen s podporou 

grantu GA ČR 404/94/0410). 

1995, XXXVII, s. 107–118. 

160. VIGNATIOVÁ, Jana. Zemědělské 

nástroje z výzkumu velkomoravských 

sídlišť na Pohansku u Břeclavi. 

1978, XX, s. 9–14. 

161. VRLA, Radim. Nové poznatky o podobě 

hradu Buchlova na přelomu 15. a 16. 

století. 

2012, LIV, s. 179–194. 

162. VRLA, Radim, SCHENK, Zdeněk a 

MIKULÍK, Jan. Kaple zvaná Cyrilka na 

Velehradě – nové poznatky k její 

stavební historii. 

2012, LIV, s. 165–178. 

163. ZACHERLE, Stanislav. Nové poznatky o 

klimentském hradisku u Osvětiman. 

1987, XXIX, s. 21–34. 

164. ZEMAN, Tomáš. Další doklady 

germánského osídlení na 

polykulturním sídlišti v Modré. 

2008, L, s. 195–212. 

165. ZEMAN, Tomáš. Doklady pronikání 

Římanů na JV Moravu a projevy 

působení římskoprovinciální kultury 

na domácí germánské prostředí. 

2000, XLII, s. 123–147, obr. 

166. ZEMAN, Tomáš. Germánská sídliště a 

pohřebiště ve Vlčnově – Dolním Němčí 

na základě nových detektorových 

nálezů. 

2014, LVI, s. 115–141. 

167. ZEMAN, Tomáš. Izolovaný germánský 

objekt na polykulturním sídlišti v 

Modré. 

2004, XLVI, s. 183–191. 

168. ZEMAN, Tomáš. Struktura a vývoj 

osídlení JV Moravy v době římské. 1. 

část – Sídelní a geografické poměry a 

společensko-ekonomická základna. 

2001, XLIII, s. 87–106, obr. 

 

 

Jubilea, nekrology, zprávy 

169. DOSTÁL, Bořivoj. Jubileum PhDr. Jany 

Vignatiové. 

1987, XXIX, s. 140–142. 

170. DOSTÁL, Bořivoj. Osmdesátiny 

akademika Josefa Poulíka. 

1990, XXXII, s. 139. 



 

 12 

171. GALUŠKA, Luděk. „Archeolog a 

etnolog“ František Přikryl. 

2008, L, s. 213–214. 

172. GALUŠKA, Luděk. Antonín Zelnitius – 

první archeolog a muzejník 

velkomoravského Veligradu. 

2016, LVIII, s. 184–185. 

173. GALUŠKA, Luděk. Antonín Zelnitius, 

1876–1957. Významná data 

archeologické a muzejní společnosti 

na Staroměstsku. 

1997, XXXIX, s. 101–102. 

174. GALUŠKA, Luděk. Jiří Maria Veselý O. 

P. 

2009, LI, s. 185–186. 

175. GALUŠKA, Luděk. Julius Jeroným 

Christin. 

2008, L, s. 214. 

176. GALUŠKA, Luděk. PhDr. Jana 

Vignatiová, CSc., už není mezi námi. 

1999, XLI, s. 167. 

177. GALUŠKA, Luděk. Prof. PhDr. Vilém 

Hrubý, DrSc. 

2002, XLIV, s. 226. 

178. GALUŠKA, Luděk. Prof. PhDr. Vilém 

Hrubý, DrSc. – 25. výročí jeho úmrtí. 

2010, LII, s. 189–190. 

179. GALUŠKA, Luděk. Profesor Dostál 

zemřel. 

1994, XXXVI, s. 79–80. 

180. GALUŠKA, Luděk. Vilém Hrubý 18. 11. 

1912 – 23. 9. 1985. 

2015, LVII, s. 161–162. 

181. GALUŠKA, Luděk. Vilém Hrubý 1912–

1985. 

2000, XLII, s. 169. 

182. GALUŠKA, Luděk. Vzpomínka na 

profesora Viléma Hrubého. 

1995, XXXVII, s. 145. 

183. GALUŠKA, Luděk. Za profesorem PhDr. 

Vilémem Hrubým, DrSc. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 186–187. 

184. GALUŠKA, Luděk. Zemřel archeolog 

Josef Poulík. 

1998, XL, s. 135–136. 

185. GALUŠKA, Luděk. Zemřel archeolog 

Zdeněk Měřínský. 

2016, LVIII, s. 183–184. 

186. GALUŠKA, Luděk. Zemřel Lubomír Emil 

Havlík. 

2000, XLII, s. 169–170. 

187. GALUŠKA, Luděk. Zemřela archeoložka 

PhDr. Věra Hochmanová-Vávrová. 

2002, XLIV, s. 225–226. 

188. KAZDOVÁ, Eliška. Za docentem PhDr. 

Radko Martinem Perničkou, CSc. (25. 

3. 1922 – 11. 2. 1986). 

1986, XXVIII, s. 123–124. 

189. KAZDOVÁ, Eliška. Životní jubileum 

docenta Bořivoje Dostála, DrSc. 

1989, XXXI, s. 147–148. 

190. KOHOUTEK, Jiří a SPATHOVÁ, Jana. Za 

panem Josefem Juračkou. 

2002, XLIV, s. 226–227. 

191. KŘIVDOVÁ, Marie. Vzpomínka na 

Viléma Hrubého. 

1986, XXVIII, s. 121–123. 

192. OLIVA, Martin. Šedesátiny PhDr. Karla 

Valocha, CSc. 

1980, XXII, s. 119–120. 

193. PERNIČKA, Radko M. Doc. PhDr. Vilém 

Hrubý, DrSc., sedmdesátníkem. 

1982, XXIV, s. 128–129. 



 

 13 

194. PODBORSKÝ, Vladimír. Šedesátiny 

docenta PhDr. Radka M. Perničky, CSc. 

1982, XXIV, s. 129–130. 

195. Redakce. Padesátiny doc. dr. Bořivoje 

Dostála, CSc. 

1979, XXI, s. 42–43. 

196. SCHENK, Zdeněk. Vzpomínka na 

muzeologa a archeologa Jana 

Mikulíka. 

2017, LIX, s. 195–196. 

197. SKLENÁŘ, Karel. K nedožitým 

osmdesátinám Jaroslava Böhma. 

1981, XXIII, s. 107–109. 

198. ŠTEFANOVIČOVÁ, Tatiana. K životnímu 

jubileu PhDr. Ľudmily Kraskovskej, 

CSc. 

1984, XXVI, s. 121–122. 

199. ŠTEFANOVIČOVÁ, Tatiana. Univ. prof. 

PhDr. Vojtech Budinský–Krička 

osemdesiatročný. 

1983, XXV, s. 123–124. 

200. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Jiří Pavelčík 

sedmdesátiletý. 

2004, XLVI, s. 199–200. 

201. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Luděk Galuška 

jubilantem. 

2010, LII, s. 193–194. 

202. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Odešel Libor 

Ježek. 

2008, L, s. 213. 

203. VIGNATIOVÁ, Jana. 110 let od 

narození I. L. Červinky. 

1979, XXI, s. 56–57. 

204. VIGNATIOVÁ, Jana. 80. narozeniny 

univ. prof. PhDr. Františka Kalouska. 

1981, XXIII, s. 103. 

205. VIGNATIOVÁ, Jana. Sedmdesátiny 

akademika Josefa Poulíka. 

1980, XXII, s. 115–116. 

206. VRLA, Radim. Hrady Jirky Kohoutka 

(úvahy nad úmrtím blízkého přítele). 

2007, XLIX, s. 205–206. 

 

Výstavy a konference 

207. DOSTÁL, Bořivoj. Mezinárodní 

kolokvium o slovanské keramice. 

1993, XXXV, s. 149. 

208. DOSTÁL, Bořivoj. Výzkumy v Pomoraví 

a Pováží – velkomoravské dvorce. 

1978, XX, s. 62–63. 

209. GALUŠKA, Luděk. 2. mezinárodní 

kolokvium o keramice raného 

středověku. 

1994, XXXVI, s. 80–81. 

210. GALUŠKA, Luděk. 3. kolokvium o 

keramice raného středověku. 

1995, XXXVII, s. 149–150. 

211. GALUŠKA, Luděk. 4. kolokvium o 

keramice raného středověku. 

1996, XXXVIII, s. 143. 

212. GALUŠKA, Luděk. Dvě výročí slovenské 

archeologie. Seminář Piešťanský 

region a dávnoveké dejiny Slovenska. 

1998, XL, s. 137–138. 

213. GALUŠKA, Luděk. Dvě výstavy v 

Památníku Velké Moravy ve Starém 

Městě v roce 2016. (Výstava Památník 

Velké Moravy v proměnách času a 

Genesis). 

2016, LVIII, s. 185–187. 



 

 14 

214. GALUŠKA, Luděk. Kolokvium Problémy 

středoevropské dendrochronologie. 

1998, XL, s. 139. 

215. GALUŠKA, Luděk. Konference 

Záchranné archeologické výzkumy na 

Moravě a ve Slezsku v roce 1997. 

1998, XL, s. 136–137. 

216. GALUŠKA, Luděk. Mezinárodní 

konference Thessaloniky – Velká 

Morava. 

1997, XXXIX, s. 104–105. 

217. GALUŠKA, Luděk. Mezinárodní 

sympozium o raně středověkých 

centrech střední Evropy. 

1994, XXXVI, s. 81. 

218. GALUŠKA, Luděk. Pohled do deníku 

archeologa. 

2017, LIX, s. 199–201. 

219. GALUŠKA, Luděk. Pracovní seminář ke 

40. výročí zahájení výzkumu 

Bratislavského hradu. 

1998, XL, s. 138–139. 

220. GALUŠKA, Luděk. Sympozium 

Svatoplukova Morava. 

1994, XXXVI, s. 81–82. 

221. GALUŠKA, Luděk. Velká Morava mezi 

Východem a Západem. 

1999, XLI, s. 167–173, obr. 

222. GALUŠKA, Luděk. Velká Morava v 

Bulharsku. 

2006, XLVIII, s. 153–154. 

223. GALUŠKA, Luděk. VI. mezinárodní 

kongres slovanské archeologie. 

1996, XXXVIII, s. 141–143. 

224. GALUŠKA, Luděk. Východní křesťanství 

v Moravském zemském muzeu. 

2003, XLV, s. 211–213. 

225. GALUŠKA, Luděk a LANGR, Jakub. 

Umění pravěku. Pravěk umění. 

2019, LXI, s. 157–159. 

226. CHRÁSTEK, Tomáš. Projekt „Velká 

Morava a 1150 let křesťanství ve 

středu Evropy“ a výstava „Velká 

Morava a počátky křesťanství“. 

2015, LVII, s. 164–166. 

227. JILÍK, Jiří. Archeologické nálezy 

Antonína Zelnitia. (Památník Velké 

Moravy Staré Město, 13. 9. – 31. 10. 

2007). 

2007, XLIX, s. 206. 

228. MACHÁČEK, Jiří. Symposium Ethnische 

und Kulturelle Verhältnisse an der 

Mittleren Doanu in 6.–11. JH. 

1995, XXXVII, s. 147–149. 

229. MENOUŠKOVÁ, Dana. Bohatství 

dávných kultur. Z dějin mladší a 

pozdní doby bronzové. 

2000, XLII, s. 170–171. 

230. ONDERKA, Pavel. Egypt za vlády 

faraonů. 

2004, XLVI, s. 201–202. 

231. PAVELČÍK, Jiří. Patnácté zasedání sekce 

pro neolit a eneolit Moravy a Slezska 

při ČAS. 

1996, XXXVIII, s. 143–145. 

232. PAVELČÍK, Jiří. XVII. seminář Sekce pro 

otázky neolitu a eneolitu Moravy a 

Slezska. 

1998, XL, s. 137. 

233. SCHENK, Zdeněk. Klášťov – „Hora 

čarodějů“ (9. 9. 2010 – 21. 11. 2010). 

2010, LII, s. 191–193. 

234. SNÁŠIL, Robert. Středověká vesnice na 

Moravě ve světle archeologických 

výzkumů. 

1981, XXIII, s. 128–130. 



 

 15 

235. SNÁŠIL, Robert. Velkomoravské Staré 

Město – středisko výroby, kultury a 

moci západních Slovanů. 

1981, XXIII, s. 125–127. 

236. SNÁŠIL, Robert. Výstava „Počátky dějin 

Spytihněvi“. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 202–204. 

237. ŠTEFANOVIČOVÁ, Tatiana. Výstava „Z 

archeologických výzkumů v okrese 

Uherské Hradiště“. 

1983, XXV, s. 140–141. 

238. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Egypt a Núbie. 

Poklady starověkých civilizací. 

2011, LIII, s. 251–252. 

239. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Když Metoděj 

křtil Bořivoje. Výstava v 

Archeoskanzenu Modrá, květen–

listopad 2006. 

2006, XLVIII, s. 153. 

240. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Zlato symbol 

moci a bohatství. Moravské zemské 

muzeum, Dietrichsteinský palác, Zelný 

trh 8, Brno 2. 11. – 18. 11. 2012. 

2012, LIV, s. 198–199. 

241. VIGNATIOVÁ, Jana. Počátky 

československé státnosti a úloha 

slovanské kultury v evropských 

dějinách. 

1986, XXVIII, s. 143–144. 

242. VIGNATIOVÁ, Jana. Sympozium 

„Slované 6.–10. stol.“ a výstava 20 let 

výzkumů Pohanska. 

1978, XX, s. 63–65. 

243. VIGNATIOVÁ, Jana. Výstava „Slovanský 

památník Pohansko u Břeclavi“ v 

muzeu v Mikulově. 

1993, XXXV, s. 149–150. 

 

Recenze  

244. BĚHOUNKOVÁ, Lenka. Miroslav Plaček 

a kolektiv. Veselí nad Moravou: 

středověký hrad v říční nivě. 

2015, LVII, s. 162–164. 

245. DOSTÁL, Bořivoj. Tatiana 

Štefanovičová: Osudy starých 

Slovanov. 

1990, XXXII, s. 148–150. 

246. GALUŠKA, Luděk. Dominik Hudec: 

Veľký omyl Veľká Morava. 

1996, XXXVIII, s. 140–141. 

247. GALUŠKA, Luděk. Gabriel Fusek: 

Slovensko vo včasnoslovanskom 

období. 

1996, XXXVIII, s. 139–140. 

248. GALUŠKA, Luděk. Jana Vignatiová: 

Břeclav–Pohansko II. Slovanské 

osídlení jižního předhradí. 

1993, XXXV, s. 150–151. 

249. GALUŠKA, Luděk. Michal Baščan, Jiří 

Jilík, Bořek Žižlavský: Svatý Klimentek 

u Osvětiman v zrcadle dějin. Kyjov 

2005. 

2005, XLVII, s. 179–181. 

250. GALUŠKA, Luděk. Tomáš Dacík: 

Otazníky na hrobem sv. Metoděje. 

1997, XXXIX, s. 103–104. 

251. GOŠ, Vladimír. Kristina Marešová. 

Uherské Hradiště–Sady. 

Staroslovanské sídliště na Dolních 



 

 16 

Kotvicích. 

1986, XXVIII, s. 136–137. 

252. HABOVŠTIAK, Alojz. Zaniklé 

středověké vesnice v ČSSR ve světle 

archeologických výzkumů. 

1972–1973, XIV–XV, s. 98–100. 

253. KALISZOVÁ, Drahomíra. Andrea 

Bartošíková. Slovanské depoty 

železných předmětů v 

Československu. 

1987, XXIX, s. 149–150. 

254. KALISZOVÁ, Drahomíra. Lubomír E. 

Havlík. Slovanské státní útvary raného 

středověku. 

1988, XXX, s. 205–206. 

255. MENOUŠKOVÁ, Dana. Čeněk Pavlík – 

Michal Vitanovský: Encyklopedie 

kachlů v Čechách, na Moravě a ve 

Slezsku. Ikonografický atlas reliéfů na 

kachlích gotiky a renesance. Praha – 

Libri 2004, s. 469, 1350 obr. 

2004, XLVI, s. 200–201. 

256. MENOUŠKOVÁ, Dana. Hana 

Jordánková, Ludmila Sulitková: 

Bibliografie k moravským královským 

městům ve středověku a raném 

novověku (1990–2010). 

2014, LVI, s. 177–178. 

257. MENOUŠKOVÁ, Dana. Výzkumy – 

Ausgrabungen 1993–1998. 

2000, XLII, s. 171–172. 

258. MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk. Krása, která hřeje. 

Gotické a renesanční kachle Moravy a 

Slezska. 

2008, L, s. 214. 

259. PAVELČÍK, Jiří. Idzi Panic: Ostatnie lata 

Wielkich Moraw (Poslední léta 

Velkomoravské říše). 

2000, XLII, s. 172–174. 

260. PAVELČÍK, Jiří. Karel Sklenář a kol.: 

Archeologické památky – Čechy, 

Morava, Slezsko. 

1995, XXXVII, s. 145–147. 

261. PAVELČÍK, Jiří. Luděk Galuška: Uherské 

Hradiště–Sady. Křesťanské centrum 

říše velkomoravské. 

1997, XXXIX, s. 104. 

262. R.S. Velká Morava, almanach 

Moravského muzea. 

1965, 7, s. 135. 

263. R.S. Vilém Hrubý. Staré Město 

velkomoravský Velehrad. 

1965, 7, s. 135. 

264. SNÁŠIL, Robert. Lubomír Havlík. Velká 

Morava a středoevropští Slované. 

1964, 6, s. 147. 

265. SNÁŠIL, Robert. Luděk Galuška: Velká 

Morava. 

1993, XXXV, s. 151–152. 

266. SNÁŠIL, Robert. Zdeněk Klanica. 

Počátky slovanského osídlení našich 

zemí. 

1987, XXIX, s. 151–153. 

267. ŠTEFANOVIČOVÁ, Tatiana. Bořivoj 

Dostál. Břeclav–Pohansko III. 

1986, XXVIII, s. 135–136. 

268. VAŠKOVÝCH, Miroslav. Alena 

Humpolová, Vladimír Podborský: 

Archeologická sbírka Františka 

Vildomce. Výběrový katalog. 

2012, LIV, s. 197–198. 



 

 17 

DĚJINY UMĚNÍ 

Studie, materiály 

269. BADALÍKOVÁ, Olga. David Medek a 

Robert Buček – reflexe sochařského 

směřování v kontextu proměn 

prostorové tvorby. 

2016, LVIII, s. 271–282. 

270. BENEŠ, Josef. Vlčnovský kroj v díle Joži 

Uprky. 

1987, XXIX, s. 121–127. 

271. ČÍŽKOVÁ, Simona. Grafické dílo Aloise 

Kalvody. 

2014, LVI, s. 283–296. 

272. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. K výročí J. P. 

Cerroniho. 

1972–1973, XIV–XV, s. 42–54. 

273. ERETOVÁ, Monika. Sochař Franta 

Úprka a jeho sepulkrální tvorba na 

Slovácku. 

2013, LV, s. 321–338. 

274. FROLCOVÁ, Milada. 7. ročník 

Mezinárodního sympozia lité medaile, 

plakety a drobné plastiky. 

2002, XLIV, s. 351–360. 

275. FROLCOVÁ, Milada. 8. ročník 

Mezinárodního sympozia lité medaile, 

plakety a drobné plastiky. Uherské 

Hradiště 13. 7. – 13. 8. 2005. 

2005, XLVII, s. 349–357. 

276. FROLCOVÁ, Milada. 9. ročník 

Mezinárodního sympozia lité medaile, 

plakety a drobné plastiky v Uherském 

Hradišti 25. červenec – 18. srpen 

2007. 

2007, XLIX, s. 325–339. 

277. FROLCOVÁ, Milada. Antonín Kroča – 

malíř Lašska. 

2007, XLIX, s. 341–347. 

278. FROLCOVÁ, Milada. Antonín Sládek – 

filmové plakáty, obrazy, kresby, 

grafika. 

2011, LIII, s. 356–362. 

279. FROLCOVÁ, Milada. Arnošt Hrabal. 

Kněž a grafik, nebo grafik a kněz? 

2019, LXI, s. 262–271. 

280. FROLCOVÁ, Milada. Ivan Theimer v 

Uherském Brodě. 

2012, LIV, s. 362–365. 

281. FROLCOVÁ, Milada. Janečkův Havel 

pro Evropu. 

2012, LIV, s. 365–367. 

282. FROLCOVÁ, Milada. Jiří Vlach, sochař a 

medailér. 

2001, XLIII, s. 249–260, obr. 

283. FROLCOVÁ, Milada. Josef Kiesewetter 

– malíř a grafik. 

2004, XLVI, s. 323–326. 

284. FROLCOVÁ, Milada. Karel Jaroslav 

Obrátil v Uherském Hradišti. 

2016, LVIII, s. 302–308. 

285. FROLCOVÁ, Milada. Letní filmová škola 

a Slovácké muzeum v Uherském 

Hradišti. 

2006, XLVIII, s. 332–340. 

286. FROLCOVÁ, Milada. Malované příběhy 

Arnošta Hrabala. 

1996, XXXVIII, s. 249–262. 



 

 18 

287. FROLCOVÁ, Milada. Medailérská 

sympozia v Uherském Hradišti. 

1998, XL, s. 275–282. 

288. FROLCOVÁ, Milada. Medailéři v 

Uherském Hradišti. 

2000, XLII, s. 289–303. 

289. FROLCOVÁ, Milada. Mezinárodní 

sympozium lité medaile, plakety a 

drobné plastiky v Uherském Hradišti. 

2009, LI, s. 302–316. 

290. FROLCOVÁ, Milada. Pozůstalost 

Arnošta Hrabala. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 179–181. 

291. FROLCOVÁ, Milada. Přírůstky 1992–

2012. 

2012, LIV, s. 349–353. 

292. FROLCOVÁ, Milada. Reliéf 

„Oplakávání“ z františkánského 

kostela Zvěstování Panně Marii v 

Uherském Hradišti. 

1993, XXXV, s. 215–223. 

293. FROLCOVÁ, Milada. Tomáš Měšťánek 

a jeho „Apokalypsa všedního dne“. 

2011, LIII, s. 363–369. 

294. FROLCOVÁ, Milada. Z popela 

spálených snů – Lubomír Janečka. 

2004, XLVI, s. 330–333. 

295. GABRIELOVÁ, Bronislava. Sdružení Q v 

Uherském Hradišti. (Tvůrčí skupina v 

závěru tisíciletí). 

2000, XLII, s. 281–287. 

296. GABRIELOVÁ, Bronislava. Výtvarné 

umění jako výraz atmosféry doby. 

1995, XXXVII, s. 209–213. 

297. GOLDFLAM, Arnošt. O obrazech 

Tomáše Měšťánka, ne však odborně, 

nýbrž laicky – a co jsem z nich vyčetl. 

2011, LIII, s. 369–371. 

298. HUDEC, Petr. Kapitulní síň 

velehradského kláštera. 

2008, L, s. 333–348. 

299. HUDEC, Petr. Kaple svaté Viktorie v 

Uherském Hradišti. 

2005, XLVII, s. 287–298. 

300. HUSSEINIOVÁ, Andrea. „Mešní roucho 

čili kasule…“ Liturgické textilie 17. 

století ze sbírky Moravské galerie v 

Brně. 

2015, LVII, s. 247–255. 

301. HUSSEINIOVÁ, Andrea a 

VYSKOČILOVÁ, Gabriela. Dvojice 

kožených liturgických rouch ze sbírky 

Moravské galerie v Brně. 

2012, LIV, s. 297–310. 

302. CHABIČOVÁ, Helena. Secesní období v 

tvorbě malíře Ludvíka Ehrenhafta. 

1999, XLI, s. 299–309. 

303. JAKUBEC, Ondřej. Kolegiátní chrám sv. 

Mořice v Kroměříži za biskupa 

Stanislava Pavlovského z Pavlovic 

(1579–1598) a historismus 

moravského katolicismu v 

předbělohorské době. 

2009, LI, s. 271–285. 

304. JAŠEK, Alois. Nástin architektonického 

vývoje hradu a zámku Nového 

Světlova. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 131–158. 

305. JŮZA, Vilém. Akvamanile z Uherského 

Hradiště. 

1962–1963, 4–5, s. 119–123. 

306. JŮZA, Vilém. Dva neznámé pohledy na 

město Uherské Hradiště. 

1959, 1(1), s. 20–22. 

307. JŮZA, Vilém. Fotografická 

dokumentace v památkové péči. 

1961, 3, s. 133–137. 



 

 19 

308. JŮZA, Vilém. Materiály k 

uměleckohistorické topografii. 

(Umělecké zařízení piaristického 

kostela ve Strážnici). 

1959, 1(4), s. 23–26. 

309. JŮZOVÁ, Alena. Ještě k otázce vzniku 

kašen v Uh. Hradišti. 

1961, 3, s. 145. 

310. JŮZOVÁ-ŠKROBALOVÁ, Alena. 

Hradišťské kašny. 

1959, 1(3), s. 18–25. 

311. JŮZOVÁ-ŠKROBALOVÁ, Alena. O 

některých neznámých barokních 

umělcích v Uherském Hradišti. 

1961, 3, s. 115–118. 

312. KAČER, Jaroslav. Český umělecký 

spolek moravské generace 

devadesátých let. 

1980, XXII, s. 73–92. 

313. Kolektiv autorů. Umělecké památky 

východní Moravy. 

1960, 2(5), s. 1–23. 

314. KURZOVÁ, Veronika. Ikonografie 

nástropní výzdoby lékárny U Zlaté 

koruny v Uherském Hradišti. 

2016, LVIII, s. 257–269. 

315. LOPATOVÁ, Kateřina. Architektura 

třicátých let v Uherském Hradišti. 

1996, XXXVIII, s. 263–275. 

316. LOUDOVÁ, Michaela. „Cella S. Petri 

Martyris XVII“ – Malířská výzdoba 

knihovny bývalého františkánského 

kláštera v Uherském Hradišti. 

2004, XLVI, s. 299–309. 

317. MACHÁČKOVÁ, Jana. Jan Jiří Heinsch – 

Křest knížete Bungů sv. Františkem 

Xaverským. Pokus o identifikaci 

skupiny evropsky oděných mužů a 

interpretaci scény. 

2011, LIII, s. 331–344. 

318. MACHÁČKOVÁ, Jana. Josef Karel 

Herchenräter – Kristus ve vinném lisu. 

2014, LVI, s. 263–271. 

319. MALÍKOVÁ, Silvie. Morava v srdci Jano 

Köhlera (1873–1941). 

2013, LV, s. 339–352. 

320. MALIVA, Josef. Emeritní ředitel 

Slováckého muzea PhDr. Vilém Jůza – 

in memoriam. 

2005, XLVII, s. 335–347. 

321. MALIVA, Josef. Francouzské podněty v 

díle moravského malíře Joži Uprky a 

otázka zaujetí umělce myšlenkami 

regionalismu. 

2014, LVI, s. 273–281. 

322. MALIVA, Josef. Josef Pospíšil – 

nezištný rozsévač vzdělání i kultury – a 

nástin jeho umělecké sbírky. 

2012, LIV, s. 311–331. 

323. MALIVA, Josef. Na poetické struně 

moderní keramické plastiky. 

2005, XLVII, s. 321–334. 

324. MALIVA, Josef. Prameny malířské 

tvorby Vladislava Vaculky. 

2006, XLVIII, s. 281–301. 

325. MALIVA, Josef. Vnitřní monolog 

výtvarného díla Cyrila Urbana. 

2007, XLIX, s. 315–324. 

326. MALIVA, Josef. Výtvarné přínosy 

Vladislava Vaculky v sochařské tvorbě 

z konce 3. a počátku 4. čtvrtiny 20. 

století. 

2006, XLVIII, s. 303–312. 

327. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Erwin Raupp – 

obrázky ze Slovácka. 

2000, XLII, s. 309–317. 



 

 20 

328. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Galerie Joži 

Uprky v Uherském Hradišti. 

2012, LIV, s. 360–362. 

329. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Jiří Karel 

Heřman – rodem Pařížan, dospíváním 

Pražan, srdcem Hradišťan. 

2017, LIX, s. 315–320. 

330. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Jubileum 

Galerie Slováckého muzea. 

2002, XLIV, s. 344–351. 

331. MARTYKÁNOVÁ, Marie. K jubileu 

Jaroslava Sedláře. 

2006, XLVIII, s. 313–321. 

332. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Miroslav 

Klíma, designér a sochař. 

2006, XLVIII, s. 321–332. 

333. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Ohlédnutí za 

výstavou Františka Karla Foltýna (1937 

Kněžpole – 2000 Praha). 

2017, LIX, s. 311–314. 

334. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Pavel 

Hanzelka – k nedožitým 65. 

narozeninám. 

2002, XLIV, s. 333–344. 

335. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Vladislav 

Vaculka – tři kapitoly ze života a díla. 

1997, XXXIX, s. 163–183. 

336. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Vratislav 

Schilder – život s loutkami. 

2009, LI, s. 287–302. 

337. MELICHOVÁ, Lenka. Barokní oltáře 

farního kostela Neposkvrněného 

početí Panny Marie v Uherském 

Brodě. 

2006, XLVIII, s. 257–270. 

338. MELICHOVÁ, Lenka. Jan Nepomucký z 

Uherského Brodu – Králova. Intence 

svatojánské sochy z hlediska 

dobového kontextu. 

2008, L, s. 349–361. 

339. MIKULE, Stanislav. Živí mrtví aneb 

Legenda o posmrtných fotografiích. 

2017, LIX, s. 265–280. 

340. NOVOTNÝ, Gustav. „Paleta a 

myslivost“. Stanislav Lolek a Theodor 

Mokrý. 

1996, XXXVIII, s. 231–248. 

341. NOVOTNÝ, Gustav. Stanislav Lolek a 

jeho dojmy ze zahraničních cest. 

1997, XXXIX, s. 185–196. 

342. PAJER, Jiří. Z dopisů Jože Uprky příteli 

Otakaru Nosskovi. 

1966–1967, 8–9, s. 141–147. 

343. PELIKÁN, Jaroslav. Joža Uprka a 

Slovácko. K 150. výročí umělcova 

narození. 

2011, LIII, s. 345–352. 

344. PELIKÁN, Jaroslav. Mezinárodní 

malířské sympozium Velký formát, 

Valtice. 

1997, XXXIX, s. 207–208. 

345. PELIKÁN, Jaroslav. Umělecká výstava 

slovenská v Hodoníně v r. 1902 – 80. 

výročí. 

1982, XXIV, s. 121–124. 

346. PETŘÍČKOVÁ, Kristýna. Post mortem v 

historii plošného zobrazení. 

2016, LVIII, s. 283–293. 

347. PLAČEK, Miroslav. K typologii hradů na 

moravsko-slovenském pomezí. 

1983, XXV, s. 63–89. 

348. PORTL, Pavel. Scénografické návrhy 

Miloše Součka pro Slovácké divadlo. 

2012, LIV, s. 333–348. 



 

 21 

349. POSPĚCH, Tomáš. Drobné sakrální 

stavby – kaple Uherskobrodska. 

2006, XLVIII, s. 271–280. 

350. POSPĚCH, Tomáš. Drobné sakrální 

stavby – kaple Uherskohradišťska. 

2007, XLIX, s. 309–314. 

351. REISSNER, Martin. Folklór a umění 

našeho století. 

1995, XXXVII, s. 219–220. 

352. ŘÍHOVÁ, Vladislava. Chórové lavice 

cisterciáckého kláštera na Velehradě – 

dřevěná architektura a ornament. 

2004, XLVI, s. 311–321. 

353. ŘÍHOVÁ, Vladislava. K dílu sochaře 

Antona Rigy – sv. Jan Nepomucký v 

Březolupech (1726) a sousoší Panny 

Marie Kladské v Křenově (1727). 

2013, LV, s. 309–320. 

354. ŘÍHOVÁ, Vladislava. Modlitba ze dřeva 

– skupina figurálních řezeb 

velehradských chórových lavic. 

2005, XLVII, s. 299–310. 

355. ŘÍHOVÁ, Vladislava. Velehradský 

morový sloup. 

2002, XLIV, s. 319–325. 

356. ŘÍHOVÁ, Vladislava a KŘENKOVÁ, 

Zuzana. Antonín Gajdušek (1927–

2001), soupis uměleckých děl ve 

veřejném prostoru. 

2017, LIX, s. 281–300. 

357. ŘÍHOVÁ, Vladislava a KŘENKOVÁ, 

Zuzana. Funkcionalistické lázně v 

Uherském Hradišti ve světle 

stavebněhistorického průzkumu. 

2018, LX, s. 245–264. 

358. SEDLÁK, Jan. Rané dílo architekta 

Antonína Blažka. 

1982, XXIV, s. 45–62. 

359. SEDLÁŘ, Jaroslav. Bohumil Marčák a 

Uherské Hradiště. 

1995, XXXVII, s. 215–219. 

360. SEDLÁŘ, Jaroslav. Cyrilometodějské 

umělecké památky v Římě. 

1990, XXXII, s. 131–135. 

361. SEDLÁŘ, Jaroslav. K dílu brněnského 

malíře F. Ř. I. Ecksteina na Velehradě. 

1960, 2(9), s. 9–22. 

362. SEDLÁŘ, Jaroslav. Plakáty z okruhu 

SVUM. 

1999, XLI, s. 279–298. 

363. SEDLÁŘ, Jaroslav. Pocta Vladislavu 

Vaculkovi. 

1994, XXXVI, s. 173–180. 

364. SEDLÁŘ, Jaroslav. Proměny kostela a 

kaple v Blatnici a jejich atribuce. 

1998, XL, s. 261–273. 

365. SEDLÁŘ, Jaroslav. Výtvarné umění na 

Uherskohradišťsku 1860–1980. 

1988, XXX, s. 171–184. 

366. STRATIL, Karel. Dva neznámí malíři 

žijící v Uherském Hradišti před sto lety 

a osudy jejich obrazů. 

1998, XL, s. 282–288. 

367. SUCHAROV, Tomáš. Umění není chléb, 

nýbrž víno života. 

2014, LVI, s. 301–305. 

368. SVOBODOVÁ, Markéta. Fotograf 

Jindřich (Heindrich) Koch. 

2005, XLVII, s. 311–320. 

369. SYLLA, M. Z velických vzpomínek. 

1966–1967, 8–9, s. 148–151. 

370. TKADLECOVÁ, Alžběta. Malby Paola 

Paganiho v bazilice Nanebevzetí Panny 

Marie na Velehradě. 

2010, LII, s. 275–282. 



 

 22 

371. TUNKLOVÁ, Ilona. 100. výročí otevření 

Domu umělců v Hodoníně. 

2013, LV, s. 353–354. 

372. TUNKLOVÁ, Ilona. Josef Uprka – 

sochař a medailér. 

2019, LXI, s. 271–277. 

373. VALEŠ, Tomáš. „..nach vorgezeigten 

ries zway altar auffzubauen…“: Josef 

Winterhalder st. a kresby k zakázce 

pro dominikány v Uherském Brodě. 

2007, XLIX, s. 295–307. 

374. VESELÝ, Petr. Strom / Pocta Jindřichu 

Pruchovi. 

2016, LVIII, s. 295–302. 

375. VITANOVSKÁ, Naďa. Osm let skupiny 

Trojkolka. 

2002, XLIV, s. 327–331. 

376. VITANOVSKÝ, Michal. Zpráva o III. 

sympoziu Trojkolky. 

2011, LIII, s. 371–372. 

377. VODIČKA, Richard. Galerie UH2 (a další 

aktivity Ústavu vizuální tvorby). 

2011, LIII, s. 372–374. 

378. ZAPLETAL, Jaroslav. Liturgické sochy 

Otmara Olivy ve Vatikánu. 

1999, XLI, s. 316–319. 

379. ZEMANOVÁ, Jana. Malířské dílo, 

životní osudy a moravské návraty 

Aloise Kalvody. 

1998, XL, s. 245–260. 

 

Jubilea, nekrology, zprávy 

380. BADALÍKOVÁ, Olga. Umění vzdělávat 

uměním. K životnímu jubileu Hany 

Myslivečkové. 

2018, LX, s. 265–268. 

381. ČUBRDA, Zdeněk. Jubileum Jana 

Blažka. 

1980, XXII, s. 118–119. 

382. ČUBRDA, Zdeněk. Za zesnulým 

zasloužilým umělcem Janem Blažkem 

(10. 1. 1920 – 5. 9. 1981). 

1981, XXIII, s. 111–112. 

383. FROLCOVÁ, Milada. K životnímu 

jubileu Ludmily Štefánkové. 

2018, LX, s. 272–274. 

384. FROLCOVÁ, Milada. Pamětní deska Idě 

a Vladislavu Vaculkovým. 

2014, LVI, s. 306–307. 

385. FROLCOVÁ, Milada. Sklo Antonína 

Otha. 

2003, XLV, s. 298–300. 

386. FROLCOVÁ, Milada. Výběr z díla 

Jaroslava Blažka. Ke kořenům. 

2018, LX, s. 274–279. 

387. FROLCOVÁ, Milada. Zdeněk Tománek 

šedesátníkem. 

2018, LX, s. 268–272. 

388. HABARTOVÁ, Romana. PhDr. Jana 

Spathová – stále mladá, s velkou 

duší... 

2017, LIX, s. 301–311. 

389. JILÍK, Fanek. Odešel František Bezděk. 

1983, XXV, s. 129–130. 

390. JILÍK, Fanek. Za akad. malířem a 

grafikem Rudou Kubíčkem... 

1983, XXV, s. 127–128. 



 

 23 

391. KNOZOVÁ, Helena. Osiřelý atelier 

Jiřího Jašky. 

1982, XXIV, s. 134–135. 

392. KNOZOVÁ-KUSÁKOVÁ, Helena. 30. 

výročí úmrtí Jakuba Obrovského. 

1979, XXI, s. 54–56. 

393. KROUPA, Jíří. Padesátiny doc. PhDr. 

Jaroslava Sedláře, CSc. 

1986, XXVIII, s. 127–128. 

394. MALIVA, Josef. Malíř harmonie a 

smyslové krásy (Vladimír Vašíček). 

2004, XLVI, s. 323–326. 

395. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Evžen Macků 

(3. 8. 1932 – 5. 8. 1961). 

1997, XXXIX, s. 205–206. 

396. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Jubileum Idy 

Vaculkové. 

2000, XLII, s. 305–309. 

397. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Na návštěvě u 

Josefa Pšurného při příležitosti jeho 

životního jubilea. 

1993, XXXV, s. 225–226. 

398. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Odešel PhDr. 

Michal Plánka (28. 2. 1917 – 30. 10. 

2007). 

2007, XLIX, s. 341. 

399. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Odešel PhDr. 

Vilém Jůza. 

1998, XL, s. 288–292. 

400. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Odešla Ida 

Vaculková (8. 3. 1920 – 16. 10. 2003). 

2003, XLV, s. 294–297. 

401. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Opuštěný 

ateliér Josefa Pšurného. 

2003, XLV, s. 292–294. 

402. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Vzpomínka na 

Františka Bezděka. 

1996, XXXVIII, s. 287–288. 

403. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Vzpomínka na 

historičku umění Alenu Jůzovou. 

2003, XLV, s. 297–298. 

404. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Vzpomínka na 

Jožu Uprku. 

1990, XXXII, s. 143. 

405. OREL, Jaroslav. PhDr. Milan Smýkal 

šedesátiletý. 

1984, XXVI, s. 122–123. 

406. PELIKÁN, Jaroslav. 130. výročí narození 

malíře Stanislava Lolka. 

2003, XLV, s. 291–292. 

407. PELIKÁN, Jaroslav. Franta Uprka. 

1980, XXII, s. 105–108. 

408. PELIKÁN, Jaroslav. K sedmdesátinám 

akademického malíře Josefa 

Konečného. 

1979, XXI, s. 41–42. 

409. PEŠEK, Josef. Karel Sup, malíř 

Horňácka. 

1972–1973, XIV–XV, s. 104. 

410. PLÁNKA, Ivan. Doc. PhDr. Jaroslav 

Sedlář, CSc. – jubiluje. 

1996, XXXVIII, s. 277–287. 

411. PLÁNKA, Ivan. Iva Vaculková. 

1990, XXXII, s. 137–138. 

412. PLÁNKA, Ivan. Malíř Cyril Mandel. 

1981, XXIII, s. 97–100. 

413. SEDLÁŘ, Jaroslav. Čtyřicáté výročí 

úmrtí Alfonse Muchy. 

1979, XXI, s. 53–54. 

414. SEDLÁŘ, Jaroslav. Čtyřicet let od úmrtí 

Joži Uprky. 

1980, XXII, s. 101–105. 

415. SEDLÁŘ, Jaroslav. Nedožité jubileum 

Václava Richtra. 

1990, XXXII, s. 141–142. 



 

 24 

416. SEDLÁŘ, Jaroslav. Životní jubileum 

Jana Habarty. 

1979, XXI, s. 43–45. 

417. SEDLÁŘOVÁ, Jitka. 140 let od smrti 

malíře a ilustrátora Viléma Gröglera. 

1979, XXI, s. 51–53. 

 

Výstavy a konference 

418. ANDRES, Kamil a JAHNOVÁ, Petra. 

Výstava betlémů ve Slováckém muzeu 

v Uherském Hradišti. 

2011, LIII, s. 403–406. 

419. DVOŘÁK, Martin. Výstavy k 

osmdesátiletému výročí založení 

Střední uměleckoprůmyslové školy v 

Uherském Hradišti. 

2019, LXI, s. 249–261. 

420. FROLCOVÁ, Milada. Hledání 

monumentu. Galerie Slováckého 

muzea, 16. 10. 2008 – 18. 1. 2009. 

2008, L, s. 368–370. 

421. FROLCOVÁ, Milada. Hradišťští 

„umprumáci“ v galerii Orlovna v 

Kroměříži. 

2015, LVII, s. 262–270. 

422. FROLCOVÁ, Milada. Léto 2015 v Galerii 

Slováckého muzea. (Výstava prací 

Tomáše Absolona, Tadeáše Kotrby a 

Martina Zálešáka). 

2015, LVII, s. 257–262. 

423. FROLCOVÁ, Milada. Medailérská 

výstava ve Wroclawi. 

2002, XLIV, s. 365–368. 

424. FROLCOVÁ, Milada. Návraty Františka 

Hodonského. 

2012, LIV, s. 354–357. 

425. FROLCOVÁ, Milada. Návraty I. 

1997, XXXIX, s. 197–204. 

426. FROLCOVÁ, Milada. Návraty II v Galerii 

SM. 

1999, XLI, s. 312–316. 

427. FROLCOVÁ, Milada. Návraty III v 

Galerii Slováckého muzea. 

2001, XLIII, s. 261–265, obr. 

428. FROLCOVÁ, Milada. Od informelu k 

figuře. 

2013, LV, s. 354–361. 

429. FROLCOVÁ, Milada. Ohlédnutí za 

výstavou „Odtudjinam a zasezpátky“. 

2010, LII, s. 283–290. 

430. FROLCOVÁ, Milada. Opus 

Velehradensis – znamení naděje. 

Otmar Oliva – sochy / Jiří Rohel – 

fotografie. Velehrad, hotel Mlýn 5. – 

30. 9. 2009 Praha, Poslanecká 

sněmovna Parlamentu České 

republiky 12. – 27. 11. 2009. 

2009, LI, s. 317–318. 

431. FROLCOVÁ, Milada. Patrik Hábl & Jan 

Kovářík/ Na zdi a na zemi/ Galerie 

Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti/ 18. července – 15. září 2013. 

2013, LV, s. 363–366. 

432. FROLCOVÁ, Milada. Salamandr. Výběr 

tvorby Evy a Jana Švankmajerových. 

Galerie Slováckého muzea, 26. 7. – 14. 

9. 2008. 

2008, L, s. 364–368. 

433. FROLCOVÁ, Milada. Umělecké 

symboly Afriky. 

2002, XLIV, s. 361–365. 

434. HABARTOVÁ, Romana. Galerie v 

adventním a vánočním čase. 

2008, L, s. 370–374. 



 

 25 

435. KAČER, Jaroslav. Sdružení výtvarných 

umělců moravských po letech v Praze. 

1978, XX, s. 65–67. 

436. MALIVA, Josef. Vaculkovi – umění 

čistého srdce. 

2014, LVI, s. 297–300. 

437. MALIVA, Josef. Výstava k 100. výročí 

založení Sdružení výtvarných umělců 

moravských 100 SVUM. 

2007, XLIX, s. 341–347. 

438. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Mezinárodní 

trienále textilu poprvé v Uherském 

Hradišti. 

2013, LV, s. 361–363. 

439. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Muzeum 

dětem, děti muzeu. 

2001, XLIII, s. 265–268. 

440. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Ohlédnutí za 

výstavou Mistři české a moravské 

malby. 

2012, LIV, s. 357–359. 

441. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Výstava 

sochařského díla Jiřího Habarty. 

2004, XLVI, s. 333–336. 

442. PANENKOVÁ, Duňa. Výstava Vivat 

Grácie. 

2019, LXI, s. 277–279. 

443. PELIKÁN, Jaroslav. Výstava Františka 

Cundrly. 

1980, XXII, s. 131–132. 

444. ŘÍHOVÁ, Vladislava. Design mezi poli a 

umění nad postelí. 

2019, LXI, s. 279–284. 

445. SEDLÁŘ, Jaroslav. Dítě ve výtvarném 

projevu. 

1979, XXI, s. 63–64. 

446. SEDLÁŘ, Jaroslav. Malířství druhé 

poloviny 19. století. 

1981, XXIII, s. 133–138. 

447. SEDLÁŘ, Jaroslav. Moravské malířství 

druhé poloviny 19. století. 

1984, XXVI, s. 130–132. 

448. SEDLÁŘ, Jaroslav. Mladí výtvarníci 

Slovácka. 

1979, XXI, s. 61–62. 

449. SEDLÁŘOVÁ, Jitka. Moravské malířství 

1. poloviny 19. století. 

1983, XXV, s. 142–143. 

450. TUNKLOVÁ, Ilona. Ohlédnutí za 

výstavou Joži Uprky v Hodoníně. 

2011, LIII, s. 353–356. 

 

Recenze  

451. FROLCOVÁ, Milada. Pavel Floss: 

Poselství J. A. Komenského současné 

Evropě. 

2005, XLVII, s. 357–359. 

452. JŮZA, Vilém. Metoděj Zemek – Helena 

Wagnerová. K dějinám barokních 

staveb v Uh. Hradišti. Časopis 

společnosti přátel starožitností LXVIII, 

1960, s. 9–22. 

1960, 2(9), s. 36–38. 

453. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Milada 

Frolcová a kolektiv autorů – Bronislava 

Gabrielová, Jaroslav Pelikán, Ilona 

Tunklová: Miroslav Malina. Tulák po 

hvězdách. 

2007, XLIX, s. 341–347. 



 

 26 

454. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Milada 

Frolcová, Bronislava Gabrielová, 

Jaroslav Pelikán, Richard Vodička: 

Zdeněk Tománek, Nechci v kleci. 

2008, L, s. 349–361. 

455. PELIKÁN, Jaroslav. Pozoruhodná 

publikace. (Recenze na: Frolcová, 

Milada. Slovník žáků a absolventů 

zlínské Školy umění a Střední 

uměleckoprůmyslové školy ve Zlíně a v 

Uherském Hradišti (1939–2003). 1. 

vyd. Uherské Hradiště: Slovácké 

muzeum, 2003). 

2003, XLV, s. 301. 

 
 

ETNOGRAFIE 

Studie, materiály 

456. ABELOVÁ, Viera. Príspevok k 

pastierstvu a spracovaniu ovčieho 

mlieka na okolí Trenčína. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 25–34. 

457. BENEŠ, Bohuslav. Autobiografie a 

folkloristika. 

2001, XLIII, s. 41–47. 

458. BENEŠ, Bohuslav. Folklórní tradice a 

dnešek. 

1970–1971, 12–13, s. 23–30. 

459. BENEŠ, Bohuslav. Lidové vyprávění na 

moravských Kopanicích. (Pokus o 

morfologickou analýzu pověrečných 

povídek podle systému V. Proppa). 

1966–1967, 8–9, s. 41–71. 

460. BENEŠ, Bohuslav. Možnosti 

morfologické analýzy pověstí. 

1999, XLI, s. 83–104. 

461. BENEŠ, Bohuslav. Poznámky k žánru a 

kompozici kramářských a lidových 

balad. 

1965, 7, s. 97–104. 

462. BENEŠ, Bohuslav. Vypravěč Josef 

Huráb (1888–1975) z Boršic u Blatnice 

a jeho povídky. 

2000, XLII, s. 65–83. 

463. BENEŠ, Bohuslav. Vypravěči, literáti a 

veršovci. O funkcích mluveného a 

psaného projevu ve vesnickém 

prostředí. 

1998, XL, s. 59–72. 

464. BENEŠ, Josef. Lidová kultura v našich 

zemích. 

1990, XXXII, s. 63–73. 

465. BENEŠ, Josef. Lidové kroje v okolí 

Uherského Brodu. 

1968–1969, 10–11, s. 43–76, obr. 

466. BENEŠ, Josef. Lidový oděv v muzejní 

expozici. 

1972–1973, XIV–XV, s. 7–22. 

467. BENEŠ, Josef. Návrh na třídění 

lidových krojů na Slovácku. 

1960, 2(8), s. 14–21. 

468. BENEŠ, Josef. O kovářském zdobení 

vozů ve Vlčnově. 

1961, 3, s. 93–96, obr. 

469. BENEŠ, Josef. O práci vlčnovského 

koláře. 

1962–1963, 4–5, s. 95–100. 

470. BENEŠ, Josef. Poznámky k vývoji 

lidových krojů na Uherskobrodsku. 

1959, 1(1), s. 12–19. 



 

 27 

471. BENEŠ, Josef. Současný masopust na 

Uherskobrodsku. 

1964, 6, s. 139–144. 

472. BINDEROVÁ, Klára. „A dostanu 

strhlé?“ Velikonoční klepačka v 

Radějově. 

2014, LVI, s. 49–70. 

473. BITTNER, Ivan. Lidový oděv z roku 

1945 v archivních fondech. 

1982, XXIV, s. 93–102. 

474. BLAŽKOVI, Vilém a Věra. Josef Černík, 

sběratel a harmonizátor 

kopaničářských písní. 

1965, 7, s. 121–125. 

475. BOCÁNOVÁ, Martina. Magické slová, 

byliny a racionálna etnomedicína na 

Bošáci vo svetle archívnych materiálov 

z 19. storočia. Dokroti sú od nemoce a 

baby od ďábelských činov… 

2019, LXI, s. 37–49. 

476. BOCÁNOVÁ, Martina. Smrť ako téma 

etnologického výskumu. Kontakt 

mŕtvych so živými v kontexte predstáv 

o smrti v súčasnosti. 

2016, LVIII, s. 69–82. 

477. BOCÁNOVÁ, Martina. Súčasné podoby 

niektorých poverových predstáv na 

Slovensku. 

2017, LIX, s. 65–80. 

478. BOTÍK, Ján. Moravania v argentínskom 

Chacu. 

1993, XXXV, s. 9–36, obr. 

479. CETL, Jiří. Filosofický pokus Josefa 

Klvani. 

1960, 2(6), s. 9–18. 

480. ČERNÍK, Josef. Lidová píseň v pojetí 

Vladimíra Úlehly. 

1962–1963, 4–5, s. 67–72. 

481. ČÍHAL, Petr. Hudební nástroje ve 

sbírkách Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2011, LIII, s. 93–106. 

482. DANGLOVÁ, Oľga. Zeleň v svadobnom 

obrade. 

2003, XLV, s. 49–56. 

483. FLORIÁNOVÁ, Olga. Eva Minksová, 

vyšívačka z Velké nad Veličkou, 

nositelka tradice lidových řemesel. 

2008, L, s. 421–424. 

484. FLORIÁNOVÁ, Olga. Současná podoba 

lidového stavitelství na jižním 

Kroměřížsku. 

2011, LIII, s. 113–135. 

485. FLORIÁNOVÁ, Olga. Současný stav a 

podoba tradičního stavitelství na 

moravských Kopanicích. 

2007, XLIX, s. 9–28. 

486. FLORIÁNOVÁ, Olga. Současný stav 

původního vesnického stavitelství v 

oblasti Valašskokloboucka na příkladu 

obcí Študlov, Střelná, Francova Lhota a 

Valašská Senice. 

2009, LI, s. 343–358. 

487. FLORIÁNOVÁ, Olga. Současný stav 

původního vesnického stavitelství v 

oblasti Vlárského průsmyku a okolí. 

2008, L, s. 13–39. 

488. FLORIÁNOVÁ, Olga. Zemědělská 

usedlost čp. 15 v Kněžopoli a život 

jejích obyvatel. 

2010, LII, s. 77–104. 

489. FOJTÍK, Karel. Lubor Niederle. (K 100. 

výročí narozenin). 

1965, 7, s. 7–11. 

490. FROLCOVÁ, Věra. Zpěv lidu na 

jihovýchodní Moravě koncem 19. 



 

 28 

století. 

1986, XXVIII, s. 89–103. 

491. FROLEC, Ivo. Poválečný osídlovací 

proces v obcích pod Pálavou. (Na 

příkladu Pavlova, Dolních Věstonic a 

Milovic). 

1987, XXIX, s. 57–67. 

492. FROLEC, Ivo. Slovácké prvky svatby v 

nově osídlených obcích na 

Mikulovsku. 

1986, XXVIII, s. 69–87. 

493. FROLEC, Ivo a FLORIÁNOVÁ, Olga. 

Muzeum v přírodě Rochus – studie. 

2009, LI, s. 9–37. 

494. FROLEC, Václav. 70 let sovětské 

etnografie. 

1987, XXIX, s. 15–19. 

495. FROLEC, Václav. Antonín Václavík a 

rodný kraj. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 11–26, 

obr. 

496. FROLEC, Václav. Etnografický výzkum 

jihomoravského vinohradnictví. 

1965, 7, s. 154. 

497. FROLEC, Václav. Horňácká klenotnice. 

1961, 3, s. 145–146. 

498. FROLEC, Václav. Kulturní život dnešní 

vesnice na Slovácku. (Na příkladu 

Prušánek). 

1982, XXIV, s. 23–36. 

499. FROLEC, Václav. Národopisný výzkum 

Horňácka. 

1961, 3, s. 141. 

500. FROLEC, Václav. Socializace 

zemědělství a kultura vesnice. 

1984, XXVI, s. 21–29. 

501. FROLEC, Václav. Stavební vývoj a 

bydlení na vesnici v oblasti Ždánického 

lesa. (Na příkladu obce Žarošice). 

1978, XX, s. 33–48, obr. 

502. FROLEC, Václav. Zánik některých 

starších forem zemědělské práce a 

nářadí na Hodonínsku. 

1961, 3, s. 78–84. 

503. FROLEC, Václav a JANČÁŘ, Josef. K 

aktuálním otázkám národopisného 

studia na Slovácku. 

1961, 3, s. 125–130. 

504. FROLEC, Václav a NÁPLAVOVÁ, Marie. 

Lidový dům ve východní části 

jihomoravského pohraničí. (Příspěvek 

k otázce interetnických vztahů v 

lidovém stavitelství.). 

1965, 7, s. 39–61. 

505. GABRHELOVÁ, Terézia. 

Vystěhovalectví moravských 

kopaničářů do USA v první čtvrtině 20. 

století. 

2015, LVII, s. 23–38. 

506. GELLNAR, Jaromír. K obsahu 

folkloristického studia. 

1964, 6, s. 119–122. 

507. GRŮZA, Antonín. Kyjovská madona. 

1961, 3, s. 119–121. 

508. HABARTOVÁ, Romana. Drobné 

zvykoslovné předměty z těsta na 

Vizovicku. 

2011, LIII, s. 407–412. 

509. HABARTOVÁ, Romana. František a 

Josef Hánovi, lidoví malíři z Blatnice. 

2002, XLIV, s. 69–83. 

510. HABARTOVÁ, Romana. Jak praly a 

žehlily naše babičky. 

1999, XLI, s. 55–65, obr. 

511. HABARTOVÁ, Romana. Kraslice ve 

sbírkách Slováckého muzea v 



 

 29 

Uherském Hradišti. 

2007, XLIX, s. 75–106. 

512. HABARTOVÁ, Romana. Krasličářská 

tradice v Ostrožské Nové Vsi. 

1996, XXXVIII, s. 75–101. 

513. HABARTOVÁ, Romana. Krojoví krejčí 

z Uherskohradišťska – nositelé 

rukodělných hodnot. 

2008, L, s. 91–110. 

514. HABARTOVÁ, Romana. Lajbl, marínka, 

kabát, halena…: příspěvek k typologii 

mužských svrchních oděvních 

součástek na Slovácku (na příkladu 

sbírek Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti) – 1. část. 

2011, LIII, s. 11–58. 

515. HABARTOVÁ, Romana. Lajbl, marínka, 

kabát, halena… Příspěvek k typologii 

mužských svrchních oděvních 

součástek na Slovácku (na příkladu 

sbírek Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti) – 2. část. 

2012, LIV, s. 27–56. 

516. HABARTOVÁ, Romana. Lidový oděv a 

jeho tvůrci na Uherskohradišťsku. 

2006, XLVIII, s. 53–81. 

517. HABARTOVÁ, Romana. Nové přírůstky 

ve sbírkách Slováckého muzea – ruční 

výroba textilního kvítí. 

2010, LII, s. 49–64. 

518. HABARTOVÁ, Romana. Obuvníci v 

okrese Uherské Hradiště. 

1997, XXXIX, s. 25–35, obr. 

519. HABARTOVÁ, Romana. Rodinné a 

příbuzenské vztahy v obci Polešovice 

na Uherskohradišťsku. 

1987, XXIX, s. 77–88. 

520. HABARTOVÁ, Romana. Ruční výroba 

textilního kvítí nezaniká – tvorba 

Marie Skrežinové. 

2008, L, s. 401–403. 

521. HABARTOVÁ, Romana. Slovácko očima 

Františka Horenského. 

2009, LI, s. 73–92. 

522. HABARTOVÁ, Romana. Šátečky ve 

sbírkách Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

1989, XXXI, s. 69–78, obr. 

523. HABARTOVÁ, Romana. Šátky a šatky 

ve sbírkách Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

1988, XXX, s. 95–111, obr. 

524. HABARTOVÁ, Romana. Ševcovské 

řemeslo v Kunovicích. 

2000, XLII, s. 29–43, obr. 

525. HABARTOVÁ, Romana. Tupeská 

majolika Zuzany Hartlové. 

2009, LI, s. 359–366. 

526. HABARTOVÁ, Romana. Významná díla 

lidových malířů z Blatnice. 

2004, XLVI, s. 75–91. 

527. HABARTOVÁ, Romana. Zapomenutá 

výroba pletení z kukuřičného šustí. 

2006, XLVIII, s. 91–101. 

528. HABARTOVÁ, Romana. Ženský svrchní 

oděv ve sbírkách muzeí. Příspěvek k 

typologii ženských svrchních oděvních 

součástek (na příkladu sbírek 

Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti, Muzea Jana Amose 

Komenského v Uherském Brodě a 

Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně). 

2013, LV, s. 11–78. 

529. HABARTOVÁ, Romana, NÁPLAVOVÁ, 

Marie a TARCALOVÁ, Ludmila. 

…Sbírali, nám a dalším uchovali… 

Muzejní sbírky v jubilejním 85. roce 

trvání Slováckého muzea v Uherském 



 

 30 

Hradišti. 

1999, XLI, s. 9–30, obr. 

530. HAVLÍK, Miroslav. Příspěvek k 

technologii výroby vína v 17. a 18. 

století na Moravě. 

2018, LX, s. 57–62. 

531. HAVLÍKOVÁ, Lenka. Mužské košile na 

jihovýchodní Moravě. Příspěvek k 

terminologii, genezi a konstrukci 

mužské oděvní součástky. 

2016, LVIII, s. 35–53. 

532. HAVLÍKOVÁ, Lenka. Mužské soukenné 

oděvní součástky ve sbírkách 

Národního ústavu lidové kultury ve 

Strážnici – kalhoty a kabáty. 

2012, LIV, s. 57–74. 

533. HAVLÍKOVÁ, Lenka. Ženské soukenné 

obřadní sukně z Dolňácka a Podluží: 

terminologický, konstrukční a 

historický rozbor oděvní součástky. 

2014, LVI, s. 35–47. 

534. HLAVAČKA, Petr. Zemědělská usedlost 

čp. 72 v obci Šumice u Uherského 

Brodu v historickém prostoru a čase: 

přihlédnuto k širším historickým 

souvislostem majícím vliv na charakter 

sídelního celku a vybrané usedlosti. 

2012, LIV, s. 91–108. 

535. Hod. Písňová sbírka hudce Jana Ňorka 

z Hrubé Vrbky. 

1962–1963, 4–5, s. 148. 

536. HÖHN, Jiří. Dlabané smyčcové 

nástroje. 

2013, LV, s. 147–156. 

537. HOLÝ, Dušan. Improvizace, jeden z 

důležitých zdrojů variačního procesu v 

lidové písni ze stanoviska hudebního. 

1959, 1(3), s. 6–17. 

538. HOLÝ, Dušan. K písňovým záznamům 

hudebního skladatele Joži Černíka. 

(Pozdrav k osmdesátým 

narozeninám.). 

1960, 2(7), s. 1–5. 

539. HOLÝ, Dušan. K problematice rytmiky 

táhlé písně. 

1960, 2(7), s. 6–27. 

540. HOLÝ, Dušan. O výzkumu hudeckých 

tradic na Horňácku. 

1961, 3, s. 141–142. 

541. HOLÝ, Dušan. Ornamentika v taneční 

lidové instrumentální hudbě. 

1964, 6, s. 67–96. 

542. HOLÝ, Dušan. Sbíráme lidovou píseň 

pomocí magnetofonu. 

1961, 3, s. 131–132. 

543. HOLÝ, Dušan. Slepý hudec z moravsko-

slovenského pomezí. 

1962–1963, 4–5, s. 81–84. 

544. HRBÁČOVÁ, Petra. Lidoví tkalci a ruční 

tkalcovství na Horňácku. 

2017, LIX, s. 49–63. 

545. HRBÁČOVÁ, Petra. Svatební čepce na 

Strážnicku. 

2015, LVII, s. 11–21. 

546. HUSSEINIOVÁ, Andrea. Manufakturní 

a tovární produkce keramiky na 

Moravě, sbírka Františka Kretze v 

Moravské galerii v Brně. 

2011, LIII, s. 107–112. 

547. JANČÁŘ, Josef. Dolňácké slavnosti. 

1961, 3, s. 146–147. 

548. JANČÁŘ, Josef. K vývoji lidového 

stavitelství na moravských Kopanicích. 

1960, 2(8), s. 1–13. 



 

 31 

549. JANČÁŘ, Josef. K vývoji orebného 

nářadí na moravských Kopanicích. 

1959, 1(4), s. 6–11, obr. 

550. JANČÁŘ, Josef. Národopisné materiály 

Josef Hodka. 

1961, 3, s. 144–145. 

551. JANČÁŘ, Josef. O vývoji zemědělského 

hospodaření v Nové Lhotě. 

1962–1963, 4–5, s. 85–94. 

552. JANČÁŘ, Josef. Tradice a současnost 

lidové výroby v ÚLUV. 

1962–1963, 4–5, s. 114–118. 

553. JANČÁŘ, Josef. Tradiční zemědělské 

nářadí na jihovýchodní Moravě. 

1966–1967, 8–9, s. 9–30, obr. 

554. JÁNOŠ, Tibor. Podluží v písni a tanci 

1960. 

1961, 3, s. 146. 

555. JELÍNKOVÁ, Zdenka. Fašankové tance 

na Slovácku. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 41–54. 

556. JELÍNKOVÁ, Zdenka. Horňácko a 

slavnosti lidových písní a tanců. 

1994, XXXVI, s. 35–52, obr. 

557. JELÍNKOVÁ, Zdenka. Lidový tanec 

moravských Chorvátů na Mikulovsku 

ve vztahu k sousedním oblastem. 

1996, XXXVIII, s. 41–56, obr. 

558. JELÍNKOVÁ, Zdenka. Lidový tanec na 

Horňácku. Několik úvah o 

nejvýznamnějších druzích a formách. 

1999, XLI, s. 105–115. 

559. JELÍNKOVÁ, Zdenka. Lidový tanec na 

Moravě a ve Slezsku ve sběratelském 

a publikačním díle Františka Bartoše. 

1988, XXX, s. 147–154. 

560. JELÍNKOVÁ, Zdenka. Magické prvky v 

tanci a v obyčejích spojených s 

tanečním projevem. 

1997, XXXIX, s. 47–57. 

561. JELÍNKOVÁ, Zdenka. Mužské skočné 

tance prestižního rázu na jihovýchodní 

Moravě a v sousedních územích. 

1993, XXXV, s. 59–68. 

562. JELÍNKOVÁ, Zdenka. Zbytky jarních 

chorovodů v dětských hrách na 

Horňácku. 

1961, 3, s. 104–114, obr. 

563. JELÍNKOVÁ, Zdenka. Zprávy o lidovém 

tanci a hudbě na Moravě a ve Slezsku 

v Bartošově pozůstalosti. (Z 

nepublikovaných archivních pramenů 

ve Státním archívu v Brně). 

1987, XXIX, s. 89–106. 

564. JEŘÁBEK, Richard. Antropomorfní 

klátové úly z východní Moravy. 

1965, 7, s. 62–65. 

565. JEŘÁBEK, Richard. Artykule 

strážnického cechu pekařského a 

pernikářského z roku 1598. 

1983, XXV, s. 109–113. 

566. JEŘÁBKOVÁ, Alena. Delimitace 

regionálních typů lidového oděvu na 

rozhraní Valašska a moravského 

Slovenska. 

1968–1969, 10–11, s. 5–26. 

567. JILÍK, Jiří. Sběratel Štěpán Potomák z 

Popovic. (Příspěvek k historii 

soukromého sběratelství). 

1974–1975, XVI–XVII, s. 107–122. 

568. JILÍK, Jiří. Vlčnovská jízda králů v díle 

Jana Janči. 

2015, LVII, s. 39–48. 

569. JOHNOVÁ, Helena. Lubor Niederle a 

národopisná muzeologie. 

1965, 7, s. 12–20. 



 

 32 

570. JURAČKOVÁ, Soňa. Tupeská fajáns. 

1986, XXVIII, s. 47–62. 

571. JURAČKOVÁ, Soňa. Výroba černé 

hrnčiny v Tupesích. 

1984, XXVI, s. 51–62. 

572. KÁČER, Jan. K otopným systémům 

zemědělských usedlostí na 

Uherskohradišťsku. 

2016, LVIII, s. 347–356. 

573. KÁČER, Jan. První expoziční objekty 

Muzea v přírodě Rochus. 

2014, LVI, s. 94–102. 

574. KÁČER, Jan. Terénní výzkum v obcích 

pod Chřiby. 

2012, LIV, s. 127–131. 

575. KÁČER, Jan. Vybrané vinohradnické 

stavby na Uherskohradišťsku. 

2013, LV, s. 158–164. 

576. KÁČER, Jan. Zděné a roubené zvonice 

na Uherskobrodsku a Kopanicích. 

2019, LXI, s. 309–325. 

577. KÁČER, Jan. Zděné a roubené zvonice 

na Uherskohradišťsku. 

2018, LX, s. 337–352. 

578. KAHOUNOVÁ, Ema. Prehľad 

doterajších výskumov vinohradníctva 

v pohraničnom páse 

moravskoslovenskom. 

1965, 7, s. 154. 

579. KAHOUNOVÁ, Ema. Vinohradníctvo v 

Skalici. 

1965, 7, s. 66–81. 

580. KALÁBOVÁ, Petra. Pěstování tabáku ve 

Vnorovech. 

2006, XLVIII, s. 83–89. 

581. KLÍMOVÁ, Dagmar. Slovácká verze 

látky „Silný Ctibor“. 

1970–1971, 12–13, s. 31–37. 

582. KLÍMOVÁ-RYCHNOVÁ, Dagmar. K 

problematice experimentální 

národopisu. (Ohlasové varianty látky 

„žena zajata turkem při pečení 

chleba“). 

1964, 6, s.97–106. 

583. KLÍMOVÁ-RYCHNOVÁ, Dagmar. O 

motivu „Jene, Mikulo, Juro, poďte 

ven“, v lidových podáních. 

1961, 3, s. 97–103. 

584. KONDROVÁ, Marta. Betlémy ve 

sbírkách Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2007, XLIX, s. 61–74. 

585. KONDROVÁ, Marta. Dětský lidový 

oděv na Slovácku. Na příkladu sbírky a 

fotodokumentace Slováckého muzea. 

2012, LIV, s. 11–25. 

586. KONDROVÁ, Marta. Lidové oltáříky 

pod šturcem ve sbírkách Slováckého 

muzea v Uherském Hradišti. 

2009, LI, s. 53–63. 

587. KONDROVÁ, Marta. Lidové oltáříky v 

láhvi – golgoty, ve sbírkách Slováckého 

muzea v Uherském Hradišti. 

2010, LII, s. 39–47. 

588. KONDROVÁ, Marta. Mužské soukenné 

vesty – korduly ve sbírkách Slováckého 

muzea: příspěvek k typologii oděvních 

součástek na Slovácku. 

2011, LIII, s. 59–84. 

589. KONDROVÁ, Marta. Rukávce na 

Slovácku I. Příspěvek k typologii 

ženských oděvních součástek na 

Slovácku. Na příkladu sbírky 

Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti. 

2017, LIX, s. 11–47. 

590. KONDROVÁ, Marta. Rukávce na 

Slovácku II. Příspěvek k typologii 



 

 33 

ženských oděvních součástek na 

Slovácku. Rukávce příramkové s 

tvarovaným rukávem a raglánové. 

2018, LX, s. 11–40. 

591. KONDROVÁ, Marta. Textilní sbírka 

Slováckého muzea – péče a využití. 

2005, XLVII, s. 9–20. 

592. KONDROVÁ, Marta. Textilní sbírka 

Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti a její utváření. 

2003, XLV, s. 9–25. 

593. KONDROVÁ, Marta. Typologie textilní 

sbírky Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti a její vyhodnocení. 

2004, XLVI, s. 9–45. 

594. KONDROVÁ, Marta. Ženské vesty – 

kordulky ve sbírkách Slováckého 

muzea. Příspěvek k typologii ženských 

oděvních součástek na Slovácku. 

2013, LV, s. 79–105. 

595. KONDROVÁ, Marta a FLORIÁNOVÁ, 

Olga. Výroba tradiční tupeské 

keramiky v současnosti. 

2006, XLVIII, s. 39–51. 

596. KOVÁŘŮ, Věra. Veletiny – výsledky 

grantového výzkumu. 

2007, XLIX, s. 375–383. 

597. KOVÁŘŮ, Věra. Vinohradnické stavby 

na Uherskohradišťsku. 

2004, XLVI, s. 65–73. 

598. KOVÁŘŮ, Věra. Vlčnov, kulturní 

tradice a památky. 

2002, XLIV, s. 47–53. 

599. KRÁL, Jaroslav. Křtěnská polévaná 

dlaždice z Mikulova. 

1970–1971, 12–13, s. 69–72. 

600. KRIST, Jan. Folklórní festivaly na 

Slovácku v roce 1980. 

1980, XXII, s. 134–136. 

601. KUČEROVÁ, Judita. Živý odkaz Martina 

Zemana. (O životě a díle 

nejzasloužilejšího přispěvatele 

písňových sbírek Františka Bartoše). 

1983, XXV, s. 91–108. 

602. KUNZ, Ludvík. Komentář k Janáčkovu 

studiu mečového tance ze Strání. 

1988, XXX, s. 155–170. 

603. KUNZ, Ludvík. Starobylé prvky 

velikonočních obchůzek na východní 

Moravě. 

1987, XXIX, s. 107–120. 

604. KUNZ, Ludvík. Zbrojné atributy 

šavlového tance. 

1990, XXXII, s. 91–98, obr. 

605. LANDSFELD, Heřman. Výroba 

„černého“ nádobí v Modré u 

Velehradu. 

1961, 3, s. 85–89. 

606. LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Jihomoravské 

koutnice. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 19–48, obr. 

607. LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Jihomoravské 

plachty s věnečky. 

1994, XXXVI, s. 9–17, obr. 

608. LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Kroje ze 

Slovácka podle vyobrazení z roku 

1814. 

1995, XXXVII, s. 9–20, obr. 

609. LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Šátky na hlavu 

na Podluží. 

2000, XLII, s. 45–50, obr. 

610. LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Textil ze 

Slovácka v národopisných sbírkách 

Moravského muzea. (K stoletému 



 

 34 

výročí počátků sběru). 

1984, XXVI, s. 79–85. 

611. LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Tkané bordury 

– krajky na interiérových textiliích. 

2001, XLIII, s. 25–31, obr. 

612. LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Výšivky z 

venkovských kostelů. 

1998, XL, s. 9–20, obr. 

613. LUKEŠOVÁ, Markéta. Vracovské hody s 

věncem a káčerem. 

2014, LVI, s. 71–83. 

614. MARHOULOVÁ, Zuzana. Národopisné 

sbírky Oblastního muzea v 

Gottwaldově. 

1984, XXVI, s. 107–109. 

615. MATUSZKOVÁ, Jitka. Hody a jejich 

místo v taneční tradici na Podluží. 

1996, XXXVIII, s. 57–74. 

616. MATUSZKOVÁ, Jitka. Některé inovace 

v taneční tradici na Podluží. 

1994, XXXVI, s. 53–56. 

617. MATUSZKOVÁ, Jitka. Přechodové 

rituály v současné taneční tradici na 

Podluží. 

1997, XXXIX, s. 59–64. 

618. MATUSZKOVÁ, Jitka. Trnavský verbunk 

na Podluží. 

1995, XXXVII, s. 63–69. 

619. MELZER, Miloš. Doklady lidové kultury 

Slovácka v národopisných sbírkách 

olomouckého muzea. 

1984, XXVI, s. 95–98. 

620. MICHÁLEK, Ján. K pověsti O chytení 

Švehlu. 

1966–1967, 8–9, s. 72–78. 

621. MJARTAN, Ján. Zpráva o výskume 

ľudového rybárstva na 

československom Pomoraví. 

1965, 7, s. 152–153. 

622. MLČEK, Jiří, ROP, Otakar a 

MAREČKOVÁ GABRLÍKOVÁ, Sylvie. 

Tradiční potraviny a pokrmy na 

Slovácku: (sonda do četnosti požívání 

tradičních pokrmů). 

2010, LII, s. 65–76. 

623. NÁPLAVOVÁ, Marie. Drobná 

keramická figurální plastika ve 

sbírkách Slováckého muzea. 

2003, XLV, s. 27–39. 

624. NÁPLAVOVÁ, Marie. Koutní plachty ve 

sbírkách Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

1989, XXXI, s. 61–67, obr. 

625. NÁPLAVOVÁ, Marie. Krojová obuv ve 

sbírkách Slováckého muzea. 

1990, XXXII, s. 105–107. 

626. NÁPLAVOVÁ, Marie. Lidový oděv v 

Osvětimanech. 

1968–1969, 10–11, s. 137–148, obr. 

627. NÁPLAVOVÁ, Marie. Mužské vesty z 

Uherskohradišťska ve sbírkách 

Slováckého muzea. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 109–115. 

628. NÁPLAVOVÁ, Marie. Náboženské 

motivy na lidové keramice. 

2000, XLII, s. 51–57, obr. 

629. NÁPLAVOVÁ, Marie. Obecní kronika 

jako etnografický pramen. 

2002, XLIV, s. 9–21. 

630. NÁPLAVOVÁ, Marie. Pokračovatelé 

lidové keramiky v Tupesích. 

1998, XL, s. 21–32, obr. 

631. NÁPLAVOVÁ, Marie. Úvodní plachty ve 

sbírkách Slováckého muzea v 



 

 35 

Uherském Hradišti. 

1988, XXX, s. 83–93. 

632. NÁPLAVOVÁ, Marie a TARCALOVÁ, 

Ludmila. Dětský oděv na 

Uherskohradišťsku. 

1980, XXII, s. 61–72, obr. 

633. NÁPLAVOVÁ, Marie a TARCALOVÁ, 

Ludmila. Halena – nejstarší svrchní 

soukenný oděv. 

1987, XXIX, s. 69–76. 

634. NOŽINA, Miroslav. Diferenciace skupin 

mládeže na severním Podluží. 

1988, XXX, s. 121–129. 

635. OBUCH, Peter. Svadba ako tradičná 

herná príležitosť ľudových hudieb na 

slovensko-moravskom pomedzí v 

oblasti Bielych Karpát. 

2013, LV, s. 129–145. 

636. OPRAVIL, Emanuel. K počátkům 

vinařství na jižní Moravě. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 9–12. 

637. OREL, Jaroslav. Udržovat, chránit a 

rozvíjet kraslicové umění. 

1972–1973, XIV–XV, s. 55–74. 

638. PAJER, Jiří. K počátkům výroby 

novokřtěnských fajánsí v Sobotišti. 

2000, XLII, s. 9–28, obr. 

639. PAJER, Jiří. Novokřtěnci na Moravě. 

(Úvodní poznámky k metodice studia). 

1997, XXXIX, s. 9–23. 

640. PAJER, Jiří. Novokřtěnci v Ostrožské 

Nové Vsi. (K 100. výročí narození 

Heřmana Landsfelda). 

1998, XL, s. 161–182, obr. 

641. PAJER, Jiří. Novokřtěnci ve 

Vacenovicích. 

1999, XLI, s. 31–54, obr. 

642. PAJER, Jiří. Sirotčí pozůstalosti z 

přelomu 16. a 17. století ze 

strážnického panství. 

2010, LII, s. 11–27. 

643. PAJER, Jiří. Testamenty a pozůstalosti 

strážnických obyvatel z 18. století. 

2002, XLIV, s. 23–45. 

644. PALKOVIČ, Konštantín. Detské hry v 

Brodskom. 

1983, XXV, s. 115–122. 

645. PALKOVIČ, Konštantín. Tradičné hry 

detí v Kuklove. 

1988, XXX, s. 131–145. 

646. PAVELČÍK, Jan. Mařena a letečko na 

Uherskobrodsku. 

1959, 1(4), s. 27–30. 

647. PAVELČÍK, Jiří. Malování prstem v 

komíně. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 62–83, obr. 

648. PAVELČÍK, Jiří. Zemnice na moravských 

Kopanicích. 

2003, XLV, s. 41–48. 

649. PAVELČÍK, Jiří. Znovu k zemnicím na 

moravských Kopanicích. 

2008, L, s. 114. 

650. PAVLICOVÁ, Martina. Vývoj písňového 

repertoáru ve Starém Městě u 

Uherského Hradiště. 

1989, XXXI, s. 79–85. 

651. PAVLÍK, Vladimír. „Kresání loukotí“ na 

Horňácku. 

1972–1973, XIV–XV, s. 75–78. 

652. PAVLÍK, Vladimír. Obuv a haleny na 

Horňácku na přechodu 19. a 20. 

století. 

1970–1971, 12–13, s. 38–48, obr. 

653. PAVLÍK, Vladimír. Vzpomínky na 

podomní řemesla a obchod na 



 

 36 

Horňácku. 

1962–1963, 4–5, s. 101–113. 

654. PEŠEK, Josef. Národopisné sbírky 

Slováckého muzea v Uh. Hradišti. 

1970–1971, 12–13, s. 89–97. 

655. PEŠEK, Josef. Valchovnictví v Nové 

Lhotě. 

1961, 3, s. 90–92. 

656. PETRÁKOVÁ, Blanka. Luhačovice a 

folklorismus. 

2008, L, s. 63–80. 

657. pk. Dětské horňácké slavnosti 1962. 

1962–1963, 4–5, s. 146–148. 

658. PODOLÁK, J. Národopisný výskum 

Súčanskej doliny. 

1965, 7, s. 153. 

659. POLÁKOVÁ, Hana. Bílovicko 

(kulturněhistorický a etnografický 

přehled). 

1996, XXXVIII, s. 23–40, obr. 

660. POŠVÁŘ, Jaroslav. O původu viničných 

právních zvyklostí na jižní Moravě. 

1965, 7, s. 82–89. 

661. PROCHÁZKOVÁ, Mária. Moravskí 

Slováci na Dolnom Ponitrí. 

1986, XXVIII, s. 105–109. 

662. RICHTER, Václav. Pověsti na 

Mikulovsku. 

1968–1969, 10–11, s. 131–136. 

663. RUTTE, Ladislav. Staroměstské hody. 

(Tetička Blahovka spomínajů…). 

1960, 2(8), s. 26–27. 

664. RYCHLÍK, Jan. Obyvatelstvo Slovácka a 

Záhoří v letech 1939–1945. 

1988, XXX, s. 43–54. 

665. SAMOHÝLOVÁ, Alena. Barvy a barviva 

na tkaninách a výzdobných prvcích 

lidového oděvu na Moravě. 

2013, LV, s. 107–128. 

666. SEHNAL, Jiří. Kantorská hudba na 

Slovácku v 17. a 18. století. 

1962–1963, 4–5, s. 124–137. 

667. SIROVÁTKA, Oldřich. Hranice verzí 

balady O Turkově nevěstě na Moravě. 

1966–1967, 8–9, s. 31–40. 

668. SIROVÁTKA, Oldřich. Lidová pověst a 

její výzkum na Moravě. 

1962–1963, 4–5, s. 58–66. 

669. SIROVÁTKA, Oldřich. Vyprávění a 

dramatická řeč v lidové baladě. (K 

poetice české a slovenské epické 

písně). 

1964, 6, s. 43–52. 

670. SKUTIL, Jan. Mrštíkovský slovácký 

jarmark a jeho textové proměny. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 35–41. 

671. SKUTIL, Jan. Popis slováckých hodů v 

Mrštíkovském Roku na vsi. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 97–106. 

672. SKUTIL, Jan. Vznik a vývoj názvu 

Slovácko. 

1981, XXIII, s. 59–64. 

673. SLOBODOVÁ NOVÁKOVÁ, Katarína. 

Vinársky kráľ (zabudnutý príbeh 

priekopníka slovenskej vínnej 

turistiky). 

2016, LVIII, s. 55–68. 

674. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Znamení, 

předzvěsti a věštby smrti (na základě 

výzkumu z Uherskohradišťska). 

1995, XXXVII, s. 21–31. 

675. SOUČEK, Jan. Vzpomínka na Václava 

Frolce. 

2009, LI, s. 73–92. 



 

 37 

676. SPATHOVÁ, Jana. Etnograficko-

historický výzkum vybraných objektů 

tradičního lidového stavitelství ve 

Zlínském kraji, I. Uherskohradišťsko. 

2012, LIV, s. 118–127. 

677. StŠ. Javořina 1964. 

1964, 6, s. 166. 

678. SVOBODOVÁ, Vlasta. Lidový kroj z 

okolí Kyjova v pozůstalosti Josefa 

Klvani. 

1968–1969, 10–11, s. 27–42. 

679. SYNEK, František. Regionální festivaly 

v Jihomoravském kraji. 

1982, XXIV, s. 151–152. 

680. ŠEPLÁKOVÁ, Věra. O hudebním vkusu 

na Podluží. (Na příkladu obce 

Prušánky, okres Hodonín). 

1983, XXV, s. 43–60. 

681. ŠEPLÁKOVÁ, Věra. Rukopisný zpěvník z 

roku 1819. 

1984, XXVI, s. 63–75. 

682. ŠIŠMIŠ, Milan. Zo spolkového života 

mlynárov v Lubine po zániku cechov. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 125–140, 

obr. 

683. ŠUJAN, Vladimír. Moravské lidové 

fajánse. 

1970–1971, 12–13, s. 49–58, obr. 

684. ŠULA, St. Devátý ročník 

Kopaničářských slavností. 

1964, 6, s. 166. 

685. ŠULA, St. VII. Uherskobrodské dny J. A. 

Komenského. 

1964, 6, s. 166–167. 

686. TARCALOVÁ, Ludmila. Atributy 

hodových slavností na 

Uherskohradišťsku. 

2005, XLVII, s. 21–40. 

687. TARCALOVÁ, Ludmila. Dary a 

obdarování v lidové tradici na 

Uherskohradišťsku. 

2006, XLVIII, s. 9–22. 

688. TARCALOVÁ, Ludmila. Kretzova sbírka 

dýnek a čepců ve Slováckém muzeu. 

1984, XXVI, s. 87–93, obr. 

689. TARCALOVÁ, Ludmila. Kroj – živý 

fenomén současnosti: příspěvek k 

problematice jeho funkce. 

2011, LIII, s. 85–92. 

690. TARCALOVÁ, Ludmila. Kult Ježíše 

Krista a jeho zpodobňování v 

artefaktech lidového umění. 

1995, XXXVII, s. 33–42, obr. 

691. TARCALOVÁ, Ludmila. Lidová jídla v 

rukopisné kuchařce z poloviny 19. 

století. 

2010, LII, s. 29–38. 

692. TARCALOVÁ, Ludmila. Lidová strava na 

Uherskohradišťsku jako součást 

kulturního dědictví. 

2001, XLIII, s. 9–23, obr. 

693. TARCALOVÁ, Ludmila. Muzeum 

Podhradí v Buchlovicích. 

2007, XLIX, s. 116–117. 

694. TARCALOVÁ, Ludmila. Oblékání kroje a 

jeho obřadní atributy o hodech. 

2004, XLVI, s. 47–64. 

695. TARCALOVÁ, Ludmila. Obřad, slavnost, 

děti. 

1997, XXXIX, s. 37–46, obr. 

696. TARCALOVÁ, Ludmila. Obřadní 

atributy v rodinných a výročních 

obyčejích. 

1998, XL, s. 33–43, obr. 

697. TARCALOVÁ, Ludmila. Obřadní 

svatební pečivo na 



 

 38 

uherskohradišťském Dolňácku. 

1972–1973, XIV–XV, s. 23–31. 

698. TARCALOVÁ, Ludmila. Patronství 

světců a světic v lidové tradici. 

1994, XXXVI, s. 19–33, obr. 

699. TARCALOVÁ, Ludmila. Pentlení nevěst 

a družiček na jihovýchodní Moravě. 

Poznámky k vývoji obřadní úpravy 

hlavy. 

2008, L, s. 41–61. 

700. TARCALOVÁ, Ludmila. Podíl hodové 

chasy na kulturním a společenském 

životě Uherskohradišťska. 

2019, LXI, s. 11–24. 

701. TARCALOVÁ, Ludmila. Postavení dětí v 

rodině v období 20. let. 

1986, XXVIII, s. 63–67. 

702. TARCALOVÁ, Ludmila. Pověrečné a 

racionální složky v lidovém léčitelství 

(na příkladě lékařské knížky). 

2009, LI, s. 39–51. 

703. TARCALOVÁ, Ludmila. Profesor 

Antonín Václavík a Slovácké muzeum. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 27–39. 

704. TARCALOVÁ, Ludmila. Prosebná a 

děkovná procesí na 

Uherskohradišťsku. 

1993, XXXV, s. 51–57. 

705. TARCALOVÁ, Ludmila. Rozka 

Falešníková – lidová umělkyně 

Slovácka. 

1988, XXX, s. 113–120, obr. 

706. TARCALOVÁ, Ludmila. Rozmarýn v 

lidových obyčejích. 

2002, XLIV, s. 55–68. 

707. TARCALOVÁ, Ludmila. Sociální a 

stavovské rozdíly v oděvu na 

Hradišťsku. 

1981, XXIII, s. 91–95. 

708. TARCALOVÁ, Ludmila. Sociální 

svépomoc ve svatebním obřadu na 

Slovácku. (Příspěvek k úloze 

revolučním přeměn na socialistické 

vesnici). 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 49–56, obr. 

709. TARCALOVÁ, Ludmila. Sousedské 

obyčejové právo. (Příspěvek k 

problematice obyčejového práva). 

2000, XLII, s. 59–63. 

710. TARCALOVÁ, Ludmila. Svatba na 

Uherskohradišťsku ve 

fotodokumentaci Slováckého muzea. 

2003, XLV, s. 57–73. 

711. TARCALOVÁ, Ludmila. Tradice a její 

proměny v časovém a obyčejném 

průběhu předsvatebního období na 

Slovácku. 

1990, XXXII, s. 99–104. 

712. TARCALOVÁ, Ludmila. Tradiční hodová 

obchůzka s právem v obcích na 

Uherskohradišťsku. 

2007, XLIX, s. 29–60. 

713. TARCALOVÁ, Ludmila. Tradiční jarmak 

v Uherském Hradišti. 

1996, XXXVIII, s. 9–21, obr. 

714. TARCALOVÁ, Ludmila. Tradiční úprava 

vlasů svobodných dívek a vdaných žen 

na Slovácku. 

2016, LVIII, s. 11–34. 

715. TARCALOVÁ, Ludmila. Úcta k sv. Cyrilu 

a Metoději v lidových vrstvách na 

Uherskohradišťsku. 

2012, LIV, s. 75–90. 

716. TARCALOVÁ, Ludmila. Úvazy tureckých 

šátků na Slovácku. 

2014, LVI, s. 11–33. 



 

 39 

717. TARCALOVÁ, Ludmila. Využití kroje a 

krojových součástek v současné 

masopustní obchůzce na 

Uherskohradišťsku. 

2018, LX, s. 41–56. 

718. TARCALOVÁ, Ludmila. Zanikání starých 

forem zemědělského hospodaření v 

obci Ostrožská Lhota. 

1979, XXI, s. 29–36. 

719. TARCALOVÁ, Ludmila. Ženský a 

mužský sváteční oděv na 

Uherskohradišťsku. 

1982, XXIV, s. 103–119, obr. 

720. TARCALOVÁ, Ludmila. Živůtky ve 

fondu Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 99–107. 

721. TOMEŠ, Josef. Masky v lidových 

obyčejích na Horňácku. 

1959, 1(4), s. 12–22. 

722. TOMEŠ, Josef. Příspěvek k 

problematice masek „hřebenářů“ v 

masopustních obyčejích na Moravě. 

1964, 6, s. 53–66. 

723. TOMEŠ, Josef. Rukopisná sbírka 

horňáckých písní v Hodoníně. 

1962–1963, 4–5, s. 150. 

724. TONCROVÁ, Marta. Jan Poláček (12. 

11. 1896 – 10. 3. 1968). 

1998, XL, s. 74–77. 

725. TONCROVÁ, Marta. Zpěvák František 

Buláň z Velké nad Veličkou (1899–

1974). 

1999, XLI, s. 117–120. 

726. TONCROVÁ, Marta. Život s písní. K 

nedožitým 90. narozeninám zpěváka 

Jožky Severina. 

2006, XLVIII, s. 103–108. 

727. TURČANOVÁ, Barbora. Premeny 

dychovej hudby na slovensko–

moravskom pomedzí v 20. storočí (na 

príklade obcí Kúty, Brodské, Lanžhot a 

Tvrdonice). 

2019, LXI, s. 25–36. 

728. VÁCLAVÍK, Antonín. K problematice 

lidového umění. (Metodické i věcné 

příspěvky k poznání autochtonního a 

recipovaného umění.) (Obrazy 

malované na skle). 

1959, 1(2), s. 3–25. 

729. VÁLKA, Miroslav. Národopisné sbírky 

ze Slovácka ve fondech Muzea 

Kroměřížska. 

1984, XXVI, s. 103–106. 

730. VEČERKOVÁ, Eva. Čertovské masky z 

mikulášských obchůzek ve Štítné nad 

Vláří. 

2005, XLVII, s. 41–45. 

731. VEČERKOVÁ, Eva. Hodové slavnosti na 

hanácko-slováckém rozhraní. (K 

proměnám tradice). 

2006, XLVIII, s. 23–38. 

732. VEČERKOVÁ, Eva. Hody s právem v 

Drnholci. K utváření hodové tradice v 

novoosídlenecké obci. 

2008, L, s. 81–90. 

733. VEČERKOVÁ, Eva. Kresebná 

pozůstalost Joži Dostála. Kraslice na 

Podluží. 

2009, LI, s. 65–72. 

734. VEČERKOVÁ, Eva. Moravský lid ve 

fotografiích Josefa Klvani. 

1989, XXXI, s. 87–113, obr. 

735. VEČERKOVÁ, Eva. Nábytek z Hroznové 

Lhoty. 

2001, XLIII, s. 33–40, obr. 



 

 40 

736. VEČERKOVÁ, Eva. O tvůrcích kraslic na 

Slovácku. Příspěvek k otázce působení 

tradičních jevů ve 20. století. 

1999, XLI, s. 67–81, obr. 

737. VEČERKOVÁ, Eva. Pěstování tradic 

lidové kultury v činnosti spolků na 

Slovácku I. (Sdružení katolické 

Omladiny). 

1993, XXXV, s. 37–49. 

738. VEČERKOVÁ, Eva. Slovácko na 

„Moravském roku“ v Brně v roce 

1914. 

1995, XXXVII, s. 43–62, obr. 

739. VEČERKOVÁ, Eva. Společenské obyčeje 

a slavnosti v nově osídlených obcích 

pod Pálavou (Bavory, Perná). 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 109–123, 

obr. 

740. VEČERKOVÁ, Eva. Stárkovská „Fedra“ 

o hodech na národopisném rozhraní 

jižní Moravy. 

1990, XXXII, s. 75–90, obr. 

741. VEČERKOVÁ, Eva. Velikonoční klepání 

a „honění Jidáše“ v okolí Uherského 

Hradiště. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 53–61. 

742. VEČERKOVÁ, Eva a HABARTOVÁ, 

Romana. O vyškrabovaných kraslicích 

z okolí Uherského Hradiště. 

1998, XL, s. 45–58, obr. 

743. VETTERL, Karel. Z lidové zpěvní praxe 

na Slovácku. 

1962–1963, 4–5, s. 73–80. 

744. VOZÁR, Vladimír. K otázce valašského 

osídlení na Bojkovicku. (Příspěvek k 

osídlení Bojkovicka v 15.–17. století). 

1961, 3, s. 45–56. 

745. WURMOVÁ, Milada. Ze života Aloise 

Mrštíka. (K stému výročí jeho 

narození). 

1961, 3, s. 122–124. 

746. ZEMKOVÁ, Františka. Profesor Lubor 

Niederle ve Veletinách. 

1965, 7, s. 21–22. 

747. ŽŮREK, Ferdinand. Jeden ze Súchovské 

republiky. (Matouš Béňa). 

1970–1971, 12–13, s. 59–61. 

748. ŽŮREK, Ferdinand. Slovácký humorista 

František Zýbal. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 84–88. 

 

Jubilea, nekrology, zprávy 

749. BENEŠ, Bohuslav. Kopaničářský 

vypravěč Josef Lebánek. 

1980, XXII, s. 99–101. 

750. BENEŠ, Bohuslav. Vědecký odkaz 

Václava Frolce. 

1994, XXXVI, s. 62–63. 

751. BOČKOVÁ, Helena. K životnímu 

jubileu docenta PhDr. Karla Fojtíka, 

CSc. 

1988, XXX, s. 185–186. 

752. BOTÍK, Ján. Josef Vařeka 

šesťdesiatnikom. 

1987, XXIX, s. 136–137. 

753. ČÍHAL, Petr. Vzpomínka na Jana 

Poláčka. 

2018, LX, s. 65–66. 

754. Fr. Mistr – keramik Karel Němec 

zemřel. 

1962–1963, 4–5, s. 144. 



 

 41 

755. FROLCOVÁ, Věra. Profesor Bohuslav 

Beneš jubiluje. 

1997, XXXIX, s. 65–66. 

756. FROLEC, Ivo. Dopis Karlu Pavlištíkovi. 

2018, LX, s. 64–65. 

757. FROLEC, Václav. Ján Mjartan 

osmdesátiletý. 

1982, XXIV, s. 125–126. 

758. FROLEC, Václav. Svým být a svým 

zostat… (K šedesátým narozeninám 

PhDr. Josefa Jančáře, CSc.). 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 183–

184. 

759. FROLEC, Václav. Štefan Mruškovič 

padesátníkem. 

1982, XXIV, s. 132–133. 

760. GROLICH, Vratislav. Za PhDr. Karlem 

Ludikovským, CSc. 

1979, XXI, s. 45–46. 

761. HABARTOVÁ, Romana. Nestárnoucí 

nestor Josef Jančář. 

2011, LIII, s. 137–140. 

762. HABARTOVÁ, Romana. Vzpomínka 

na JUDr. Ladislava Rutteho. 

2017, LIX, s. 83–94. 

763. HABARTOVÁ, Romana. Zdenka 

Jelínková zůstává s námi (30. 3. 1920 

– 5. 10. 2005). 

2005, XLVII, s. 49–50. 

764. HABARTOVÁ, Romana a 

NÁPLAVOVÁ, Marie. Společně 

prožitá léta v uherskohradišťském 

muzeu. (Ludmila Tarcalová). 

2006, XLVIII, s. 115–118. 

765. HÚSEK, Josef. Za Vladimírem 

Boháčem. 

1961, 3, s. 138–139. 

766. JANČÁŘ, Josef. Ferdiš Duša a 

Slovácko. (Vzpomínka ke 100. výročí 

narození). 

1988, XXX, s. 191–193. 

767. JANČÁŘ, Josef. Jan Húsek 

osmdesátiletý. 

1964, 6, s. 145–146. 

768. JANČÁŘ, Josef. Nad devadesátinami 

Ludvíka Kunze. 

2004, XLVI, s. 93. 

769. JANČÁŘ, Josef. Osmdesátka Karla 

Pavlištíka. 

2011, LIII, s. 140–142. 

770. JANČÁŘ, Josef. Padesát let Ludvíka 

Kunze. 

1964, 6, s. 145. 

771. JANČÁŘ, Josef. Za univerzitním 

profesorem Dr. Ant. Václavíkem. 

1959, 1(2), s. 1–2. 

772. JANČÁŘ, Josef a HARTL, Ladislav. 

Tupesská keramika a vzorkové dílny 

ÚLUV v Uherském Hradišti. (K 

nedožitým devadesátinám Ing. 

Vladimíra Boučka). 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 184–

185. 

773. JAŠKOVÁ, M. Život naplněný kulturní 

prací. (Josef Huška). 

1964, 6, s. 146. 

774. JELÍNKOVÁ, Zdenka. K významnému 

výročí moravské badatelky. 

(Miroslava Ludvíková). 

1993, XXXV, s. 88–89. 

775. JEŘÁBEK, Richard. K nedožitým 

pětasedmdesátinám Antonína 

Václavíka. 

1966–1967, 8–9, s. 5–7. 



 

 42 

776. JILÍK, Jiří. Fanek Jilík (1914–1994). 

1994, XXXVI, s. 59–62, foto. 

777. JILÍKOVÁ, Květuše. Ze života 

profesora Františka Jilíka. 

1997, XXXIX, s. 67–69. 

778. KNOZOVÁ-KUSÁKOVÁ, Helena. In 

memoriam J. B. Svrčka. 

1978, XX, s. 52–53. 

779. KNOZOVÁ-KUSÁKOVÁ, Helena. 

Upomínka na F. B. Zvěřinu. 

1978, XX, s. 51–52. 

780. KONDROVÁ, Marta. Zemřel Josef 

Beneš. 

2005, XLVII, s. 47–48. 

781. KONDROVÁ, Marta a MÁTLOVÁ, 

Iveta. K narozeninám Olgy 

Floriánové. (Obsahuje výběrovou 

bibliografii). 

2015, LVII, s. 57–63. 

782. KONDROVÁ, Marta a MÁTLOVÁ, 

Iveta. Na zdraví Romany Habartové. 

(Včetně bibliografie). 

2014, LVI, s. 87–94. 

783. KOVÁŘŮ, Věra. Josefu Jančářovi, 

dlouholetému dobrému příteli k 

narozeninám. 

2016, LVIII, s. 85–87. 

784. KUČEROVÁ, Judita. Vzpomínka na 

Rozku Falešníkovou. 

1983, XXV, s. 130–131. 

785. MÜLLEROVÁ, H. Výběrová 

bibliografie prací Josefa Vařeky. 

1987, XXIX, s. 138–140. 

786. Muzejní etnografové. Přátelská 

zdravice Miroslavě Ludvíkové. 

1998, XL, s. 73. 

787. NÁPLAVOVÁ, Marie. Karel Hána – 

poslední kamnář na 

Uherskohradišťsku. 

1993, XXXV, s. 75–79, obr. 

788. NÁPLAVOVÁ, Marie. PhDr. Miroslava 

Ludvíková, CSc. – jubiluje. 

1983, XXV, s. 124–125. 

789. NÁPLAVOVÁ, Marie. Za Ladislavem 

Hartlem. 

1993, XXXV, s. 89–90. 

790. Odešel prof. František Jilík. 

1960, 2(9), s. 34. 

791. PAJER, Jiří. K osmdesátinám 

Heřmana Landsfelda. 

1979, XXI, s. 39–40, obr. 

792. PAJER, Jiří. Martin Holý (1902–1985). 

1986, XXVIII, s. 125–126. 

793. PAVLICOVÁ, Martina. Pozdrav 

Zdence Jelínkové. 

1990, XXXII, s. 139. 

794. PAVLIŠTÍK, Karel. Doc. PhDr. Ludvík 

Kunz osmdesátiletý. 

1994, XXXVI, s. 57, foto. 

795. PAVLIŠTÍK, Karel. Dvě jubilea ve 

Strážnici. 

1998, XL, s. 73–74. 

796. PAVLIŠTÍK, Karel a MÁTLOVÁ, Iveta. 

K padesátinám Ivo Frolce. (Obsahuje 

výběrovou bibliografii). 

2011, LIII, s. 142–145. 

797. PAVLIŠTÍK, Karel a MÁTLOVÁ, Iveta. 

K životnímu jubileu PhDr. Věry 

Kovářů. (Obsahuje bibliografii). 

2017, LIX, s. 81–83. 

798. PLÁNKA, Ivan. Dušan Samo Jurkovič. 

1997, XXXIX, s. 66–67. 

799. PLESSINGEROVÁ, Alena. Pocta Josefu 

Benešovi. 

1987, XXIX, s. 133–135. 



 

 43 

800. PRUDKÁ, Alena. Pětaosmdesátiny 

Karla Pavlištíka. 

2016, LVIII, s. 83–85. 

801. RAŠTICOVÁ, Blanka, KONDROVÁ, 

Marta a MÁTLOVÁ, Iveta. Ludmila 

Tarcalová slaví. (Obsahuje výběrovou 

bibliografii). 

2016, LVIII, s. 87–100. 

802. SKÁCEL, Jan. Alžběta Landsfeldová 

oslavila 85. narozeniny. 

1980, XXII, s. 97–98. 

803. SKUTIL, Jan. 100 let od narození 

Franka Wollmana. 

1988, XXX, s. 189–191. 

804. SKUTIL, Jan. Ke 125. výročí od 

narození V. Mrštíka. 

1988, XXX, s. 187. 

805. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Krasličářka 

Hermína Otépková ze Starého 

Města. 

1993, XXXV, s. 81–86, obr. 

806. SMÝKAL, M. PhDr. Jaroslav Orel se 

dožil 70 let. 

1980, XXII, s. 116–117. 

807. SNÁŠIL, Robert. Životní jubileum 

RNDr. Jana Pavelčíka, CSc. 

1981, XXIII, s. 104. 

808. SOUČEK, Jan. PhDr. Vítězslav Volavý. 

1983, XXV, s. 128–129. 

809. SOUČEK, Jan. Univerzitní profesor 

PhDr. Václav Frolec, DrSc. 29. 9. 1934 

– 14. 5. 1992. Neradostné výročí. 

2004, XLVI, s. 93–94. 

810. SPATHOVÁ, Jana, HABARTOVÁ, 

Romana a MÁTLOVÁ, Iveta. Ad 

honorem (k jubileu Věry Kovářů). 

(Obsahuje výběrovou bibliografii). 

2012, LIV, s. 109–118. 

811. STAŠKOVÁ, Miroslava. Josef Župka z 

Jankovic – sběratel, kronikář a 

vypravěč. 

1993, XXXV, s. 69–74, obr. 

812. TARCALOVÁ, Ludmila. Doc. dr. Ján 

Podolák, DrSc. – jubiluje. 

1986, XXVIII, s. 127. 

813. TARCALOVÁ, Ludmila. Doc. PhDr. 

Bohuslav Beneš, CSc. – jubiluje. 

1987, XXIX, s. 135–136. 

814. TARCALOVÁ, Ludmila. Doc. PhDr. 

Václav Frolec, CSc. – jubiluje. 

1984, XXVI, s. 124. 

815. TARCALOVÁ, Ludmila. Horňácký 

primáš Josef Pešek zemřel. 

1981, XXIII, s. 112–113. 

816. TARCALOVÁ, Ludmila. Ján 

Komorovský už není mezi námi. 

2013, LV, s. 157–158. 

817. TARCALOVÁ, Ludmila. Jubilanti na 

MFF Strážnice 2002. (Vítězslav 

Volavý, Jaroslav Václav Staněk, Jiří 

Petrů). 

2002, XLIV, s. 85–86. 

818. TARCALOVÁ, Ludmila. K 

abrhámovinám PhDr. Milanu 

Chlebanovi. 

1996, XXXVIII, s. 110–111. 

819. TARCALOVÁ, Ludmila. K jubileu 

Františka Kretze. 

1979, XXI, s. 49–50. 

820. TARCALOVÁ, Ludmila. K nedožitým 

padesátinám PhDr. Josefa Tomše, 

CSc. 

1986, XXVIII, s. 125. 

821. TARCALOVÁ, Ludmila. K životnímu 

jubileu prof. PhDr. Bohuslava 



 

 44 

Beneše, DrSc. 

2007, XLIX, s. 107. 

822. TARCALOVÁ, Ludmila. PhDr. Alena 

Plessingerová, CSc., jubiluje. 

2018, LX, s. 63–64. 

823. TARCALOVÁ, Ludmila. PhDr. Eva 

Večerková, CSc., jubiluje. 

2015, LVII, s. 49–57. 

824. TARCALOVÁ, Ludmila. PhDr. Ján 

Botík, CSc. – jubiluje. 

1988, XXX, s. 186–187. 

825. TARCALOVÁ, Ludmila. PhDr. Jan 

Souček již není mezi námi. 

2014, LVI, s. 86–87. 

826. TARCALOVÁ, Ludmila. PhDr. Josef 

Beneš, CSc. – osmdesátníkem. 

1997, XXXIX, s. 65. 

827. TARCALOVÁ, Ludmila. PhDr. Josef 

Vařeka, DrSc., již není mezi námi (5. 

7. 1927 – 14. 6. 2008). 

2008, L, s. 111–113. 

828. TARCALOVÁ, Ludmila. PhDr. 

Vítězslav Volavý – jubilant. 

1982, XXIV, s. 131–132. 

829. TARCALOVÁ, Ludmila. Pozdrav doc. 

dr. Dušanu Holému, CSc. 

1983, XXV, s. 125–126. 

830. TARCALOVÁ, Ludmila. Pozdrav k 

abrhámovinám PhDr. Evě Večerkové, 

CSc. 

1995, XXXVII, s. 71–81. 

831. TARCALOVÁ, Ludmila. Univ. prof. 

Bohuslav Beneš, DrSc., zemřel. 

2014, LVI, s. 85–86. 

832. TARCALOVÁ, Ludmila. Úvodem. 

(Václav Frolec). 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 5–7, 

obr. 

833. TARCALOVÁ, Ludmila. Vojtěch 

Holcman zemřel. 

1986, XXVIII, s. 124–125. 

834. TARCALOVÁ, Ludmila. Vzpomínáme 

prof. Antonína Václavíka (1891–

1959). 

1979, XXI, s. 51. 

835. TARCALOVÁ, Ludmila. Vzpomínka na 

kolegyni Miroslavu Ludvíkovou. 

2005, XLVII, s. 48–49. 

836. TARCALOVÁ, Ludmila a HABARTOVÁ, 

Romana. Pozdrav PhDr. Marii 

Náplavové. 

2003, XLV, s. 75–77. 

837. TONCROVÁ, Marta. K životnímu 

jubileu Zdenky Jelínkové. 

1980, XXII, s. 120–121, obr. 

838. TONCROVÁ, Marta. Ke 30. výročí 

úmrtí sběratele lidových písní Hynka 

Bíma. 

1988, XXX, s. 194–195. 

839. TONCROVÁ, Marta. Ke stému výročí 

narození Josefa Černíka. 

1980, XXII, s. 95–97. 

840. VAŘEKA, Josef. „Laudatio“ Josefa 

Vařeky u příležitosti předání pamětní 

medaile J. E. Purkyně „in memoriam“ 

prof. PhDr. Václavu Frolcovi, DrSc., v 

akademii věd. 

1995, XXXVII, s. 82–84. 

841. VAŘEKA, Josef. Dušan Jurkovič. 

(Vzpomínka k 120. výročí narození.). 

1988, XXX, s. 188–189. 

842. VAŠKŮ, Vladimír. K jubileu docentky 

Sáši Duškové. 

1980, XXII, s. 117–118. 



 

 45 

843. VEČERKOVÁ, Eva. Jubilejní pozdrav 

Lidce Tarcalové. 

1996, XXXVIII, s. 103–110. 

844. VEČERKOVÁ, Eva. Sto třicet let od 

narození Josef Klvani (22. 1. 1857 ve 

Vídni – 13. 8. 1919 v Kyjově). 

1987, XXIX, s. 142–143. 

845. VEČERKOVÁ, Eva. Šedesát let od 

úmrtí Josef Klvani (22. 1. 1857 – 13. 

8. 1919). 

1979, XXI, s. 46–49, obr. 

 

 

Výstavy a konference 

846. BENEŠ, Bohuslav. Dítě v tradici a 

současnosti lidu na Slovácku. 

1979, XXI, s. 58–59, obr. 

847. BENEŠ, Bohuslav. Národopisná 

výstava 1995. 

1995, XXXVII, s. 89–90. 

848. BENEŠ, Josef. Jubilejní výstava 

Slováckého muzea v roce 1994. 

1994, XXXVI, s. 63–66. 

849. BERÁNKOVÁ, Helena. Krojové 

inspirace napříč Slováckem. Podoby 

tradičního oděvu a jeho proměny v 

průběhu času… 

2019, LXI, s. 54–56. 

850. BERÁNKOVÁ, Helena. Zima na 

Slovácku – recenze výstavy. 

2017, LIX, s. 105–106. 

851. DRÁPALA, Daniel. Konference a 

sborník „Zeleň v lidových obyčejích“. 

2003, XLV, s. 78–79. 

852. FLORIÁNOVÁ, Olga. Vliv vinařství, 

chmelařství a sadařství na charakter 

vesnických sídel a lidových staveb. 

Seminář Národního památkového 

ústavu k problematice lidového 

stavitelství v Šatově u Znojma ve 

dnech 14. a 16. září 2005. 

2005, XLVII, s. 56–60. 

853. FROLEC, Václav. Ustavující schůze 

etnografické sekce Ústřední muzejní 

rady. 

1961, 3, s. 142. 

854. HABARTOVÁ, Romana. Lidová 

keramika na Slovácku. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 200–

201. 

855. HABARTOVÁ, Romana. Lidová 

plastika a dřevořezba. 

1988, XXX, s. 208–209. 

856. HABARTOVÁ, Romana. Podnětná 

konference v Hustopečích. 

2009, LI, s. 106–107. 

857. HABARTOVÁ, Romana. Šatky, šátky a 

výšivky z Horňácka. 

2004, XLVI, s. 102–104. 

858. HABARTOVÁ, Romana. Vědecká 

konference „Přínos regionálních 

pracovníků a literatury pro 

národopisné bádání“. 

2005, XLVII, s. 60–63. 

859. HABARTOVÁ, Romana. 

Vinohradnické stavby na jižní a 

jihovýchodní Moravě. 

2004, XLVI, s. 101–102. 



 

 46 

860. HABARTOVÁ, Romana. Známé i 

neznámé Luhačovice. 

2007, XLIX, s. 108–113. 

861. Hod. Mezinárodní hudebně-

folkloristický kongres v Gottwaldově. 

1962–1963, 4–5, s. 148–149. 

862. HOL HAUGEN, Bjørn Sverre. 

Budoucnost tradice – recenze 

výstavy. 

2015, LVII, s. 75–76 

863. HRBÁČKOVÁ, Veronika. Výstava 

Modrobílý svět Antonie Dostálkové. 

2019, LXI, s. 53–54. 

864. JANAS, Karol. Mezinárodná 

konferencia „Zvyky a obyčeje 

socioprofesních skupin“. 

2005, XLVII, s. 63. 

865. JANČÁŘ, Josef. Z národopisné 

výstavní činnosti v našem kraji. (Na 

slováckém hospodářství v minulém 

století; Lidové umění na Horňácku; 

Strážnické slavnosti ve fotografii; 

Účelnost a krása lidové keramiky; 

Hynek Bím, jeho život a dílo). 

1959, 1(1), s. 23–26. 

866. KALINOVÁ, Alena. Výstava o 

Františku Kretzovi (1859–1929). 

2009, LI, s. 94–96. 

867. KONDROVÁ, Marta. 100. výročí 

muzejnictví v Hodoníně. 

2003, XLV, s. 77–78. 

868. KONDROVÁ, Marta. Přijďte chlapci k 

nám, koledy Vám dám: vánoční 

výstava ve Slováckém muzeu. 

2002, XLIV, s. 87–88. 

869. KOVÁŘŮ, Věra. Co neodnesl čas. 

Výstava Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2004, XLVI, s. 97–99. 

870. KŘIVDOVÁ, Judita. Socializace 

vesnice a proměny lidové kultury v 

Jihomoravském kraji. (Konference). 

1982, XXIV, s. 154. 

871. LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Světci v 

lidovém kalendáři. 

1993, XXXV, s. 87–88. 

872. LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Velké prádlo 

aneb jak praly a žehlily naše babičky. 

1999, XLI, s. 120–121. 

873. NÁPLAVOVÁ, Marie. Lidový nábytek 

na Moravě. 

1994, XXXVI, s. 66–68. 

874. NÁPLAVOVÁ, Marie. Moravská lidová 

výšivka. 

1980, XXII, s. 129–131. 

875. NÁPLAVOVÁ, Marie. Od Doubravky 

po Javořinu. 

1988, XXX, s. 208. 

876. NÁPLAVOVÁ, Marie. Pracovní 

zasedání obyčejové komise MKKK. 

2002, XLIV, s. 89. 

877. NÁPLAVOVÁ, Marie. Výstava 

„Vánoce na Moravě“ v chorvatském 

Bjelovaru. 

2003, XLV, s. 83–84. 

878. NÁPLAVOVÁ, Marie. Zasedala 

Národopisná společnost. 

2002, XLIV, s. 88–89. 

879. NAVRÁTILOVÁ, Alexandra. 

Mezinárodní konference „Tělo jako 

kulturní fenomén“ s podtitulem „Já 

nejsem dřevo, jsem duch a tělo“. 

2009, LI, s. 101–102. 

880. NOVÁKOVÁ, Lenka. Dvě výstavy o 

textiliích v brněnských muzeích. 

1997, XXXIX, s. 69–70. 



 

 47 

881. OCHRYMČUKOVÁ, Irena. Dary a 

obdarování – mezinárodní 

konference v Uherském Hradišti. 

2007, XLIX, s. 125. 

882. OCHRYMČUKOVÁ, Irena. Erotika v 

lidové kultuře. (Konference). 

2017, LIX, s. 103–105. 

883. OCHRYMČUKOVÁ, Irena. Léčení a 

léčitelství v lidové tradici. 

(Konference). 

2015, LVII, s. 71–72. 

884. ONDRUŠOVÁ, Vlasta. Modrotisk 

Arnoštky Eberhardové. 

1983, XXV, s. 141. 

885. PAVLIŠTÍK, Karel. Národopisná 

fotografie profesora Antonína 

Václavíka. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 199–

200. 

886. PLESSINGEROVÁ, Alena. Výstava 

„100 let univ. prof. Dr. Lubora 

Niederla“ v národopisném oddělení 

Historického muzea – Národního 

muzea v Praze. 

1965, 7, s. 154–156. 

887. PRANDA, Adam. Nad výstavou 

Habánská keramika a lidová hrnčina 

ve Strážnici. 

1981, XXIII, s. 131–133. 

888. SEVERIN, Karel. Malované slovo. 

1987, XXIX, s. 147–148. 

889. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Antonie 

Dostálková a její modrobílý svět. 

2019, LXI, s. 305–307. 

890. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Pracovní 

zasedání Karpatologické komise pro 

lidové obyčeje MKKK. 

1996, XXXVIII, s. 114–115. 

891. TARCALOVÁ, Ludmila. III. seminář 

„Socializace vesnice a proměny 

lidové kultury“. 

1983, XXV, s. 145–146. 

892. TARCALOVÁ, Ludmila. Konference 

„Antonín Václavík (1891–1959) a 

evropská etnologie. Kontexty doby a 

díla. 

2009, LI, s. 102. 

893. TARCALOVÁ, Ludmila. Lidový oděv 

na Moravě 1850–1950. 

2015, LVII, s. 73–75. 

894. TARCALOVÁ, Ludmila. Od Barborky 

do Tří králů: výstava v Moravském 

zemském muzeu v Brně. 

2003, XLV, s. 84–85. 

895. TARCALOVÁ, Ludmila. Ta jeho milá 

modré oči má… Sváteční kroje 

svobodných na Moravě a ve Slezsku 

před 80 lety. Podhorácké muzeum 

Předklášteří, pobočka Muzea 

Brněnska, 19. květen – 23. září 2012. 

2012, LIV, s. 136–137. 

896. TARCALOVÁ, Ludmila. Velikonoce na 

Slovácku. 3. 3. – 2. 5. 2007 v Cittá 

della Scienza, Neapol. 

2007, XLIX, s. 107–108. 

897. TARCALOVÁ, Ludmila. VII. strážnické 

sympozium. 

1982, XXIV, s. 153. 

898. TARCALOVÁ, Ludmila. Výstava 

„Moravské“ a slezské kroje z roku 

1814. 

1994, XXXVI, s. 66. 

899. TARCALOVÁ, Ludmila. Výstava 

Lidové stavby (ne)známé. 

2018, LX, s. 70–71. 



 

 48 

900. TARCALOVÁ, Ludmila. Z neznámé 

historie moravských krojů. 

1984, XXVI, s. 130. 

901. TARCALOVÁ, Ludmila. Ztratila sem 

fěrtúšek…Výstava a katalog výstavy o 

lidovém kroji luhačovického Zálesí. 

Zámek Zlín, malý sál, 3. května – 9. 

září 2007. 

2007, XLIX, s. 113–114. 

902. VEČERKOVÁ, Eva. K výstavě 

„Vzpomínka na Národopisnou 

výstavu českoslovanskou“. 

1995, XXXVII, s. 90. 

903. VEČERKOVÁ, Eva. Klobúček s 

pérkama, věneček s pantlama. O 

výstavě ve Slováckém muzeu. 

2004, XLVI, s. 99–100. 

904. VEČERKOVÁ, Eva. Vzácný pane 

hospodářů. 

1999, XLI, s. 121–123. 

 

Recenze  

905. BARTOŠÍKOVÁ, Romana. Zdenka 

Jelínková. Horňácká sedlácká. 

1984, XXVI, s. 126. 

906. BENEŠ, Bohuslav. Jiří Pajer. Marie 

Procházková (1886–1986), zpěvačka 

ze Strážnicka. 

1988, XXX, s. 197–198. 

907. BENEŠ, Bohuslav. Lidové povídky ze 

Slovácka. 

1966–1967, 8–9, s. 153–154. 

908. BENEŠ, Bohuslav. Lidské dokumenty 

z Podluží. 

1988, XXX, s. 205. 

909. BENEŠ, Bohuslav. Národopisné 

aktuality 1964–1983. 

1983, XXV, s. 136–137. 

910. BENEŠ, Bohuslav. Václav Frolec: 

Jihomoravská družstevní vesnice. 

1990, XXXII, s. 147–148. 

911. BENEŠ, Bohuslav – ČEREŠŇÁK, 

Bedřich. Emília Horváthová. Cikáni 

na Slovensku. Historicko-

etnografický náčrt. 

1964, 6, s. 151–153. 

912. BLAHŮŠEK, Jan. Národopisná revue 

3–4, 2000. 

2000, XLII, s. 87–88. 

913. BOTÍK, Ján. Antonín Kurial. Katalog 

lidové architektury, část pátá, okres 

Uherské Hradiště. 

1988, XXX, s. 198. 

914. BOTÍK, Ján. Pavol Stano – Rudolf 

Žatko: Národopisná literatúra na 

Slovensku za roky 1901–1959. 

1990, XXXII, s. 146–147. 

915. BOTÍK, Ján. Václav Frolec. 

Jihomoravské vinohradnictví. 

1986, XXVIII, s. 130–131. 

916. BOTÍK, Ján. Viera Urbancová. 

Slovenská etnografia v 19. storočí. 

1988, XXX, s. 203–204. 

917. ČECH, Jaroslav. Ladislav Rutte. Gajdy 

a gajdošské tradice. 

1964, 6, s. 158. 



 

 49 

918. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Dimitr 

Krandžalov. Valaši na Moravě. 

Materiály, problémy, metody. 

1964, 6, s. 147–148. 

919. ČEREŠŇÁK, Bedřich. František 

Kutnar. Malé dějiny brambor. 

1964, 6, s. 148–149. 

920. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Josef Petráň. 

Zemědělská výroba v Čechách v 

druhé polovině 16. a počátkem 17. 

století. 

1965, 7, s. 136–137. 

921. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Strážnice 

1946/1965. 

1965, 7, s. 141–143. 

922. ČÍHAL, Petr. Alžběta Lukáčová: 

Samko Dudík a jeho kapela: fenomén 

výraznej osobnosti v tradičnej 

hudobnej kultúre. 

2011, LIII, s. 152–154. 

923. ČÍHAL, Petr. Hráli jsme s Josefem 

Poláchem: vzpomínky na primáše a 

muziku Dolňácko. 

2014, LVI, s. 104–105. 

924. ČÍHAL, Petr. Jarmila Procházková a 

kol.: Vzaty do fonografu: slovenské a 

moravské písně v nahrávkách Hynka 

Bíma, Leoše Janáčka a Františky 

Kyselkové z let 1909–1912. 

2013, LV, s. 175–177. 

925. ČÍHAL, Petr. Lucie Uhlíková, Marta 

Toncrová (eds.): Hudební a taneční 

folklor v ediční praxi. 

2012, LIV, s. 132–134. 

926. ČÍHAL, Petr. Toncrová, Marta a 

Uhlíková, Lucie (eds.): Písně z 

Kopanic ze zápisů Josefa Černíka. 

2010, LII, s. 106–108. 

927. FLORIÁNOVÁ, Olga. Hodové slavnosti 

v Polešovicích. 

2005, XLVII, s. 51–52. 

928. FLORIÁNOVÁ, Olga. Jiří Pajer: Čtení o 

Horňácku: dějiny, národopis, umění. 

2013, LV, s. 170–171. 

929. FLORIÁNOVÁ, Olga. Kolektiv autorů: 

Řezbář František Gajda. 

2006, XLVIII, s. 112–113. 

930. FLORIÁNOVÁ, Olga. Langer, Jiří – 

Kuča, Karel: Dřevěné kostely a 

zvonice v Evropě. 

2009, LI, s. 102–106. 

931. FLORIÁNOVÁ, Olga. Vařeka, Josef – 

Frolec, Václav: Lidová architektura. 

2007, XLIX, s. 121–123. 

932. Fr. Richard Jeřábek s kolektivem. 

Bibliografie národopisných příspěvků 

v regionálních časopisech 

Moravského Slovácka. 

1965, 7, s. 148. 

933. FROLCOVÁ, Věra. Dušan Holý. 

Mudrosloví primáše Jožky Kubíka. 

1986, XXVIII, s. 131–132. 

934. FROLCOVÁ, Věra. Jiří Pajer, Michal 

Milták. Lidové písně ze Strážnicka. 

1986, XXVIII, s. 138–139. 

935. FROLEC, Ivo. Čas života. 

1986, XXVIII, s. 140–141. 

936. FROLEC, Ivo. Jaromír Kubíček – 

Tomáš Kubíček: Národopis na 

Moravě a ve Slezsku. Výběrová 

bibliografie. 

1996, XXXVIII, s. 113. 

937. FROLEC, Ivo. Karel Pavlištík: 

Domácká dřevěného nářadí na 

Podřevnicku. 

1994, XXXVI, s. 69–70. 



 

 50 

938. FROLEC, Václav. Bednárik, Rudolf. 

Slováci v Juhoslávii. Materiály k ich 

hmotnej a duchovnej kultúre. 

1964, 6, s. 153–155. 

939. FROLEC, Václav. Josef Vařeka. Větrné 

mlýny na Moravě a ve Slezsku. 

1983, XXV, s. 135–136. 

940. FROLEC, Václav. Otakar Máčel – 

Jaroslav Vajdiš: Slovácko. 

1959, 1(3), s. 27–29. 

941. FROLEC, Václav. Soňa Švecová. 

Ľudové staviteľstvo v obci Kostic. 

1962–1963, 4–5, s. 164–166. 

942. FROLEC, Václav. Štika, Jaroslav. Vývoj 

salašnického chovu dobytka na 

východní Moravě. 

1964, 6, s. 155–156. 

943. GELLNAR, Jaromír. Jiří Horák – Karel 

Plicka: Zbojnícke piesne slovenského 

ľudu. 

1965, 7, s. 143–145. 

944. GELLNAR, Jaromír. Piešni zywieckie. 

1964, 6, s. 159–160. 

945. HABARTOVÁ, Romana. Eva 

Večerková. Kraslice na Moravě. 

Brno: Moravské zemské muzeum, 

2003, 170 stran, barevná příloha – 

42 tab. 

2003, XLV, s. 80–81. 

946. HABARTOVÁ, Romana. Jaroslav 

Kovařík, Petr Hudeček. Krajem 

zavádky. 

1988, XXX, s. 203. 

947. HABARTOVÁ, Romana. Jiří Jilík a jeho 

Žítkovské bohyně. Po stopách lidové 

magie v Bílých Karpatech. 

2005, XLVII, s. 55–56. 

948. HABARTOVÁ, Romana. Ludmila 

Tarcalová, Hody s právem na 

Uherskohradišťsku. 

2008, L, s. 114–116. 

949. HABARTOVÁ, Romana. Pavel 

Popelka: Od věnečku k obálence 

aneb Co všechno kdysi znamenala 

svatba na Uherskobrodsku a 

Moravských Kopanicích. 

2011, LIII, s. 147–149. 

950. HABARTOVÁ, Romana. Písně 

malované Slováckem s podtitulem 

Na derflanském poli. 

2006, XLVIII, s. 109–112. 

951. HABARTOVÁ, Romana. Vlastimil 

Vondruška: Církevní rok a lidové 

obyčeje. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 188–

189. 

952. Hod. Film o souboru Břeclavan. 

1962–1963, 4–5, s. 146. 

953. Hod a To. Zdenka Jelínková. 

Ostatkový tanec „konopice“ v Nové 

Lhotě na Horňácku. 

1962–1963, 4–5, s. 155–157. 

954. Hod. J. Markl. Česká dudácká hudba. 

1962–1963, 4–5, s. 161–164. 

955. Hod. Joža Ország Vranecký. A měl 

sem já píščalenku; O lidových 

hudebních nástrojích, dětských 

hříčkách a hrách na moravském 

Valašsku. 

1964, 6, s. 158–159. 

956. Hod. Nové gramofonové desky s 

lidovými písněmi ze Slovácka. 

1962–1963, 4–5, s. 149–150. 

957. Hod. Slovenský ľudový spevník I. 500 

ľudových piesní slovenských. 

1962–1963, 4–5, s. 161. 



 

 51 

958. Hod. Vladimír Klusák. Lidová píseň v 

Československém rozhlase, Praha 

1982. 

1962–1963, 4–5, s. 158–159. 

959. Hod. Vladimír Klusák. Píseň a život I – 

II. Písně z přírody. 

1962–1963, 4–5, s. 158. 

960. Hod. Zdenka Horálková. Zamyšlení 

nad dvěma starými slovenskými 

písněmi. 

1962–1963, 4–5, s. 159–161. 

961. HOLUBOVÁ, Markéta. Petr Číhal, ed. 

MY A ONI. Domácí a cizí v lidové 

tradici. 

2019, LXI, s. 51. 

962. HOLÝ, Dušan. Antonín Sychra. Hudba 

a kybernetika. 

1965, 7, s. 145–148. 

963. HOLÝ, Dušan. Jan Polášek. Slovácké 

pěsničky 7. 

1961, 3, s. 158–159. 

964. HOLÝ, Dušan. Z. Jelínková. Lidové 

tance na Podluží. 

1961, 3, s. 160. 

965. HOLÝ, Dušan. Zdenka Horálková. 

Příspěvky k motivickému a 

strofickému rozboru písně Vydala 

mati, vydala céru. 

1961, 3, s. 157–158. 

966. HOLÝ, Dušan a JANČÁŘ, Josef. Lidová 

kultura východní Moravy. 

1961, 3, s. 155–157. 

967. HRČKOVÁ, Hana. Lidoví malíři rodu 

Hánů z Blatnice pod Svatým 

Antonínkem – Aj to sú maléři od 

Boha samého. 

2007, XLIX, s. 114–116. 

968. J.J. Materiály k etnografii, 

folkloristice a dělnickému hnutí 

jižního Valašska. 

1964, 6, s. 165. 

969. J.J. Národopisné aktuality, 1, 1964. 

1964, 6, s. 165. 

970. JANČÁŘ, Josef. Edita Okálová. 

Ludové drevené sošky. 

1964, 6, s. 164. 

971. JANČÁŘ, Josef. Horehronie I – 

Kultura a sposob života ľudu. 

1968–1969, 10–11, s. 161–162. 

972. JANČÁŘ, Josef. K. Pavlištík. 

Podomácká výroba dřevěného 

nářadí na Podřevnicku. 

1964, 6, s. 165. 

973. JANČÁŘ, Josef. P. G. Bogatyrev. Epos 

slavjanskich narodov. 

1961, 3, s. 159–160. 

974. JANČÁŘ, Josef. P. G. Bogatyrev. 

Něktoryje zadači sravnitelnogo 

izučenija eposa slavjanskich narodov. 

14. Issledovanija po slavjanskomu 

literarurověděniju i folkloristike AN 

SSSR. Sovětskij komitět slavistov. 

1961, 3, s. 159. 

975. JANČÁŘ, Josef. R. Jeřábek, V. Frolec, 

D. Holý. Podluží. Kniha o lidovémm 

umění. 

1962–1963, 4–5, s. 166–168. 

976. JANČÁŘ, Josef. Richard Jeřábek: 

Lidová výtvarná kultura: dvacet dva 

příspěvků k teorii, metodologii, 

ikonografii a komparatistice. 

2012, LIV, s. 131–132. 

977. JANČÁŘ, Josef. Sborník Slovenského 

národného muzea. 

1964, 6, s. 164. 



 

 52 

978. JANČÁŘ, Josef. Vlastivědný věstník 

moravský, XVI. 

1964, 6, s. 163. 

979. JANČÁŘ, Josef. Zprávy. (Recenze – 

Antonín Václavík: Výroční obyčeje a 

lidové umění, Oldřich Rakovec: 

Strážnice; Naším krajem, č. 1, 1960). 

1960, 2(8), s. 24–25. 

980. JILÍK, Jiří. Kolektiv autorů: Na paletě 

krojů. 

2010, LII, s. 105–106. 

981. JILÍK, Jiří. Romana Habartová – 

Stanislav Štěrba: Jízda králů v 

Kunovicích. 

2009, LI, s. 96. 

982. KADEŘÁBKOVÁ, J. a PARGAČ, J. 

Socializace vesnice a proměny lidové 

kultury. 

1982, XXIV, s. 140–142. 

983. KAFKA, Luboš. Petr Číhal, ed. Erotika 

v lidové kultuře. 

2017, LIX, s. 94–96. 

984. KAFKA, Luboš. Petr Číhal, ed. Léčení 

a léčitelství v lidové tradici. 

2015, LVII, s. 63–64. 

985. KALINOVÁ, Alena. Jiří Pajer: 

Novořtěnské fajánse ze Strachotína. 

2001, XLIII, s. 135–136. 

986. KALINOVÁ, Alena. Vítězslav 

Štajnochr: Panna Maria 

Divotvůrkyně. 

2001, XLIII, s. 49–50. 

987. KALINOVÁ, Alena. Vítězslav 

Štajnochr: Svatá Trojice. Učení o 

Bohu v Trojici a vývoj zobrazení. Úcta 

k Nejsvětější Trojici a poutní místa. 

Katalog ze sbírek Slováckého muzea 

v Uherském Hradišti. 

2005, XLVII, s. 50–51. 

988. KONDROVÁ, Marta. Antonín 

Pavelčík. Královské ozvěny z Vlčnova. 

2017, LIX, s. 99–103. 

989. KONDROVÁ, Marta. Eliška Křížková 

ml., Eliška Křížková st., Marcela 

Trtková, Michal Stránský. Hrozenské 

šaty. 

2018, LX, s. 67–70. 

990. KONDROVÁ, Marta. Fotografie jako 

ikonografický pramen. 20. strážnické 

sympozium, 15.–16. 9. 2004, 

Strážnice. 

2004, XLVI, s. 96–97. 

991. KONDROVÁ, Marta. Hana 

Dvořáková: Svět pod sklem. Podoby 

vosku. 

2007, XLIX, s. 118–120. 

992. KONDROVÁ, Marta. Josef Beneš: Rok 

ve Vlčnově. Národopisný dokument 

o životě vesnice. Povídání o knize 

Rok ve Vlčnově 1945–46. Doplňující 

poznámky k fotografiím. Společnost 

Jízdy králů, Vlčnov, 2004. 

2004, XLVI, s. 94–96. 

993. KONDROVÁ, Marta. Josef Beneš: 

Vlčnovská jízda králů. 

2007, XLIX, s. 120–121. 

994. KONDROVÁ, Marta. Kolektiv autorů: 

Nivnice v proměnách času: 750. 

výročí písemné zmínky o Nivnici. 

2011, LIII, s. 151–152. 

995. KONDROVÁ, Marta. Lenka Blažková: 

Voskařství. 

2007, XLIX, s. 117–118. 

996. KONDROVÁ, Marta. Ludmila 

Tarcalová. Tradiční úprava hlavy II., 

3. část. Úvazy tištěných šátků na 

Moravě. 

2015, LVII, s. 64–67. 



 

 53 

997. KONDROVÁ, Marta. Olga Floriánová: 

Kůže. Zpracování a výrobky. 

2005, XLVII, s. 52–54. 

998. KONDROVÁ, Marta. V. Částková, R. 

Galečková, M. Petříková: Kroje 

horňácké obce Velká nad Veličkou. 

2001, XLIII, s. 50. 

999. KONDROVÁ, Marta. Veronika 

Géciová-Komorovská: Ľudový kult 

svätých patrónov na západnom 

Slovensku. 

2009, LI, s. 98–99. 

1000. KONDROVÁ, Marta. Vít Hrdoušek: 

Lidová architektura jihovýchodní 

Moravy. Obrazový průvodce od Chřibů 

po Bílé Karpaty, od Břeclavi po Zlín. 

Škola vesnice, Modrá u Uherského 

Hradiště 2001. 100 str. 

2002, XLIV, s. 86–87. 

1001. KOVÁŘŮ, Věra. Hliněný dům – 

videofilm s doprovodnou publikací. 

2004, XLVI, s. 104–105. 

1002. KOVÁŘŮ, Věra. Nezapomenutá krása. 

Kroje a zvyky Kunovic. Vydání knihy 

iniciovalo a finančně garantovalo 

město Kunovice. Námět: Mgr. Ivana 

Majíčková. V roce 2006 vydalo 

nakladatelství SVAN spol. s r. o. Brno, 

95 s. 

2006, XLVIII, s. 114–115. 

1003. LUDVÍKOVÁ, Miroslava a TARCALOVÁ, 

Ludmila. Jiřina Langhammerová: České 

lidové kroje. 

1995, XXXVII, s. 85–86. 

1004. NÁPLAVOVÁ, Marie. Alexandra 

Navrátilová a kolektiv. Etnické procesy 

v nově osídledných oblastech. 

1988, XXX, s. 199. 

1005. NÁPLAVOVÁ, Marie. Ethnologia 

Europae Centralis. 

1994, XXXVI, s. 69. 

1006. NÁPLAVOVÁ, Marie. Helena 

Šenfeldová. Lidové techniky zdobení 

dřeva. 

1984, XXVI, s. 125. 

1007. NÁPLAVOVÁ, Marie. Mezi hudci. 

1986, XXVIII, s. 139–140. 

1008. NÁPLAVOVÁ, Marie. Svatební obřad. 

Současný stav a proměny. 

1983, XXV, s. 136. 

1009. NÁPLAVOVÁ, Marie. Václav Frolec. 

Prostá krása. 

1984, XXVI, s. 125. 

1010. NÁPLAVOVÁ, Marie. Vesnice v procesu 

současných změn. 

1988, XXX, s. 199–200. 

1011. NAVRÁTILOVÁ, Alexandra. Romana 

Habartová, Markéta Holubová (eds.): 

Svět mužů a žen: muž a žena ve 

svědectvích lidových tradic. 

2011, LIII, s. 155–157. 

1012. nč. P. Nahálka, J. Bóna, I. Spiška. 

Bývanie na dedine. 

1962–1963, 4–5, s. 168–169. 

1013. nč. Richard Jeřábek. Karpatské 

vorařství 19. století. 

1962–1963, 4–5, s. 164. 

1014. nk. Encyklopédia ľudovej kultúry 

Slovenska 1–2. 

1995, XXXVII, s. 84–85. 

1015. NOVÁKOVÁ, Lenka. Ivan Dorovský: 

Charváti ještě žijí mezi námi. 

1996, XXXVIII, s. 113–114. 

1016. PAJER, Jiří. V. Štajnochr: Panna Maria 

Divotvůrkyně. 

2000, XLII, s. 85–86. 



 

 54 

1017. PÁLKOVÁ, Hana. Slavnostní průvody. 

1995, XXXVII, s. 88. 

1018. PAVELČÍK, Jiří. Lidové písně z Kravař. 

1998, XL, s. 81. 

1019. PAVELČÍK, Jiří. Několik poznámek k 

vývoji lidového oděvu. 

1970–1971, 12–13, s. 99–101. 

1020. PAVLIŠTÍK, Karel. František Bartoš: Lid 

a národ. Sebrané rozpravy 

národopisné a literární. Svazek 1. a 2. 

Velké Meziříčí, J. F. Šašek 1883, 1885. 

Reprint Zlín 2004. 

2004, XLVI, s. 94. 

1021. PAVLIŠTÍK, Karel. Josef Holcman: 

Hýlom, hálom aneb Kyjov v jízdě králů. 

2007, XLIX, s. 123–124. 

1022. PELUNĚK, Lukáš F. Daniel Drápala. 

Portáši. Historie a tradice. 

2019, LXI, s. 51–53. 

1023. PETRÁKOVÁ, Blanka. Ludmila 

Tarcalová: Kroj na Uherskohradišťsku. 

2013, LV, s. 166–168. 

1024. PETŘÍKOVÁ, Magdalena. Národopisná 

revue 2003. 

2003, XLV, s. 81–82. 

1025. POLÁKOVÁ, Hana. Světci v lidové 

tradici. 

1996, XXXVIII, s. 111–112. 

1026. SCHEUFLER, Vladimír. Národopisné 

atlasy. 

1964, 6, s. 156. 

1027. SIROVÁTKA, Oldřich. Jahrbuch für 

Volksliedforschung 9. 

1964, 6, s. 160–161. 

1028. SIROVÁTKA, Oldřich. Otázky 

národopisných atlasů. 

1964, 6, s. 162. 

1029. SIROVÁTKA, Oldřich. P. G. Bogatyrev. 

Slovackije epičeskije rasskazy i liro-

epičeskije pesni. 

1964, 6, s. 159. 

1030. SIROVÁTKA, Oldřich. Viera 

Gašparíková. Zbojnik Michal Vdovec v 

histórii a folklóre gemerského ľudu. 

1964, 6, s. 157–158. 

1031. SLEZÁK, Lubomír. Josef Jančář. Vznik a 

rozvoj socialistické zemědělské 

velkovýroby v okrese Hodonín. 

1986, XXVIII, s. 134–135. 

1032. SLEZÁK, Lubomír. Socializace vesnice a 

proměny lidové kultury. 

1986, XXVIII, s. 133–134. 

1033. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Bibliografie 

lidových obyčejů, Díl II. 

1996, XXXVIII, s. 112–113. 

1034. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Dušan Holý – 

Ctibor Nečas: Žalující píseň. 

1993, XXXV, s. 90–91. 

1035. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Ludmila 

Tarcalová, Pavla Večeřová a Bořek 

Žižlavský: Buchlovický kroj v 

proměnách času. 

2014, LVI, s. 102–104. 

1036. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Magie a 

náboženství – konference a sborník. 

1997, XXXIX, s. 71–72. 

1037. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Od folkloru k 

folklorismu. 

1998, XL, s. 78–79. 

1038. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Petr Číhal 

(ed.): Zoomorfní tematika v lidové 

tradici. 

2013, LV, s. 164–166. 



 

 55 

1039. ŠRÁMKOVÁ, Marta. Deutsches 

Jahrbuch für Volkskunde IX. 

1964, 6, s. 161–162. 

1040. ŠTEFANOVIČOVÁ, Tatiana. Alojz 

Habovštiak. Stredoveka dedina na 

Slovensku. 

1986, XXVIII, s. 137–138. 

1041. TARCALOVÁ, Ludmila. Alena Křížová, 

Martin Šimša: Lidový oděv na Moravě 

a ve Slezsku I. Ikonografické prameny 

do roku 1850. 

2013, LV, s. 168–170. 

1042. TARCALOVÁ, Ludmila. Alena 

Schauerová a kol.: Kde jsme doma. 

1999, XLI, s. 123. 

1043. TARCALOVÁ, Ludmila. Antonín 

Václavík: Textil v lidové tvorbě. Lidové 

umělecké textilie v Čechách a na 

Moravě. 

2009, LI, s. 97. 

1044. TARCALOVÁ, Ludmila. Bibliografické 

přílohy Národopisné revue. 

1994, XXXVI, s. 68–69. 

1045. TARCALOVÁ, Ludmila. Dítě a tradice 

lidové kultury. 

1980, XXII, s. 126. 

1046. TARCALOVÁ, Ludmila. Ethnologia 

Europae Centralis. Časopis pro 

národopis střední Evropy. 10 ročníků 

časopisu a jeho bibliografie. 

2012, LIV, s. 135–136. 

1047. TARCALOVÁ, Ludmila. Eva Večerková: 

Lidové obyčeje a jejich výtvarné 

komponenty: tvary a symboly. 

2011, LIII, s. 149–150. 

1048. TARCALOVÁ, Ludmila. Eva Večerková: 

Malované vejce: o kraslicích v českých 

zemích. 

2013, LV, s. 173–175. 

1049. TARCALOVÁ, Ludmila. František Hořák: 

Paměti cimbálové muziky Slávka 

Volavého 1943–1993. 

2001, XLIII, s. 50–51. 

1050. TARCALOVÁ, Ludmila. František Ilík: 

Míkovice, slovácká dědina. 

2009, LI, s. 99–100. 

1051. TARCALOVÁ, Ludmila. Helena 

Beránková et al.: Lidová kultura v 

muzeu: sbírky Etnografického ústavu 

Moravského zemského muzea v Brně. 

2013, LV, s. 171–173. 

1052. TARCALOVÁ, Ludmila. Informace o 

nově vydaných publikacích. 

1982, XXIV, s. 146. 

1053. TARCALOVÁ, Ludmila. Ivo Frolec. 

Kovářství. Praha: Grada Publishing, 

2003, 152 s. 

2003, XLV, s. 82–83. 

1054. TARCALOVÁ, Ludmila. Jan Kružík, Kroje 

na Podluží. 

1982, XXIV, s. 146–147. 

1055. TARCALOVÁ, Ludmila. Jan Kružík, 

Lidové zvyky a slavnosti a Podluží. 

1982, XXIV, s. 146. 

1056. TARCALOVÁ, Ludmila. Jiří Jilík: 

Záhadná jízda králů. 

2007, XLIX, s. 124. 

1057. TARCALOVÁ, Ludmila. Jiří Pajer: Svět 

lidové písně. 

1990, XXXII, s. 150. 

1058. TARCALOVÁ, Ludmila. Josef Jančář – 

Martina Pavlicová: Lidová hudba a 

tanec na jevišti. Čtyřicet let 

Hradišťanu. 

1990, XXXII, s. 150–151. 



 

 56 

1059. TARCALOVÁ, Ludmila. Josef Jančář a 

kol.: Lidová kultura na Moravě. 

2000, XLII, s. 86–87. 

1060. TARCALOVÁ, Ludmila. Kolektiv autorů: 

Stárci a stárky ve Velkých Bílovicích. 

Město Bílovice a Vlastivědné muzeum 

ve Velkých Bílovicích, 2006, s. 144. 

2006, XLVIII, s. 109. 

1061. TARCALOVÁ, Ludmila. Kristýna 

Petříčková. Tradiční lidový oděv v 

Blatničce a Blatnici pod Sv. 

Antonínkem na Uherskoostrožsku. 

2018, LX, s. 66–67. 

1062. TARCALOVÁ, Ludmila. Lubomír Tyllner, 

ed. Velké dějiny zemí Koruny české. 

Tematická řada: Lidová kultura. 

2015, LVII, s. 67–71. 

1063. TARCALOVÁ, Ludmila. Miroslav Hrdý, 

Vlastimil Kořínek, Bořek Žižlavský: 

Moje Buchlovice. 200 let městečka. 

2005, XLVII, s. 54–55. 

1064. TARCALOVÁ, Ludmila. Miroslava 

Ludvíková. Moravská lidová výšivka. 

1987, XXIX, s. 149. 

1065. TARCALOVÁ, Ludmila. Miroslava 

Ludvíková: Moravské a slezské kroje. 

Kvaše z roku 1814. 

2000, XLII, s. 85. 

1066. TARCALOVÁ, Ludmila. Pavel Valíček: 

„…mně bude muzika do rána, do dňa 

hrát!“ O lidové hudbě a kroji v 

Hroznové Lhotě. 

2009, LI, s. 100–101. 

1067. TARCALOVÁ, Ludmila. Petra Hrbáčová. 

Tradiční tkalcovství na Horňácku. 

2017, LIX, s. 96–97. 

1068. TARCALOVÁ, Ludmila. Poutní místo 

Vranov. 

1997, XXXIX, s. 70–71. 

1069. TARCALOVÁ, Ludmila. Pramene k 

tradičnej duchovnej kulture Slovenska. 

1995, XXXVII, s. 87–88. 

1070. TARCALOVÁ, Ludmila. Slovácko 1905. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 188. 

1071. TARCALOVÁ, Ludmila. Václav a Věra 

Frolcovi – Jiří Pajer: Primáš Slávek 

Volavý. 

1990, XXXII, s. 150. 

1072. TARCALOVÁ, Ludmila. Veronika 

Provodovská. Řemeslo jak vyšité. 

2017, LIX, s. 97–99. 

1073. TARCALOVÁ, Ludmila. Viera Nosálová. 

Slovenský ĺudový odev. 

1983, XXV, s. 134. 

1074. TARCALOVÁ, Ludmila. Vladimír 

Židlický: Kyjovsko: lidé, kroje, tradice. 

2011, LIII, s. 146–147. 

1075. THOŘOVÁ, Věra. Fanoš Mikulecký. 

1980, XXII, s. 126–127. 

1076. THOŘOVÁ, Věra. Písně Fanoše 

Mikuleckého. 

1982, XXIV, s. 138–139. 

1077. TOMEŠ, Josef. Frolec, Václav: Razvoj 

narodne arhitekture u jugoistočnej 

Moravskoj (Vývoj lidového stavitelství 

na jihovýchodní Moravě). 

1964, 6, s. 157. 

1078. TONCROVÁ, Dana. Nejstarší zvukové 

záznamy moravského a slovenského 

lidového zpěvu. 

1998, XL, s. 80. 

1079. TONCROVÁ, Marta. Karel Vetterl: 

Guberniální sbírka písní a 

instrumentální hudby z Moravy a 

Slezska z roku 1819. 

1995, XXXVII, s. 86–87. 



 

 57 

1080. TONCROVÁ, Marta. Pavel Popelka: 

Příběhy v písních vyzpívané. 

1998, XL, s. 77. 

1081. TONCROVÁ, Marta. Písně z Bystřice 

pod Lopeníkem... 

1998, XL, s. 77–78. 

1082. V.F. Bednárik, Rudolf. K štúdiu 

cholvarkov na Kysuciach. 

1964, 6, s. 157. 

1083. VALOUCH, Josef. Fanek Jilík, Bosá léta. 

1961, 3, s. 160–161. 

1084. VAŘEKA, Josef. Lidová stavební kultura 

v československých Karpatech a 

přilehlých územích. 

1981, XXIII, s. 116–117. 

1085. VEČERKOVÁ, Eva. Kult a živly. 

1999, XLI, s. 126–127. 

1086. VEČERKOVÁ, Eva. Věra Frolcová: 

Velikonoce v české lidové kultuře. 

2001, XLIII, s. 52–53. 

 

 

HISTORIE 

Studie, materiály 

1087. BÁRTKOVÁ, Jitka. Stav školní docházky 

na triviálních školách 

uherskobrodského panství po 

zavedení Všeobecného školního řádu. 

2009, LI, s. 193–204. 

1088. BENEŠ, Bohuslav. Vzpomínky 

rakouského státníka na jižní Moravu 

jako součást „oral history“. 

1995, XXXVII, s. 173–181. 

1089. BORÁK, František. Vývoj půdorysu 

Bánova a jeho plužiny. 

1965, 7, s. 111–120. 

1090. BYSTŘICKÝ, Jan. Milotické seznamy 

železných krav. 

1961, 3, s. 34–38.  

1091. ČAPKA, František. Odbory na 

jihovýchodní Moravě v předvečer 

Února. 

1988, XXX, s. 21–33. 

1092. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Generální stávka v 

prosinci 1920 a její místo ve vývoji 

dělnického hnutí na 

Uherskohradišťsku. 

1980, XXII, s. 19–31. 

1093. ČEREŠŇÁK, Bedřich. K některým 

otázkám politiky sociální demokracie 

na Hodonínsku po roku 1918. (K 

událostem v našem kraji před 40 lety). 

1959, 1(1), s. 1–11. 

1094. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Nové prameny k 

dějinám generální stávky 1920 v 

Hodoníně. 

1960, 2(6), s. 1–8. 

1095. ČEREŠŇÁK, Bedřich. O vzniku 

komunistické strany Československa 

na Hodonínsku. 

1961, 3, s. 57–67. 

1096. ČÍHAL, Petr. Hudební inventář jezuitů v 

Uherském Hradišti z roku 1730. 

2012, LIV, s. 225–242. 



 

 58 

1097. ČINČOVÁ, Yvona. Olympijský vítěz 

Ladislav Vácha. 

2002, XLIV, s. 310–313. 

1098. ČOUPEK, Jiří. Městský národní výbor v 

Uherském Hradišti, jeho vznik a vývoj. 

2006, XLVIII, s. 227–245. 

1099. ČOUPEK, Jiří. Přípravy k rušení klášterů 

na Moravě. 

1972–1973, XIV–XV, s. 32–41. 

1100. ČOUPEK, Jiří. Správa kulturních 

zařízení v okrese Uherské Hradiště 

orgány samosprávy a okresními 

národními výbory. 

2007, XLIX, s. 265–274. 

1101. ČOUPEK, Jiří a ČOUPKOVÁ, Jaromíra. 

Pramen k podobě barokní pevnosti 

Uherské Hradiště. 

2019, LXI, s. 235–240. 

1102. ČOUPEK, Jiří a ČOUPKOVÁ, Jaromíra. 

Soupis obecních kronik uložených ve 

Státním okresním archivu Uherské 

Hradiště (1. část), [B–O]. 

2008, L, s. 303–325. 

1103. ČOUPEK, Jiří a ČOUPKOVÁ, Jaromíra. 

Soupis obecních kronik uložených ve 

Státním okresním archivu Uherské 

Hradiště (2. část). 

2009, LI, s. 247–262. 

1104. ČOUPEK, Lukáš. Hospodaření obecních 

samospráv na velehradském panství v 

první polovině 19. století. 

2015, LVII, s. 201–214. 

1105. ČOUPEK, Lukáš. Hospodaření s 

obecním majetkem na panství Buchlov 

před rokem 1850. 

2018, LX, s. 175–190. 

1106. ČOUPEK, Lukáš. K vývoji obecní 

samosprávy na panství Buchlov před 

rokem 1850. 

2016, LVIII, s. 193–205. 

1107. ČOUPEK, Lukáš. Nižší obecní úředníci a 

služebníci – k vývoji obecní správy na 

velehradském panství před rokem 

1850. 

2014, LVI, s. 221–232. 

1108. ČOUPEK, Lukáš. Obnovování obecních 

představených na panství Buchlov v 

první polovině 19. století. 

2017, LIX, s. 205–216. 

1109. ČOUPEK, Lukáš. Obnovování obecních 

představených na velehradském 

panství v první polovině 19. století. 

2013, LV, s. 273–290. 

1110. ČOUPEK, Lukáš. Obraz městečka Hluk 

v moravských katastrech. 

2010, LII, s. 249–260. 

1111. ČOUPEK, Lukáš. Revoluce 1848–1849 a 

Uherské Hradiště. 

2000, XLII, s. 207–228. 

1112. ČOUPEK, Lukáš. Správa obcí 

velkostatku Uherské Hradiště v době 

předbřeznové. 

2001, XLIII, s. 139–160. 

1113. ČOUPEK, Lukáš. Válečné hroby na 

hřbitově v Mařaticích, 1. část. 

2007, XLIX, s. 241–264. 

1114. ČOUPEK, Lukáš. Válečné hroby na 

hřbitově v Mařaticích. 2. část. 

2008, L, s. 277–302. 

1115. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. Měšťanské 

hospodářství a domácnost v 

Uherském Hradišti na konci 16. století 

a v první polovině 17. století. 

1984, XXVI, s. 37–50. 

1116. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. Osídlování 

buchlovského panství po třicetileté 



 

 59 

válce. 

1987, XXIX, s. 47–56. 

1117. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. Osídlování 

buchlovského panství po třicetileté 

válce II. 

1988, XXX, s. 55–65. 

1118. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. Pamětní spisy z 

kaple sv. Barbory. 

1998, XL, s. 213–220. 

1119. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. Politické složení 

Okresního národního výboru v 

Uherském Hradišti v letech 1945–

1947. 

1990, XXXII, s. 39–48. 

1120. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. Příspěvky k 

vývoji uherskohradišťského znaku. 

1983, XXV, s. 39–42. 

1121. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. Seznam obcí, 

platících mostné do Uherského 

Hradiště, z roku 1362. 

1994, XXXVI, s. 129–135. 

1122. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. Vesnické pečetě 

v okrese Uherské Hradiště I. 

1998, XL, s. 191–212, obr. 

1123. ČOUPKOVÁ, Jaromíra. Vesnické pečetě 

v okrese Uherské Hradiště II. 

1999, XLI, s. 245–267, obr. 

1124. ČOUPKOVÁ, Magdalena. Špitální kaple 

sv. Alžběty a tzv. „kaple Kusnova“ v 

Uherském Hradišti. 

2000, XLII, s. 195–206. 

1125. DITRICHOVÁ, Katarína. České 

gymnázium v Uherskom Hradišti a 

slovenskí študenti v druhej polovici 19. 

storočia. 

1989, XXXI, s. 11–18. 

1126. DOSTÁL, Bořivoj. Velká říjnová 

socialistická revoluce a archeologie. 

1987, XXIX, s. 9–14. 

1127. DOSTÁL, František. Slovácko za 

povstání Františka II. Rákócziho 1703–

1704. 

1964, 6, s. 107–118. 

1128. ELIÁŠ, Jan O. Historický a stavební 

vývoj bývalého františkánského 

kláštera v Uherském Hradišti. 

1997, XXXIX, s. 109–122, obr. 

1129. eš. 700 let městečka Vlčnova. 

1964, 6, s. 167. 

1130. FIŠER, Zdeněk. „Poznal jsem mnohé 

archeology...“: ke vztahům Antonína 

Zelnitia a Inocence Ladislava Červinky. 

2002, XLIV, s. 261–267. 

1131. FIŠER, Zdeněk. „Předkové nám, my 

potomkům, žádný sobě“. (Tři vstupy 

do života Aloise Jaška). 

2000, XLII, s. 253–265. 

1132. FIŠER, Zdeněk. „Velevážený pane, ač 

neznám, píši…“ Z korespondence 

Antonína Zelnitia s Františkem 

Adámkem. 

2006, XLVIII, s. 157–170. 

1133. FIŠER, Zdeněk. Appendix: katecheta 

Tomáš Hájek a jeho pobyt v Uherském 

Hradišti v letech 1855–1865 ve světle 

vlastních pamětí. 

2017, LIX, s. 217–226. 

1134. FIŠER, Zdeněk. Dopis obrozence 

Melichara Vladyky příteli Hurbanovi z 

časů revoluce. 

2007, XLIX, s. 221–230. 

1135. FIŠER, Zdeněk. Dovětek ke vztahům J. 

Klvani s J. Ľ. Holubym. 

2009, LI, s. 229–234. 



 

 60 

1136. FIŠER, Zdeněk. František Kretz, 

Slovensko a Slováci. 

2010, LII, s. 225–236. 

1137. FIŠER, Zdeněk. Katecheta Tomáš Hájek 

a jeho boj za výuku náboženství v 

češtině na uhersko-hradišťské reálce v 

letech 1860–1861. 

2004, XLVI, s. 249–259. 

1138. FIŠER, Zdeněk. O přátelství dvou 

Josefů aneb Co psal Moravan Josef 

Klvaňa Slovákovi Jozefu Ľudovítu 

Holubymu. 

2008, L, s. 257–276. 

1139. FIŠER, Zdeněk. Právník Karel Schneider 

a počátky českého národního života v 

Uherském Hradišti. 

2002, XLIV, s. 231–242. 

1140. FIŠER, Zdeněk. Slovenský katolický 

kněz Jozef Viktorin, hrad Buchlov a 

Ludmila Berchtoldová. 

2016, LVIII, s. 207–218. 

1141. FIŠER, Zdeněk. Svědectví Matěje 

Mikšíčka o pobytu ruských vojsk v 

květnu 1849 v Uherském Hradišti. 

2001, XLIII, s. 161–176, obr. 

1142. FIŠER, Zdeněk. Volby do říšské rady v 

roce 1873 a souboj o poslanecký 

mandát mezi Josefem Ganzwohlem z 

Uherského Hradiště a Františkem 

Skopalíkem ze Záhlinic. 

2019, LXI, s. 187–200. 

1143. FROLCOVÁ, Milada. Československá 

vyznamenání ve sbírkách Slováckého 

muzea. 

1990, XXXII, s. 57–62, obr. 

1144. GÁBA, Antonín. Cesta k Vítěznému 

únoru v okrese Uherské Hradiště. 

1988, XXX, s. 9–20. 

1145. GÁBA, Antonín. Výsledky první 

pozemkové reformy v hradišťském 

okrese. 

1959, 1(4), s. 1–5. 

1146. GREGOR, Jiří. Spor hospodáře 

Františka Stáry s Okresním národním 

výborem v Uherském Brodě v roce 

1951. 

2018, LX, s. 221–229. 

1147. HAPÁK, Josef a RAŠTICOVÁ, Blanka. 

Bojovali za ideje VŘSR. 

1982, XXIV, s. 65–72. 

1148. HAPÁK, Josef a RAŠTICOVÁ, Blanka. 

Amálie Škrášková. (Příspěvek k 

dějinám revolučního dělnického hnutí 

Uherskohradišťska). 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 149–159, 

obr. 

1149. HAPÁK, Josef a RAŠTICOVÁ, Blanka. 

Příspěvek k dějinám socializace 

zemědělství v okrese Uherské 

Hradiště. 

1979, XXI, s. 15–28, obr. 

1150. HAVLÍK, Lubomír E. Velké pozemkové 

vlastnictví na Moravě v IX. století. 

1978, XX, s. 15–20. 

1151. HODEČEK, Dalibor. Dějiny sýpky a 

někdejšího panského sídla v Louce. 

2015, LVII, s. 183–199. 

1152. HODEČEK, Dalibor. Historie Panského 

domu v Uherském Brodě. 

2008, L, s. 231–246. 

1153. HOSÁK, Ladislav. Hradišťsko do 

poloviny 14. století. 

1968–1969, 10–11, s. 115–130. 

1154. HOSÁK, Ladislav. Problematika 

přistěhovalectví na jihovýchodní 

Moravě v době předbělohorské. 

1965, 7, s. 90–96. 



 

 61 

1155. HRABEC, Jaroslav. Povodně na 

Uherskohradišťsku v červenci 1997. 

1997, XXXIX, s. 135–148. 

1156. HUBÁČEK, Jan. Letiště v Uh. Hradišti–

Mařaticích. 

2007, XLIX, s. 275–283. 

1157. HUDEC, Petr. Velehradské muzeum. 

2013, LV, s. 291–300. 

1158. HYNEK, Miloš. Úloha školství a kultury 

ve Slovakofilském hnutí na 

Moravskoslovenském pomezí před 

první světovou válkou. 

1968–1969, 10–11, s. 149–160. 

1159. CHRISTOVÁ, Ľubica. Gardy slovenskej 

slobody. 

1989, XXXI, s. 19–20. 

1160. JANÁK, Jan. Průmysl a živnosti 

někdejšího hradišťského kraje po 

dovršení průmyslové revoluce na 

Moravě. 

1990, XXXII, s. 5–31. 

1161. JANAS, Karol. Budovanie hranice 

medzi protektorátom a slovenským 

štátom na juhovýchodnej Morave v 

roku 1939. 

2003, XLV, s. 263–269. 

1162. JANAS, Karol. Kúpele Suchá Loza v 1. 

polovici 20. storočia. 

2006, XLVIII, s. 211–216. 

1163. JANAS, Karol. Niekoľko poznámok k 

vývinu slovensko-českých vzťahov na 

moravsko-slovenskom pomedzí v 

rokoch 1939–1943. 

2002, XLIV, s. 269–279. 

1164. JANAS, Karol. Niektoré problémy pri 

budovaní železnice Veselí nad 

Moravou – Nové Mesto nad Váhom a 

spôsoby ich riešenia. 

2004, XLVI, s. 261–268. 

1165. JANČÁŘ, Josef. Výstava Slovácka 1937. 

(Na okraj šedesátého výročí). 

1997, XXXIX, s. 155–157. 

1166. JUNEK, Marek. Československé porady 

v Luhačovicích 1936, 1938. 

1999, XLI, s. 211–214. 

1167. JUNEK, Marek. Jan Húsek a Slovensko. 

2006, XLVIII, s. 187–192. 

1168. JUNEK, Marek. Moravskoslovenská 

společnost. 

2001, XLIII, s. 211–220. 

1169. JUNEK, Marek. Počátky katolické akce 

v Gottwaldovském kraji a na Veselsku. 

2011, LIII, s. 283–290. 

1170. JUNEK, Marek. Štefánikova 

společnost. 

2000, XLII, s. 241–252. 

1171. KASÍK, Stanislav. Znakové svorníky na 

hradě Buchlově. 

1999, XLI, s. 215–243, obr. 

1172. KIZLINK, Karel. Velká Morava a její 

právo. 

1968–1969, 10–11, s. 97–104. 

1173. KOCÁBOVÁ, Soňa. Národopisná 

Morava. 

1996, XXXVIII, s. 213–222. 

1174. KOHOUTEK, Jiří, POKLUDA, Zdeněk a 

VRLA, Radim. Studie ke hradu Starému 

Světlovu: historie, archeologie, 

stavební vývoj. 

2003, XLV, s. 233–248. 

1175. KOUŘIL, Miloš. Počet obyvatel Kyjova 

v roce 1655. 

1961, 3, s. 39–44. 

1176. KRAJČA, Milan. Městská právní 

fundace a statutární postavení 

středověkého Zlína. 

1998, XL, s. 143–160. 



 

 62 

1177. KRAJČA, Milan. Rytíři z Hrádku a 

předhusitské Brumovsko. 

2004, XLVI, s. 233–248. 

1178. KRAJČA, Milan. Slavičínská větev pánů 

z Cimburka (1374–1464). 

2014, LVI, s. 181–199. 

1179. KRAJČA, Milan. Středověké manství v 

Bystřici pod Lopeníkem. 

1996, XXXVIII, s. 203–208. 

1180. KRUTÍLKOVÁ, Hana. Agitace sociálních 

demokratů mezi ženami na Slovácku 

před rokem 1914. 

2019, LXI, s. 215–234. 

1181. KRYSTÝN, Pavel. Nález ve farním 

kostele v Bílovicích. 

2008, L, s. 327–328. 

1182. KRYSTÝN, Vladimír. Logothettiové z 

Bílovic. 

1998, XL, s. 221–234, obr. 

1183. KŘÁPEK, Milan. Život a dílo Otakara 

Borůvky. 

2011, LIII, s. 305–316. 

1184. KŘENKOVÁ, Zuzana. Konvent 

františkánů observantů ve 

středověkém Uherském Hradišti. 

2015, LVII, s. 169–182. 

1185. KUCHAŘ, Lumír. Zlomky života a smrti. 

(Glosy k poznání generace Marušky 

Kudeříkové). 

1965, 7, s. 33–38. 

1186. LUZAROVÁ, V. a PŘIKRYLOVÁ, J. 

Sociální poměry a třídní boje 

pracujících na Kyjovsku na počátku XX. 

století. 

1962–1963, 4–5, s. 29–34. 

1187. MACURA, Pavel. Dědictví otců aktuální 

i dnes, aneb Ohlédnutí za 

cyrilometodějským jubileem. 

2013, LV, s. 387–392. 

1188. MACHÁLEK, Ondřej. Paměti malého 

člověka. K rukopisu Aloise Huska z 

osobního fondu dr. Karla Pekárka v 

Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně. 

2019, LXI, s. 201–214. 

1189. MAINUŠ, František. Nezapomenutelné 

dny na Uherskohradišťsku v roce 

1945. 

1980, XXII, s. 7–18. 

1190. MALÍKOVÁ, Pavlína. Hippolyt Hopp – 

hudební osobnost města Hodonín. 

2014, LVI, s. 233–242. 

1191. MARČÁK, Bohumil. Uherské Hradiště a 

nejbližší okolí v Tylových Sedlských 

novinách. 

1960, 2(8), s. 22–23. 

1192. MAREK, Pavel. České kočovné 

divadelní společnosti na Slovácku v 60. 

a 70. letech 19. století. 

1988, XXX, s. 67–76. 

1193. MĚŠŤÁNEK, Tomáš. Záhadné 

Cognomen Vitic. (Příspěvek k 

životopisu Jana Filipce). 

1968–1969, 10–11, s. 105–114. 

1194. MEZIHORÁK, František. KSČ na 

Slovácku za odlivu poválečné revoluční 

vlny (1921–1924). 

1962–1963, 4–5, s. 44–57. 

1195. MEZIHORÁK, František. 

Uherskohradišťská župa po vzniku 

ČSR. 

1966–1967, 8–9, s. 79–95. 

1196. MICHÁLEK, Ján. Spomienkové 

rozprávanie o prvej československej 

partizánskej brigáde Jána Žižku. 

1965, 7, s. 23–32. 



 

 63 

1197. MICHÁLEK, Viktor. Prosincová stávka 

roku 1920 v Bzenci Písku. 

1960, 2(9), s. 23–33. 

1198. MIKULKA, Jiří. K životním osudům 

odbojáře Stanislava Adama. 

1990, XXXII, s. 49–55, obr. 

1199. MISAŘ, Alexandr. Osmdesát let 

prvního českého gymnázia na 

Slovácku. 

1964, 6, s. 36–41. 

1200. MITÁČEK, Jiří. K interpretacím 

Kunovicka v listině královny 

Konstancie z roku 1231. 

2008, L, s. 217–229. 

1201. MITÁČEK, Jiří. Zdislav Měšec z 

Uherského Hradiště a na Hluku. 

2012, LIV, s. 203–215. 

1202. MLÝNSKÝ, Jaroslav. Únor a formování 

obrozené národní fronty na 

jihovýchodní Moravě. 

1983, XXV, s. 9–23. 

1203. MOTYČKA, Martin. Kořeny 

znovuobjeveného komponisty patří do 

Vnorov, P. Jiří Josef Zrunek, OFM. 

2012, LIV, s. 243–249. 

1204. MUDRIK, Michal. Nepřímá strategie 

začlenění území do středověkého 

politického útvaru na příkladu 

moravsko-uherského pohraničí ve 13. 

století. 

2019, LXI, s. 163–186. 

1205. NEČAS, Ctibor. Cikáni na 

Uherskohradišťsku v období nacistické 

okupace. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 42–50. 

1206. NEČAS, Ctibor. Původní bojkovští 

Romové. 

2004, XLVI, s. 269–274. 

1207. NEČAS, Ctibor. Romští rodáci ze 

Starého Města – oběti rasové 

perzekuce. (Dodatek k publikaci Staré 

Město v proměnách staletí). 

2001, XLIII, s. 241–243. 

1208. NEČAS, Ctibor. Svatobořičtí Romové 

(1840–1943). 

2002, XLIV, s. 243–259. 

1209. NEČAS, Ctibor. Usazování a diaspora 

Romů na Slovácku (od konce 18. do 

začátku 19. stol.). 

1999, XLI, s. 177–181. 

1210. NEČAS, Ctibor. Z minulosti 

luhačovických Cikánů. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 75–96. 

1211. NEDBAL, Lubor. Důstojníci z 

politického okresu Uherské Hradiště v 

čs. zahraniční armádě 1939–1945. 

2001, XLIII, s. 221–234. 

1212. NEDBAL, Lubor. Důstojníci z 

politického okresu Uherské Hradiště v 

čs. zahraniční armádě 1939–1945. 2. 

část. 

2002, XLIV, s. 281–294. 

1213. NEDBAL, Lubor. Důstojníci z 

politického okresu Uherské Hradiště v 

čs. zahraniční armádě 1939–1945. 3. 

část. 

2003, XLV, s. 271–284. 

1214. NEDBAL, Lubor. Důstojníci z 

politického okresu Uherské Hradiště v 

čs. zahraničí armádě 1939–1945 – 4. 

část. 

2004, XLVI, s. 275–289. 

1215. NOVÁKOVÁ, Miroslava. Oprava 

benátských pohárů ze státního hradu 

Buchlova. 

1988, XXX, s. 77–81. 



 

 64 

1216. NOVOTNÝ, Gustav. Johann Friedrich 

Bechtel a jeho působení na 

velkostatku Bzenec. (Ke 195. výročí 

narození dnes polozapomenutého 

lesníka). 

1995, XXXVII, s. 153–171. 

1217. NOVOTNÝ, Gustav. K výročí nedožitých 

pětasedmdesátin archiváře a historika 

Antonína Verbíka. 

2009, LI, s. 263–268. 

1218. NOVOTNÝ, Gustav. Liechtensteinský 

velkostatek Uherský Ostroh ve světle 

tereziánského katastru. 

1994, XXXVI, s. 101–127. 

1219. NOVOTNÝ, Gustav. Panství Uherský 

Ostroh ve světle urbáře a lánových 

rejstříků. 

1993, XXXV, s. 171–184. 

1220. NOVOTNÝ, Gustav. Ředitel 

strážnického velkostatku Max 

Hrdliczka. 

2005, XLVII, s. 217–232. 

1221. NOVOTNÝ, Gustav. Ředitel 

strážnického velkostatku Max 

Hrdliczka. 2. část. 

2006, XLVIII, s. 171–186. 

1222. NOVÝ, Lubomír. Masarykismus a jeho 

přežitky. 

1961, 3, s. 68–77. 

1223. PAJER, Jiří. Rozvoj národního hnutí ve 

Strážnici v 2. polovině 19. století. 

1981, XXIII, s. 81–90, obr. 

1224. PAJER, Jiří. Via exploratorum de 

Bohemia: (Úvaha o tzv. Cestě českých 

stráží). 

2010, LII, s. 203–214. 

1225. PAVELČÍK, Jiří. „Cikáni“ na jižní a 

jihovýchodní Moravě. 

1999, XLI, s. 183–197. 

1226. PAVELČÍK, Jiří. Italská přilba z první 

světové války ze Starého Města. 

2005, XLVII, s. 277–278. 

1227. PAVELČÍK, Jiří. Zdobené tašky z 

Uherského Brodu. 

1997, XXXIX, s. 123–134, obr. 

1228. PELUNĚK, Lukáš F. Karel Stloukal a 

proměny místních a pomístních názvů 

jihovýchodní Moravy ve třicátých až 

padesátých letech 20. století. 

2018, LX, s. 201–220. 

1229. PELUNĚK, Lukáš F. Metoděj Zemek 

(1915–1996). Poznámky k portrétu 

regionálního historika a archiváře. 

2016, LVIII, s. 233–246. 

1230. PELUNĚK, Lukáš F. První ročník 

genealogické konference v Uherském 

Hradišti. 

2013, LV, s. 304. 

1231. PELUNĚK, Lukáš F. Zemřela Sonja 

Baťová (1926–2018) aneb O návratech 

manželů Baťových na jihovýchodní 

Moravu po roce 1989. 

2019, LXI, s. 240–243. 

1232. PERUTKA, Lukáš. Trpký argentinský 

úděl uherskobrodského dominikána 

Zdislava Luskače. 

2016, LVIII, s. 219–232. 

1233. POJSL, Miloslav. Hrobka moravského 

markraběte Vladislava Jindřicha na 

Velehradě. 

1968–1969, 10–11, s. 86–96, obr. 

1234. POJSL, Miloslav. Od lapidária na 

Velehradě k Martyrionu. 

2015, LVII, s. 215–229. 

1235. POKLUDA, Zdeněk. Desková 

velkostatkářská držba na jihovýchodní 

Moravě v 19. a na počátku 20. století. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 57–73. 



 

 65 

1236. POKLUDA, Zdeněk. Hrad a panství 

Uherský Ostroh. 

1993, XXXV, s. 155–169. 

1237. POKLUDA, Zdeněk. Hrad Buchlov za 

vlády zástavních pánů. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 55–73. 

1238. POKLUDA, Zdeněk. Města a zámky 

dolního Pomoraví na mapě z roku 

1719. 

1998, XL, s. 235–238, obr. 

1239. POKLUDA, Zdeněk. Páni na 

částkovských tvrzích. 

2009, LI, s. 205–209. 

1240. POKLUDA, Zdeněk. Sehradický hrad a 

varadínský biskup. 

1998, XL, s. 239. 

1241. POKLUDA, Zdeněk. Tvrz v Hluku. 

1996, XXXVIII, s. 149–162. 

1242. POKLUDA, Zdeněk. Územní vývoj 

uherskobrodského panství v XVI.–

XVIII. století. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 19–24. 

1243. POKORÁKOVÁ, Pavla. Obnovená fáze 

retribuce u Mimořádného lidového 

soudu v Uherském Hradišti. 

2017, LIX, s. 227–247. 

1244. POLÁKOVÁ-JUSTOVÁ, Z. a ČEREŠŇÁK, 

B. Příspěvek k bojům hodonínského 

dělnictva letech 1922–1925. 

1962–1963, 4–5, s. 35–43. 

1245. PORTL, Pavel. Cesta Buchlovanova 

tovaryše Jáchyma na jeviště. 

2003, XLV, s. 249–262. 

1246. PORTL, Pavel. Dramatické drobnosti 

Ladislava Rutteho. 

2009, LI, s. 235–246. 

1247. PORTL, Pavel. Loutkový svět Bedřicha 

Beneše Buchlovana. 

2010, LII, s. 237–247. 

1248. PORTL, Pavel. Proměny Buchlovanovy 

„Polušky“. 

2002, XLIV, s. 295–305. 

1249. PORTL, Pavel. První pozemková 

reforma na velkostatcích 

Uherskohradišťska a Uherskobrodska. 

2001, XLIII, s. 197–209. 

1250. PORTL, Pavel. Příslušníci krajského 

velitelství Státní bezpečnosti Uherské 

Hradiště ve světle personálních spisů. 

2011, LIII, s. 291–304. 

1251. PORTL, Pavel. Skupina moravských 

knihomilů. 

2006, XLVIII, s. 217–225. 

1252. PORTL, Pavel. Slovácká epizoda Josefa 

Hodka. 

2007, XLIX, s. 231–240. 

1253. RAJCHL, Rostislav. Astronomické, 

geofyzikální, meteorologické a 

společenské jevy v uherskobrodských 

kronikách na pozadí sluneční aktivity. 

2014, LVI, s. 201–212. 

1254. RAŠTICOVÁ, Blanka. 80 let od Výstavy 

Slovácka 1937. 

2017, LIX, s. 252–256. 

1255. RAŠTICOVÁ, Blanka. Glóbusy ve 

sbírkách Slováckého muzea. 

1993, XXXV, s. 207–210. 

1256. RAŠTICOVÁ, Blanka. Kočovné divadelní 

společnosti v Uherském Hradišti na 

přelomu 20. a 30. let 19. století. 

1989, XXXI, s. 21–26. 

1257. RAŠTICOVÁ, Blanka. Ohlas vzniku 

Československé republiky v 

regionálním tisku a pramenech na 



 

 66 

Slovácku. 

1990, XXXII, s. 33–37. 

1258. RAŠTICOVÁ, Blanka. Sjezd slovanských 

novinářů v Uherském Hradišti. 

1996, XXXVIII, s. 209–212. 

1259. RAŠTICOVÁ, Blanka. Z minulosti 

střeleckého spolku v Uherském 

Hradišti. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 171–177, 

obr. 

1260. RAŠTICOVÁ, Blanka a ČOUPEK, Jiří. 

Komunisté vzpomínají. 

1984, XXVI, s. 31–36. 

1261. RIEDL, Miroslav. Počátky školství na 

Kopanicích. 

1962–1963, 4–5, s. 15–23. 

1262. RYCHLÍK, Jan. Hnutí za připojení 

Slovácka ke Slovensku v letech 1938–

1941. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 75–95. 

1263. RYCHTALÍK, Jaroslav. Málem 

zapomenutí hrdinové z odboje na 

Uherskobrodsku za 2. světové války. 

Učitel Jan Rychtalík a jeho blízcí 

spolupracovníci. 

2011, LIII, s. 269–282. 

1264. ŘÍHOVÁ, Vladislava. Ze zlámaneckých 

fotoalb. 

2010, LII, s. 325–331. 

1265. SLADKOWSKI, Marcel. Židovská 

přísaha v Uherském Brodě roku 1671. 

2009, LI, s. 189–191. 

1266. SLEZÁK, Lubomír. Partyzánské hnutí na 

Slovácku. 

1982, XXIV, s. 9–22. 

1267. SLEZÁK, Lubomír. Třicet let 

socialistických přeměn zemědělství a 

vesnice. 

1979, XXI, s. 9–14, obr. 

1268. SLEZÁK, Lubomír. Ze vzpomínek P. J. A. 

Zemka na vězeňská léta 1948–1960. 

1995, XXXVII, s. 183–201. 

1269. SLEZÁK, Lubomír. Zemský prezident 

Jan Černý. 

1994, XXXVI, s. 161–166. 

1270. SMYČKOVÁ, Kateřina. Rukopisné 

kancionály Pavla Rašky. 

2014, LVI, s. 213–220. 

1271. SNÁŠIL, Robert. „Capella Morauorum“ 

a „templum sub titulo S. Clementis“. 

2000, XLII, s. 177–194, obr. 

1272. SPATHOVÁ, Jana. Seznam chráněných 

památek v okrese Uherské Hradiště. 

1993, XXXV, s. 229–257. 

1273. SPATHOVÁ, Jana. Seznam chráněných 

památek v okrese Uherské Hradiště – 

II. část. 

1994, XXXVI, s. 183–217. 

1274. SPATHOVÁ, Jana. Seznam chráněných 

památek v okrese Uherské Hradiště – 

III. část. 

1995, XXXVII, s. 223–227. 

1275. STRAŠÁK, Adam. Urážky císaře a 

prezidenta na přelomu 19. a 20. století 

ve spisech Krajského soudu Uherské 

Hradiště. 

2018, LX, s. 191–200. 

1276. ŠIMEČEK, Jiří. Lékař a vlastenec MUDr. 

Jan Vignati. 

1999, XLI, s. 269–272. 

1277. ŠIMŠA, Martin. Sídelní vývoj městečka 

Žeravic: Gruntovní a vrchnostenská 

držba půdy a její proměny. 

2005, XLVII, s. 185–204. 



 

 67 

1278. ŠIMŠA, Martin. Sídelní vývoj městečka 

Žeravic: Rozsah a proměny sídelní 

struktury. 

2007, XLIX, s. 209–219. 

1279. ŠMÍDOVÁ, Radka. Osvobození 

Uherskobrodska v roce 1945. 

2005, XLVII, s. 265–276. 

1280. ŠTARHA, Ivan. Městská práva na 

jihovýchodní Moravě. 

1966–1967, 8–9, s. 125–132. 

1281. ŠTEFÁNKOVÁ, Ludmila. Konzervace a 

restaurování plastiky Panny Marie s 

Ježíškem z kaple v Kunovicích. 

2001, XLIII, s. 271–276, obr. 

1282. ŠVEHLÍK, Rostislav. Stupně ohrožení 

zemědělské půdy větrnou erozí v 

jihovýchodní části okresu Uherské 

Hradiště. 

1970–1971, 12–13, s. 62–68. 

1283. TARCALOVÁ, Ludmila. Muzejní a 

archeologický spolek „Slovácké 

muzeum“ v Uherském Hradišti. 

2000, XLII, s. 327. 

1284. TEŤHAL, Vladimír. Barokní kněz Jan 

Vykoukal. 

2008, L, s. 247–255. 

1285. TEŤHAL, Vladimír. Farnost sv. Františka 

Xaverského v Uherském Hradišti v 

letech 1778–1918. 

2004, XLVI, s. 209–232. 

1286. TEŤHAL, Vladimír. Kunovický starosta 

Jan Fornůsek – Bismark. 

2010, LII, s. 215–223. 

1287. TEŤHAL, Vladimír. Poslední století 

uherskohradišťské farnosti svatého Jiří 

(1678–1778). 

2003, XLV, s. 217–232. 

1288. TEŤHAL, Vladimír. Z horněmčanské 

kroniky Jana Huňky. 

2006, XLVIII, s. 193–210. 

1289. TOMEČEK, Petr. Československá 

strana lidová v letech 1918 až 1938 na 

jihovýchodní Moravě a její postavení 

mezi politickými stranami regionu. 

1994, XXXVI, s. 87–99. 

1290. TURČAN, Vladimír. Prírodné prostredie 

a osídlenie Záhoria v prvom tisícročí 

nášho letopočtu. 

1988, XXX, s. 35–41. 

1291. URBANČÍK, Vojtěch. Národní 

sjednocení na jihovýchodní Moravě v 

tzv. první republice. 

1993, XXXV, s. 185–197. 

1292. USTOHAL, Vladimír, STRÁNSKÝ, Karel a 

HANÁK, Václav. Hákovnice ze Slovácké 

půdy. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 159–170, 

obr. 

1293. VAŘEKA, Marek. List Bočkajovců 

městu Uherský Brod z roku 1605: 

(nezveřejněný pramen z Moravského 

zemského archivu). 

2010, LII, s. 197–202. 

1294. VEČEŘA, Pavel. Politické strany v 

Uherském Hradišti a jejich soupeření 

na přelomu 19. a 20. století. 

1998, XL, s. 183–190. 

1295. VERBÍK, Antonín. Prosincová generální 

stávka v roce 1920 na Velehradě. 

1980, XXII, s. 33–40. 

1296. VERBÍKOVÁ, Lucie. Mimořádný lidový 

soud Uherské Hradiště. 

2012, LIV, s. 267–283. 

1297. VLACH, Jaroslav. Příspěvek k počátkům 

školství na Žítkové. 

1965, 7, s. 131–132. 



 

 68 

1298. VOZÁR, Vladimír. K otázce moravsko-

slovenských styků v 16. a 17. století. 

(Příspěvek k dějinám Bojkovicka). 

1960, 2(6), s. 25–32. 

1299. VRATISLAVSKÁ, Ester. Korespondence 

velehradského opata Mikuláše 

Kromera s bratrem varmijským 

biskupem Martinem Kromerem ve 

vztahu k přírodním poměrům na 

Velehradě a v jeho okolí v letech 1570 

a 1571. 

2012, LIV, s. 217–224. 

1300. VRLA, Radim. „Horský zámek“ Cimburk 

u Koryčan. 

1996, XXXVIII, s. 163–202, obr. 

1301. VRLA, Radim. Další poznámky ke hradu 

Novému Světlovu. 

1996, XXXVIII, s. 223–224, obr. 

1302. VRLA, Radim. Poznámky ke 

svatebnímu vývoji hradu Nového 

Světlova. 

1994, XXXVI, s. 137–160, obr. 

1303. VRLA, Radim. Příspěvek k poznání 

barokní přestavby opevnění hradu 

Buchlova. 

2009, LI, s. 211–228. 

1304. VYMLÁTILOVÁ, Milada. O situaci 

francouzských kolonistů v Čejči. 

1962–1963, 4–5, s. 12–14. 

1305. VYSKOČIL, Aleš. „Wir Franz Joseph der 

erste haben uns Bewogen Gefunden, 

unseren lieben Getreuen zum Ritter 

unseres Franz Joseph–Ordens zu 

Ernennen“ aneb Vyznamenání a řády 

úředníků jeho veličenstva. 

2005, XLVII, s. 205–216. 

1306. VYSKOČIL, Aleš. Disciplína i revolta 

aneb Žákovská a studentská léta v 

životě Jana Černého. 

2001, XLIII, s. 177–196, obr. 

1307. VYSKOČIL, Aleš. Střílecké panství roku 

1927. (Změna vlastnických poměrů ve 

světle korespondence). 

2000, XLII, s. 229–240. 

1308. VYSKOČIL, Aleš. Uherskoostrožské 

školství v první polovině 19. století. 

(Dodatek k monografii o tomto 

městě). 

2001, XLIII, s. 244–245. 

1309. WURMOVÁ, Milada. Obecné školství v 

Hradišťském kraji v 1. pol. 19. století. 

1962–1963, 4–5, s. 24–28. 

1310. WURMOVÁ, Milada. Obecné školy v 

hradišťském kraji v roce 1791. 

1960, 2(6), s. 19–24. 

1311. ZÁMEČNÍK, Jan. Běžné fungování 

věznic krajských soudů v Rakousku–

Uhersku a Republice československé 

na příkladu věznice v Uherském 

Hradišti. 

2014, LVI, s. 243–254. 

1312. ZAORAL, Prokop. „Lovecké čili krevní 

právo“ ve světle buchlovských urbářů. 

1966–1967, 8–9, s. 133–139. 

1313. ZAORALOVÁ, Marie. Z minulosti 

uherskobrodského dominia. 

1981, XXIII, s. 65–80. 

1314. ZAPLETAL, Jan. Obecní finance a 

hospodářské poměry v Uherském 

Brodě, Uherském Ostrohu a Veselí nad 

Moravou v procesu modernizace na 

přelomu 19. a 20. století. 

2011, LIII, s. 255–268. 

1315. ZAPLETAL, Jan. Obecní spořitelny a 

záložny v Uherském Hradišti, 

Uherském Ostrohu a Veselí nad 

Moravou v procesu modernizace na 

přelomu 19. a 20. století. 

2010, LII, s. 261–268. 



 

 69 

1316. ZAPLETAL, Jan. Urbanizace a výstavba 

infrastruktury v Uherském Hradišti, 

Uherském Brodě, Uherském Ostrohu a 

Veselí nad Moravou v procesu 

modernizace na přelomu 19. a 20. 

století. 

2012, LIV, s. 251–265. 

1317. ZAPLETAL, Jan. Život řemeslníků a 

drobných obchodníků v Uherském 

Hradišti na přelomu 19. a 20. století 

na pozadí hospodářských změn. 

2005, XLVII, s. 233–244. 

1318. ZAPLETAL, Radim. Františkáni v 

Uherském Hradišti v letech 1900–

2005. 

2005, XLVII, s. 245–263. 

1319. ZERZÁŇ, Karel. Z dějin sokolského 

divadla v Uherském Hradišti. 

1993, XXXV, s. 199–206. 

1320. ŽŮREK, Ferdinand. Z korespondence 

Aloise Jiráska. (Listy buchlovskému 

archiváři L. Noppovi). 

1964, 6, s. 134–138. 

 
 

Jubilea, nekrology, zprávy 

1321. BŘEČKA, Jan. Nad život svůj vlast svou 

miloval… (Jan Křivda). 

2001, XLIII, s. 235–239, obr. 

1322. ČEREŠŇÁK, Bedřich. 80 let profesora 

Josefa Macůrka. 

1961, 3, s. 138. 

1323. ČOUPEK, Jiří. Jubileum Blanky 

Rašticové. 

2012, LIV, s. 285–286. 

1324. ČOUPEK, Jiří. Jubileum PhDr. Ivana 

Štarhy. 

1995, XXXVII, s. 203. 

1325. ČOUPEK, Jiří. PhDr. Metoděj Zemek, 

CSc., jubilující. 

1990, XXXII, s. 140. 

1326. ČOUPEK, Jiří. Za profesorem 

Miloslavem Pojslem. 

2016, LVIII, s. 247–248. 

1327. FROLCOVÁ, Milada. K životnímu 

jubileu Josefa Polišenského. 

1990, XXXII, s. 139–140. 

1328. FROLCOVÁ, Milada a TARCALOVÁ, 

Ludmila. K životnímu výročí PhDr. 

Blanky Rašticové. 

2017, LIX, s. 249–250. 

1329. FROLEC, Václav. Jaroslav Vlach 

sedmdesátiletý. 

1983, XXV, s. 124. 

1330. FROLEC, Václav. Naplněný čas Adama 

Prandy. 

1984, XXVI, s. 119. 

1331. HRABĚTOVÁ, Irena. K šedesátinám 

Josefa Války. 

1989, XXXI, s. 145–146. 

1332. JANÁK, Jan. Nedožité šedesátiny prof. 

dr. Františka Jordána, CSc. 

1981, XXIII, s. 109–110. 

1333. JANÁK, Jan. PhDr. Antonín Verbík, CSc. 

(1934–1986) jako historik Slovácka a 

venkovského lidu. 

1987, XXIX, s. 129–131. 

1334. JANÁK, Jan. Prof. dr. Josef Macůrek, 

DrSc., osmdesátiletý. 

1981, XXIII, s. 101–102. 



 

 70 

1335. JANČÁŘ, Josef. Blahopřání k 

osmdesátinám Bedřichu Čerešňákovi. 

2011, LIII, s. 317–318. 

1336. JANČÁŘ, Josef. Neznámý materiál k 

misiím hradištských jesuitů na 

Moravských Kopanicích. 

1962–1963, 4–5, s. 150–151. 

1337. JANČÁŘ, Josef. Za Bedřichem 

Čerešňákem. 

2018, LX, s. 231. 

1338. PELUNĚK, Lukáš F. Sedm desetiletí 

lidských dějin (k životnímu jubileu 

PhDr. Zdeňka Pokludy). 

2016, LVIII, s. 248–252. 

1339. PEŠEK, Josef. Tomáš Kohút 

sedmdesátiletý. 

1972–1973, XIV–XV, s. 101–103. 

1340. POKLUDA, Zdeněk. Vzpomínka na 

PhDr. Ivana Bittnera. 

2007, XLIX, s. 285. 

1341. RAŠTICOVÁ, Blanka. K výročí úmrtí 

Bohumila Fišera. 

2008, L, s. 328–329. 

1342. RAŠTICOVÁ, Blanka. K výročí úmrtí 

ThDr. Antonína Cyrila Stojana (1851–

1923). 

2013, LV, s. 301–303. 

1343. RAŠTICOVÁ, Blanka. K životnímu 

jubileu PhDr. Jiřího Čoupka. 

2017, LIX, s. 249–250. 

1344. RAŠTICOVÁ, Blanka. Lubomíru 

Slezákovi k 70. narozeninám. 

2002, XLIV, s. 307. 

1345. RAŠTICOVÁ, Blanka. Odešla Mgr. Karla 

Dokulilová. 

1999, XLI, s. 272–273. 

1346. SIROVÁTKA, Oldřich. Spisovatel 

regionální i celonárodní. 

1990, XXXII, s. 144. 

1347. SKLENÁŘ, Karel. Vzpomínka na 

akademika Jana Filipa. 

1980, XXII, s. 111. 

1348. SKUTIL, Jan. K nedožitým 75. 

narozeninám doc. dr. Jaroslava 

Dřímala. 

1980, XXII, s. 113–115, obr. 

1349. SKUTIL, Jan. Památce prof. dr. Arnošta 

Lamprechta, DrSc. 

1989, XXXI, s. 148–149. 

1350. SKUTIL, Jan. Památce prof. dr. 

Ladislava Hosáka, DrSc. 

1978, XX, s. 54–55. 

1351. SLEZÁK, Lubomír. Vzpomínka na 

historika Josefa Harnu. 

2015, LVII, s. 231–232. 

1352. SLEZÁK, Lubomír. Životní jubileum 

PhDr. Antonína Verbíka, CSc. 

1984, XXVI, s. 120–121. 

1353. ŠTARHA, Ivan. K jublileu PhDr. Jiřího 

Čoupka. 

1997, XXXIX, s. 149. 

1354. ŠTĚDROŇ, Bohumír. Vzpomínka na 

národního umělce Zdeňka Chalabalu. 

1962–1963, 4–5, s. 142–144. 

1355. ŠTĚRBA, J. H. Karel Jaroslav Obrátil. 

1965, 7, s. 133–134. 

1356. TARCALOVÁ, Ludmila. Pozdrav Blance 

Rašticové. 

2002, XLIV, s. 307–310. 

1357. TARCALOVÁ, Ludmila. Prof. Josef 

Hubáček (31. 12. 1916 – 6. 6. 1992). 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 186. 



 

 71 

1358. TEŤHAL, Vladimír. Odešel Oldřich 

Ulman. 

2006, XLVIII, s. 247–248. 

1359. VÁCLAVÍK, Antonín. Za Vincencem 

Vozárem. 

1959, 1(3), s. 26. 

1360. VERBÍK, Antonín. Padesátiny PhDr. 

Lubomíra Slezáka, CSc. 

1982, XXIV, s. 130–131. 

1361. VERBÍK, Antonín. PhDr. Jan Janák, CSc. 

– padesátiletý. 

1982, XXIV, s. 127–128. 

1362. VERBÍK, Antonín. Profesor dr. Jindřich 

Šebánek, DrSc. (1900–1977). 

1980, XXII, s. 111–113, obr. 

1363. VERBÍK, Antonín. Univ. prof. PhDr. 

Bedřich Čerešňák, CSc. – jubilant. 

1981, XXIII, s. 106. 

1364. VERBÍK, Antonín. Za Rudolfem 

Hurtem. 

1978, XX, s. 56–57. 

1365. VERBÍK, Antonín. Životní jubileum doc. 

PhDr. Antonína Gáby. 

1982, XXIV, s. 126–127. 

1366. ZEMEK, Metoděj. Profesor PhDr. Josef 

Polišenský, DrSc., pětašedesátníkem. 

1981, XXIII, s. 105. 

 

Výstavy a konference 

1367. BOTÍK, Ján. Konferencia o 

poľnohospodárstve. 

1990, XXXII, s. 145–146. 

1368. ČOUPEK, Jiří. Svoboda se zrodila v boji. 

1980, XXII, s. 128–129. 

1369. ČOUPEK, Jiří. Vinařství na Moravě. 

2004, XLVI, s. 294–295. 

1370. ČOUPEK, Jiří. Výstava historica 

Franciscana. 

2005, XLVII, s. 282–283. 

1371. FABRICIUS, M. České a slovenské 

poľnohospodárstvo v období medzi 

dvoma vojnami. (Konference). 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 198–199. 

1372. FIŠER, Zdeněk. Poslední agrární 

konference v Uherském Hradišti aneb 

Dokonáno jest. 

2012, LIV, s. 288–290. 

1373. HANULA, Matej. Osobnosti agrárnej 

politiky 19. a 20. storočia. 

(Konference). 

2006, XLVIII, s. 251–253. 

1374. HOBZOVÁ, Ludmila. Nová stálá 

historická expozice města Uherské 

Hradiště v bývalé jezuitské koleji. 

2012, LIV, s. 286–288. 

1375. HOBZOVÁ, Ludmila. Výstava „Podoby 

města“. 

1993, XXXV, s. 211. 

1376. HOBZOVÁ, Ludmila. Výstava Ostroh 

740. 

2015, LVII, s. 242–244. 

1377. HOLEC, Roman. Dvadsať rokov od 

rozpadu Československa. 

(Konference). 

2012, LIV, s. 290–291. 

1378. MITÁČEK, Jiří. Vědecká konference 

Východní Morava v 10. – 14. století 

(13. – 15. června 2007 v Uherském 



 

 72 

Hradišti). 

2007, XLIX, s. 289–292. 

1379. MITÁČEK, Jiří. Výstava Dobývání města 

Uherské Hradiště ve Slováckém 

muzeu. 

2015, LVII, s. 240–242. 

1380. NOVOTNÝ, Gustav. Agrární konference 

v Lázních Sedmihorkách – červen 

1999. 

1999, XLI, s. 273–275. 

1381. NOVOTNÝ, Gustav. Tradiční setkání 

agrárních historiků – Uherské 

Hradiště, 21.–22. dubna 1994. 

1994, XXXVI, s. 167–170. 

1382. NOVOTNÝ, Gustav. Tradiční setkání 

agrárních historiků 1998. 

(Konference). 

1998, XL, s. 239–241. 

1383. NOVOTNÝ, Gustav. Tradiční setkání 

agrárních historiků 2000. 

(Konference). 

2000, XLII, s. 274–277. 

1384. NOVOTNÝ, Gustav. Zpráva o páté 

agrární konferenci v Uherském 

Hradišti v dubnu 1996. 

1996, XXXVIII, s. 226–228. 

1385. PORTL, Pavel. Bedřich Beneš 

Buchlovan ve Slováckém muzeu. 

2005, XLVII, s. 280–282. 

1386. PRANDA, Adam. Podnetný seminár o 

socializácii dediny a premenách 

ľudovej kultúry. 

1980, XXII, s. 132–134. 

1387. PRUDKÁ, Alena. Cyrilometodějský 

Velehrad. Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, 9. května – 8. září 

2013. 

2013, LV, s. 393–396. 

1388. RAŠTICOVÁ, Blanka a POKLUDA, 

Zdeněk. XIII. Mikulovské sympozium. 

1983, XXV, s. 144–145. 

1389. ŘEPA, Milan. Češi nebo Moravané? K 

vývoji národnostního vědomí na 

Moravě. (Konference). 

2001, XLIII, s. 245. 

1390. SLEZÁK, Lubomír. Mezinárodní 

vědecké setkání historiků – agraristů v 

Uherském Hradišti. 

2008, L, s. 329–330. 

1391. SLEZÁK, Lubomír. Slovácké muzeum – 

centrum výzkumu agrárních dějin. 

(Konference). 

2010, LII, s. 269–270. 

1392. SLEZÁK, Lubomír. Socialistické 

proměny. 

1981, XXIII, s. 130–131. 

1393. SLEZÁK, Lubomír. Za socialistický 

dnešek vesnice. 

1979, XXI, s. 60–61. 

1394. SLEZÁK, Lubomír. Zemědělská 

technika a staletí. 

1982, XXIV, s. 149–150. 

1395. TOPINKA, Jiří. Konference agrárních 

historiků o družstevnictví. 

2002, XLIV, s. 314–315. 

1396. VANOVIČOVÁ, Zora. Medzinárodná 

vedecká konferencia „Literárne 

mystifikácie, etnické mýty a ich úloha 

pri formovaní národného vedomia“: 

20.–21. októbra 2001 Uherské 

Hradiště. 

2002, XLIV, s. 313–314. 

 

 

 



 

 73 

 

Recenze  

1397. BARTOŠÍKOVÁ-HABARTOVÁ, Romana. 

Žarošice. Minulost a současnost 

vesnice v oblasti Ždánického lesa. 

1987, XXIX, s. 153–154. 

1398. BOTÍK, Ján. Záhorská Bratislava. 

1987, XXIX, s. 150–151. 

1399. CIBULKA, Pavel. Jiří Miláček a Petr 

Zemek, eds. Hradčovice a Lhotka: 

obec ve víru času. 

2017, LIX, s. 256–258. 

1400. CIPRIAN, Pavel. Antonín Němeček, 

Oldřich Němeček. Staré Město 

revoluční. 

1988, XXX, s. 201–203. 

1401. ČAPKA, František. Otakar Mika – 

Rudolf Hurt. Šardice. 700 let obce. 

1988, XXX, s. 200–201. 

1402. ČAPKA, František. Uherskohradišťsko. 

Vlastivěda moravská. 

1983, XXV, s. 134–135. 

1403. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Alois Míka. Nástin 

vývoje zemědělské výroby v českých 

zemích v epoše feudalismu. 

1964, 6, s. 149–150. 

1404. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Bohumil Lehár, 

Dějiny Baťova koncernu. 

1961, 3, s. 148–149. 

1405. ČEREŠŇÁK, Bedřich. František Dostál. 

Poznámky k problematice t. zv. 

kmenovosti moravského lidu v 17. a 

18. století a jihomoravské Podluží. 

1961, 3, s. 151–152. 

1406. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Josef Macůrek – 

Miloš Rejnuš. České země a Slovensko 

ve století před Bílou Horou. 

1961, 3, s. 149–150. 

1407. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Josef Macůrek. 

České země a Slovensko (1620–1750). 

1968–1969, 10–11, s. 164–165. 

1408. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Josef Přikryl – 

Lubomír Slezák. Jihovýchodní Morava 

v boji proti okupantům. 

1966–1967, 8–9, s. 158–160. 

1409. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Komunisté 

vyprávějí… 

1962–1963, 4–5, s. 152–153. 

1410. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Michael Vaňáček. 

Francouzové a Morava v době Velké 

francouzské revoluce a koaličních 

válek. 

1966–1967, 8–9, s. 157–158. 

1411. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Milan Šmerda. K 

otázce zbojnictví jako formy třídního 

boje. 

1965, 7, s. 137–141. 

1412. ČEREŠŇÁK, Bedřich. Pavol Horváth. 

Príspevok k obchodným stykom 

Slovenska so Sliezskom a Moravou v 

prvej polovici 16. stor. 

1966–1967, 8–9, s. 155–157. 

1413. ČEREŠŇÁKOVÁ, Věra. Československá 

vlastivěda. Díl II. Dějiny, Svazek 1. 

1964, 6, s. 150–151. 

1414. ČEREŠŇÁKOVÁ, Věra. Historický 

místopis Moravy a Slezska v letech 

1848–1960. 

1966–1967, 8–9, s. 154–155. 

1415. ČOUPEK, Jiří. František Ilík. Otakar 

Machálek, OTMA a Mařatice. 

2018, LX, s. 233–235. 



 

 74 

1416. ČOUPEK, Jiří. Hodonín – Minulost a 

socialistická přítomnost města. 

1980, XXII, s. 124. 

1417. ČOUPEK, Jiří. Jaroslav Marek: Dramata 

města. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 189. 

1418. ČOUPEK, Jiří. Ludvík Burián: Nad 

pevninou i nad vodami za svobodu 

Československa. 

1995, XXXVII, s. 204–205. 

1419. ČOUPEK, Lukáš. Miroslav Hudeček: 

Matrika domů v Blatničce. Vydáno 

vlastním nákladem autora, Blatnička 

2003, 784 s. 

2004, XLVI, s. 275–289. 

1420. ČOUPEK, Lukáš. Rygar, František. 

Těmice u Hodonína. 

2007, XLIX, s. 286–287. 

1421. eš. Boj za socialismus na Břeclavsku. 

1962–1963, 4–5, s. 153–154. 

1422. FLORIÁNOVÁ, Olga. Kolektiv autorů. 

Kunovice I. a II. 

2018, LX, s. 231–233. 

1423. Fr. M. Zemek a A. Zimáková. 

Bibliografie historickovlastivědné 

literatury okresu Břeclav. 

1965, 7, s. 135–136. 

1424. FROLCOVÁ, Milada. Josef Válka: Dějiny 

Moravy I. Středověká Morava. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 189–190. 

1425. FROLEC, Ivo. Staré Město v 

proměnách staletí. 

2000, XLII, s. 267–268. 

1426. FROLEC, Václav. Od Hradské cesty. 

1961, 3, s. 154–155. 

1427. GALUŠKA, Luděk. Tatiana Štefaničová 

a kolektív: Najstaršie dejiny Bratislavy. 

1994, XXXVI, s. 82–84. 

1428. HAVLÍKOVÁ, Lenka. Týnec: městečko 

na Podluží. 

2017, LIX, s. 260–261. 

1429. HOBZOVÁ, Ludmila. Kolektiv autorů: 

Hluk: dějiny města. 

2011, LIII, s. 318–321. 

1430. HOLÝ, Dušan a FROLEC, Václav. Jan 

Húsek, Zrod a vývoj moravského 

Slovácka. Rodné zemi. 

1961, 3, s. 152–154. 

1431. J.J. Ján Michálek. K štúdiu života a 

kultury sezónnych 

poĺnohospodárskych robotníkov 

myjavskej pahorkatiny. 

1964, 6, s. 156. 

1432. JANÁK, Jan. Antonín Verbík. Černé 

knihy práva loveckého na hradě 

Buchlově. 

1978, XX, s. 57–58. 

1433. JANČÁŘ, Josef. Naším krajem. Sborník 

okresního pedagogického sboru v Uh. 

Hradišti, č. 2., Uh. Hradiště, 1960. 

1960, 2(9), s. 38–40. 

1434. JANČÁŘ, Josef. Ratíškovice. Minulostí 

slovácké obce. 

2010, LII, s. 270–272. 

1435. JANČÁŘ, Radovan. Jiří Čoupek. Dějiny 

Pitína a přifařených obcí Hostětína a 

Šanova. 

2015, LVII, s. 233–234. 

1436. JŮZA, Vilém. Jaroslav Vlach. 

Uherskobrodsko, Oblastní turistický 

průvodce. 

1961, 3, s. 150–151. 

1437. KAMENCOVÁ, Zuzana. Elena 

Minarovičová: Rímske mince v 

zbierkach Slovenského národného 

múzea. 

1995, XXXVII, s. 203–204. 



 

 75 

1438. KRAJČA, Milan. Pavel Krafl: Synody a 

statuta olomoucké diecéze období 

středověku. Praha – Historický ústav 

Akademie věd ČR 2003. 

2005, XLVII, s. 278–279. 

1439. KRIST, Jan. Josef Macůrek. Z minulosti 

východní Moravy v 18.–19. století. 

1981, XXIII, s. 117–118. 

1440. LACINA, Vlastislav. František Čapka, 

Lubomír Slezák: Cukrovarnictví do 

roku 1938 a agrární strana (se 

zřetelem na Moravu a Slezsko). 

2012, LIV, s. 291–293. 

1441. MARŠA, Jakub. Lubor Maloň, ed. 

Komenský a první republika. 

2019, LXI, s. 244–246. 

1442. MÁTLOVÁ, Iveta. Pavel Portl: Beneš 

Bedřich Buchlovan, známý neznámý. 

Uherské Hradiště: Slovácké muzeum; 

Knihovna Bedřicha Beneše 

Buchlovana; Musejní spolek; Zlín: 

Krajská knihovna Františka Bartoše, 

2005. 77 s. 

2005, XLVII, s. 280. 

1443. MEZIHORÁK, František. Bedřich 

Čerešňák. Dělnické hnutí na 

jihovýchodní Moravě v letech 1917–

1921. 

1968–1969, 10–11, s. 163–164. 

1444. PARÍKOVÁ, Magdaléna. Vajnory. 

1978, XX, s. 60–62. 

1445. PAVELČÍK, Jiří. Kunovice v proměnách 

času. 

1997, XXXIX, s. 153–154. 

1446. PAVELČÍK, Jiří. Miroslav Plaček: Hrady 

a zámky na Moravě a ve Slezsku. 

1997, XXXIX, s. 151–152. 

1447. PAVELČÍKOVÁ, Nina. Miloslav Pojsl – 

Vladimír Hyhlík: Velehrad v památkách 

osmi století. 

1997, XXXIX, s. 154–155. 

1448. PAVELČÍKOVÁ, Nina. Vladimír Groš, 

Peter Futák, Jiljí Minařík. Židovské 

rody ve Veselí nad Moravou. 

2018, LX, s. 238–239. 

1449. PAVELČÍKOVI, Nina a Jiří. Cesty české 

romistiky. 

1997, XXXIX, s. 149–151. 

1450. PECHOVÁ, Jarmila. Slovácké muzeum 

Uherské Hradiště. 

2001, XLIII, s. 283–284. 

1451. PELUNĚK, Lukáš F. Ján Lučka. Matúš 

Čák Trenčiansky. 

2019, LXI, s. 243–244. 

1452. PELUNĚK, Lukáš F. Jiří Čoupek, Ivana 

Hladišová: Po stopách nivnických 

památek. 

2013, LV, s. 304–306. 

1453. PELUNĚK, Lukáš F. Jiří Mitáček a 

kolektiv: Vlčnov: dějiny slovácké obce. 

2014, LVI, s. 257–258. 

1454. PELUNĚK, Lukáš F. Josef Mahdalík. 

Sborník nářečí obce Suchá Loz: 

jihovýchodní Slovácko – Uherský Brod. 

2017, LIX, s. 258–260. 

1455. PELUNĚK, Lukáš F. Marta Ševčíková: 

Březová: kouzlo kraje pod Velkým 

Lopeníkem, přírodních památek, 

zajímavostí, nářečí, přezdívek, zvyků, 

historie, povídaček a malý slovníček 

brezovštiny. 

2014, LVI, s. 255–257. 

1456. PELUNĚK, Lukáš F. Radovan Jančář. 

Bánov: kroniky promlouvají. 

2015, LVII, s. 234–236. 

1457. PELUNĚK, Lukáš F. Velká válka a 

Slovácko (nové literární obzory). 



 

 76 

(Recenze publikací R. Jančáře: Bojovali 

za císaře pána a Radka Tomečka: 

Ozvěny Velké Války na 

Uherskobrodsku). 

2015, LVII, s. 236–240. 

1458. PEŠEK, Josef. 150 let Slezského muzea. 

1964, 6, s. 162–163. 

1459. PLAČEK, Miroslav. Jří Pajer a kolektiv: 

Kněždub: minulost a současnost obce. 

2011, LIII, s. 321–324. 

1460. POJSL, Miloslav. Osvětimany 1350–

2000. 

2000, XLII, s. 268–269. 

1461. POJSL, Miloslav. Uherský Ostroh 2000. 

2000, XLII, s. 269–271. 

1462. POKLUDA, Zdeněk. Bartoškova 

kronika. Petr Zemek (vyd.), Muzeum J. 

A. Komenského v Uherském Brodě v 

nakl. Ottobre 12, Uherské Hradiště 

2004, 301 s. 

2005, XLVII, s. 279–280. 

1463. POKLUDA, Zdeněk. P. Zemek. 

Reformace, protireformace a rozvinutí 

poreformačního katolictví v Uherském 

Brodě – křesťanská víra v proměnách 

času. 

2007, XLIX, s. 285–286. 

1464. PORTL, Pavel. Blanka Rašticová–

Miloslav Pojsl–Jiří Čoupek a kol.: 

Velehrad, dějiny obce. 

2006, XLVIII, s. 250–251. 

1465. PORTL, Pavel. Zdeňka Omelková: 

Zázvorek: [vzpomínání z učitelského 

života]. 

2014, LVI, s. 258–260. 

1466. PROCHÁZKA, Rudolf. Vladimír Nekuda 

– Josef Unger. Hrádky a tvrze na 

Moravě. 

1981, XXIII, s. 118–119. 

1467. RAŠTICOVÁ, Blanka. Časopis Acta 

musealia v novém. 

2016, LVIII, s. 252–254. 

1468. RAŠTICOVÁ, Blanka. Ingredere hospes. 

2018, LX, s. 239–240. 

1469. RAŠTICOVÁ, Blanka. Jiří Jilík, Jana 

Spathová, Igor Stancl. Lékárna U Zlaté 

koruny. 

2007, XLIX, s. 288–289. 

1470. RAŠTICOVÁ, Blanka. Miloslav Pojsl: 

Sepulkrální památky na Moravě a ve 

Slezsku do roku 1420, I. 

2006, XLVIII, s. 248–250. 

1471. RAŠTICOVÁ, Blanka. Rudolf Černík, Jiří 

Čoupek. Dějiny požární ochrany v 

okrese Uherské Hradiště. 

1990, XXXII, s. 145. 

1472. RAŠTICOVÁ, Blanka. Vlastivěda 

moravská – Veselsko. 

1999, XLI, s. 275–276. 

1473. SLEZÁK, Lubomír. A. Gába a kolektiv. 

30 let budování socialistického 

zemědělství v okrese Uherské 

Hradiště. 

1981, XXIII, s. 115–116. 

1474. SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela. Václav Šesták: 

Jankovice, obec v Chřibech. 

1998, XL, s. 79. 

1475. SNÁŠIL, Robert. Miloslav Pojsl: 

Velehrad, Stavební památky bývalého 

cisterciáckého kláštera. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 190. 

1476. ŠEPLÁKOVÁ, Věra. Jaroslav Vlach. 

Bibliografie okresu Uherské Hradiště. 

1983, XXV, s. 138. 

1477. ŠEPLÁKOVÁ, Věra. Václav Frolec a 

kolektiv. Horní Věstonice. 

1983, XXV, s. 132–134. 



 

 77 

1478. ŠRÁMKOVÁ, Marta. Od Hradské cesty. 

1962–1963, 4–5, s. 154–155. 

1479. ŠTARHA, Ivan. Uherské Hradiště, 

dějiny města. 

1981, XXIII, s. 122–123. 

1480. TARCALOVÁ, Ludmila. Acta musealia, 

2001/1,2. 

2001, XLIII, s. 51–52. 

1481. VÁLEK, David. Miroslav Plaček a 

kolektiv: Veselí nad Moravou: město 

na řece času. 

2011, LIII, s. 325–327. 

1482. VERBÍK, Antonín. Blatnice. Minulost a 

současnost slovácké obce. 

1982, XXIV, s. 142–143. 

1483. VERBÍK, Antonín. Březová. Dějiny obce 

pod Lopeníkem. 

1982, XXIV, s. 139–140. 

1484. VERBÍK, Antonín. Jan Janák. Hradišťský 

kraj v období průmyslové revoluce na 

Moravě. 

1986, XXVIII, s. 132–133. 

1485. VERBÍK, Antonín. Jaromíra Čoupková, 

Jiří Čoupek. Pečeti obcí okresu 

Uherské Hradiště. 

1978, XX, s. 58–60. 

1486. VERBÍK, Antonín. Jiří Malíř. Vývoj 

liberárního proudu české politiky na 

Moravě. 

1986, XXVIII, s. 141–142. 

1487. VERBÍK, Antonín. Lanžhot. 

1986, XXVIII, s. 129–130. 

1488. VERBÍK, Antonín. Lubomír Slezák. 

Združstevněná vesnice. 

1981, XXIII, s. 119–122. 

1489. VERBÍK, Antonín. Revoluční proměny 

jihomoravského venkova. 

1982, XXIV, s. 144–145. 

1490. VERBÍK, Antonín. Slovácká obec 

Šumice. 

1982, XXIV, s. 137–138. 

1491. VERBÍK, Antonín. Slovácko. Kapitoly z 

dějin Slovácka. 

1980, XXII, s. 122–124. 

1492. VERBÍK, Antonín. Vladimír Vašků. 

Panovnické konfirmace pro moravské 

kláštery v 18. století. 

1984, XXVI, s. 124–125. 

1493. vg. J. Čoupek, R. Habartová, M. Pojsl, 

R. Snášil: Polešovice 1595–1995. 400 

let od povýšení na městečko. 

1995, XXXVII, s. 204. 

1494. VIGNATIOVÁ, Jana. K. Tihelka. 

Moravský věteřovský typ. 

1961, 3, s. 147–148. 

1495. VIGNATIOVÁ, Jana. Kalousek, Fr. 

Velkomoravské hradiště Pohansko u 

Břeclavi. 

1961, 3, s. 148. 

1496. VIGNATIOVÁ, Jana. Trňáčková, Z. 

Slovanské sídliště ve Vacenovicích na 

Moravě. 

1961, 3, s. 148. 

1497. VIKTOŘÍK, Michael. Ivan Bergmann et 

al. Historie a současnost podnikání na 

Uherskohradišťsku a Uherskobrodsku. 

2018, LX, s. 235–238. 

1498. VOZÁR, V. a HUBÁČEK, J. Rudolf Hurt. 

Dějiny města Vracova. 

1968–1969, 10–11, s. 162–163. 

1499. VYSKOČIL, Aleš. František Čapka–

Lubomír Slezák–Jaroslav Vaculík: Nové 

osídlení pohraničí českých zemí po 

druhé světové válce. 

2006, XLVIII, s. 247–248. 



 

 78 

1500. VYSKOČIL, Aleš. Libor Vykoupil – 

Slovník českých dějin. 

2000, XLII, s. 272–274. 

1501. VYSKOČIL, Aleš. Libor Vykoupil: Jiří 

Stříbrný. Portrét politika. 

2004, XLVI, s. 293–294. 

1502. VYSKOČIL, Aleš. Marie Zdeňková: 

Antonín Švehla a Hostivař. MILPO 

MEDIA s. r. o., Praha 2003, 152 s. 

2004, XLVI, s. 292–293. 

1503. VYSKOČIL, Aleš. Uherské Hradiště, 

královské město na řece Moravě. 

2007, XLIX, s. 288. 

1504. VYSKOČIL, Aleš. Zdeněk Kárník. 

Československo v éře První republiky 

(1918–1938). Díl první – Vznik, 

budování a zlatá éra republiky (1918–

1929).  

2003, XLV, s. 285–287. 

1505. ZDYCHA, Pavel. Pavol Martuliak: 

Stopädesiat rokov slovenského 

družstevníctva 1845–1995. 

1996, XXXVIII, s. 224–226. 

 

 

MUZEJNICTVÍ 

Materiály 

1506. BLAHŮŠEK, Jan. Jak se staví (skan)sen. 

Vznik uherskohradišťského muzea v 

přírodě v historických souvislostech. 

2016, LVIII, s. 333–346. 

1507. DVOŘÁKOVÁ, Hana. Sbírky v 

Kloboukách u Brna. 

1984, XXVI, s. 111–113. 

1508. FRANTOVÁ, Jarmila. Problematika 

ukládání kovových sbírkových 

předmětů ve ztížených podmínkách. 

1989, XXXI, s. 127–131. 

1509. FROLEC, Ivo. Národní ústav lidové 

kultury a Mezinárodní folklorní festival 

Strážnice jubilující. 

2016, LVIII, s. 327–328. 

1510. FURYOVÁ, Vladimíra. Etnografický 

fond muzea v Kyjově. 

1984, XXVI, s. 115–118. 

1511. GABRHELOVÁ, Terézia. Geografický 

informační systém tradiční lidové 

kultury (1750–1900). 

2015, LVII, s. 309–310. 

1512. HABARTOVÁ, Romana. Lidová stavba 

2008–2018 – ocenění Zlínského kraje. 

2018, LX, s. 325–336. 

1513. HÖHN, Jiří. Připravuje se nová 

expozice hudebních nástrojů. 

2018, LX, s. 353–354. 

1514. HOLMAN, Pavel. Nová expozice o 

životě T. G. Masaryka v Muzeu 

Hodonínska. 

1997, XXXIX, s. 157–159. 

1515. JANČÁŘ, Josef. Péče o tradice lidové 

kultury v České republice. 

2004, XLVI, s. 349–352. 

1516. JANČÁŘ, Josef a JŮZA, Vilém. K 

otázkám vývoje našich mimoúředních 

museí. 

1960, 2(9), s. 1–8. 



 

 79 

1517. JŮZA, Vilém. Nad výhledy našeho 

muzejnictví. 

1962–1963, 4–5, s. 138–141. 

1518. KÁČER, Jan. Úskalí realizace stavby 

expozičních objektů Muzea v přírodě 

Rochus. 

2015, LVII, s. 299–307. 

1519. KONDROVÁ, Marta. Digitální mapa 

tradiční kultury. Společný projekt 

Slováckého muzea a Centra tradičnej 

kultúry v Myjave. 

2015, LVII, s. 295–298. 

1520. LOUTCHAN, Jan. O činnosti Krajského 

střediska lidového umění ve Strážnici. 

1962–1963, 4–5, s. 144–146. 

1521. MÁTLOVÁ, Iveta. 36. seminář 

knihovníků muzeí a galerií ČR. 

2012, LIV, s. 391–392. 

1522. MYNÁŘ, Vít. Konzervování a 

restaurování souboru kolovratů ze 

sbírek Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti. 

2004, XLVI, s. 353–354. 

1523. PAJER, Jiří. Sbírky Ústavu lidového 

umění ve Strážnici. 

1984, XXVI, s. 99–102. 

1524. PAVLIŠTÍK, Karel. Sborník Muzeum a 

škola. 

2003, XLV, s. 317. 

1525. RAŠTICOVÁ, Blanka. Digitalizace fondů 

paměťových institucí Zlínského kraje. 

2015, LVII, s. 289–290. 

1526. RAŠTICOVÁ, Blanka. Muzejní spolek v 

Uherském Hradišti. 

2007, XLIX, s. 371–373. 

1527. Redakce. Dvacet pět let Ústavu 

lidového umění ve Strážnici. 

1981, XXIII, s. 107. 

1528. SKUTIL, Jan. Sto let od založení 

Muzejního spolku v Brně. 

1988, XXX, s. 193. 

1529. STRÁNSKÝ, Zbyněk Z. Muzea v 

současné společnosti. 

1970–1971, 12–13, s. 7–22. 

1530. TOMEŠ, Josef. Stálá expozice lidových 

hudebních nástrojů ČSSR ve Strážnici. 

1962–1963, 4–5, s. 151–152. 

1531. VIGNATIOVÁ, Jana. Nová 
archeologická expozice v Moravském 
zemském muzeu v Brně. 
1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 201–202.

 

Kronikářství 

1532. KUNOVJÁNEK, Stanislav. Kronikářství 

na okrese Uherské Hradiště. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 163–167. 

1533. NÁPLAVOVÁ, Marie. Z práce kronikářů 

okresu Uh. Hradiště za rok 1983–1988. 

1989, XXXI, s. 134–135. 

1534. RAŠTICOVÁ, Blanka. Průběh II. 

celonárodní soutěže kronikářů. 

1980, XXII, s. 136–137. 

1535. RAŠTICOVÁ, Blanka. Stav kronikářství v 

okrese Uh. Hradiště v roce 1981. 

1981, XXIII, s. 139–140. 

1536. RAŠTICOVÁ, Blanka. Zpráva o práci s 

kronikami ve Slováckém muzeu. 

1978, XX, s. 68. 



 

 80 

 

Bibliografie 

1537. Fr. Slovácko v diplomových pracích z 

národopisu. 

1962–1963, 4–5, s. 169–170. 

1538. HABARTOVÁ, Romana. Informace o 

nově vydaných knihách. 

1988, XXX, s. 206–207. 

1539. HABARTOVÁ, Romana. Informace o 

nově vydaných knihách. 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 191–192. 

1540. J. Slovácko v národopisné literatuře 

1965. 

1965, 7, s. 148–149. 

1541. MÁTLOVÁ, Iveta. Regionální literatura 

za rok 2006. 

2006, XLVIII, s. 361–363. 

1542. MÁTLOVÁ, Iveta. Výběrový přehled 

publikací vydaných v roce 2012. 

2012, LIV, s. 397–404. 

1543. MÁTLOVÁ, Iveta. Výběrový přehled 

publikací vydaných v roce 2013. 

2013, LV, s. 405–411. 

1544. MÁTLOVÁ, Iveta. Výběrový přehled 

publikací vydaných v roce 2014. 

2014, LVI, s. 369–378. 

1545. MÁTLOVÁ, Iveta. Výběrový přehled 

publikací vydaných v roce 2015. 

2015, LVII, s. 317–326. 

1546. MÁTLOVÁ, Iveta. Výběrový přehled 

publikací vydaných v roce 2016. 

2016, LVIII, s. 363–369. 

1547. MÁTLOVÁ, Iveta. Výběrový přehled 

publikaci vydaných v roce 2017. 

2017, LIX, s. 351–359. 

1548. MÁTLOVÁ, Iveta. Výběrový přehled 

publikací vydaných v roce 2018. 

2018, LX, s. 361–370. 

1549. MÁTLOVÁ, Iveta. Výběrový přehled 

publikací vydaných v roce 2019. 

2019, LXI, s. 337–344. 

1550. PROCHÁZKA, Rudolf. Archeologie a 

Slovácko. (Výběrová bibliografie 

nejnovější literatury). 

1980, XXII, s. 125–126. 

1551. PROCHÁZKA, Rudolf. Archeologie a 

Slovácko. (Výběrová bibliografie 

nejnovější literatury). 

1982, XXIV, s. 147–148. 

1552. PROCHÁZKA, Rudolf. Archeologie a 

Slovácko. (Výběrová bibliografie 

nejnovější literatury). 

1984, XXVI, s. 127–129. 

1553. PROCHÁZKA, Rudolf. Archeologie a 

Slovácko. (Výběrová bibliografie 

nejnovější literatury). 

1987, XXIX, s. 154–156. 

1554. SNÁŠIL, Robert. Archeologie a 

Slovácko. (Výběrová bibliografie 

nejnovější literatury vydané do r. 

1990). 

1991–1992, XXXIII–XXXIV, s. 192–198. 

1555. TARCALOVÁ, Ludmila. Informace o 

knihách. 

1983, XXV, s. 138–139. 

1556. TARCALOVÁ, Ludmila. Informace o 

nově vydaných knihách. 

1984, XXVI, s. 126–127. 

1557. TARCALOVÁ, Ludmila. Informace o 

nově vydaných knihách. 

1987, XXIX, s. 157. 



 

 81 

1558. TARCALOVÁ, Ludmila. Informace o 

nově vydaných publikacích. 

1981, XXIII, s. 123–124. 

 

 

 

SLOVÁCKÉ MUZEUM 

Dějiny muzea – obecné práce 

1559. DEML, Jiří. Slovácké muzeum po 75 

letech. 

1989, XXXI, s. 5–8. 

1560. DEML, Jiří; FROLCOVÁ, Milada; 

FROLEC, Ivo; GALUŠKA, Luděk; 

JANČÁŘ, Josef; MARTYKÁNOVÁ, 

Marie; NÁPLAVOVÁ, Marie; PAVLIŠTÍK, 

Karel; POJSL, Miloslav; RAŠTICOVÁ, 

Blanka; RYCHLÍK, Jan; SEDLÁŘ, 

Jaroslav; SLEZÁK, Lubomír; ŠUPKA, 

Ladislav; TARCALOVÁ, Ludmila; 

VAŠKOVÝCH, Miroslav. Vzpomínky 

současných a bývalých pracovníků a 

spolupracovníků k 100. výročí založení 

Slováckého muzea. 

2014, LVI, s. 349–358. 

1561. FROLEC, Ivo. Muzeum pod vodou. 

1997, XXXIX, s. 215–217. 

1562. FROLEC, Ivo. Slavnosti musea Slovácka 

aneb 100 let Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2014, LVI, s. 327–330. 

1563. HÁJEK, Oldřich, NOVOSÁK, Jiří a 

POPELKA, Petr. Marketing v muzeích – 

případová studie Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2010, LII, s. 333–345. 

1564. JANČÁŘ, Josef. Nad proměnami 

Slováckého muzea (od amatérského 

spolku k profesionální instituci). 

2014, LVI, s. 341–348. 

1565. JANČÁŘ, Josef. Slovácké muzeum v 

letech 1914–1964. 

1964, 6, s. 9–32, obr. 

1566. Kalendárium. 

1985, XXVII, s. 113–116. 

1567. 70 let Slovácké muzea. Projevy – 

zdravice. 

1984, XXVI, s. 9–18. 

1568. Přehled odborných pracovníků 

Slováckého muzea v letech 1914–

2014. 

2014, LVI, s. 359–362. 

1569. Ředitelé Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti za léta 1914–1984. 

1985, XXVII, s. 116. 

1570. STRÁNSKÝ, Zbyněk Z. Slovácké 

muzeum – samo o sobě. 

1984, XXVI, s. 132–134. 

 

 

Odborná oddělení  



 

 82 

1571. Archeologie. 

1985, XXVII, s. 9–52. 

1572. BILÍKOVÁ, Marie. Výsledky 

dokumentačního oddělení za léta 

1984–1988. 

1989, XXXI, s. 139–143, obr. 

1573. Dějiny umění. 

1985, XXVII, s. 81–89. 

1574. Dokumentace. 

1985, XXVII, s. 91–92. 

1575. Etnografie. 

1985, XXVII, s. 53–71. 

1576. HABARTOVÁ, Romana. Kulturně 

výchovná činnost Slováckého muzea v 

Uh. Hradišti v letech 1985–1989. 

1989, XXXI, s. 135–136. 

1577. Historie a kronikářství. 

1985, XXVII, s. 73–79. 

1578. JŮZA, Vilém a JANČÁŘ, Josef. O 

rozšíření oddělení hmotné kultury 

Slovácka ve Slováckém muzeu. 

1959, 1(3), s. 1–5. 

1579. Knihovna. 

1985, XXVII, s. 95–96. 

1580. Konference, semináře, zasedání. 

1985, XXVII, s. 113. 

1581. Konzervace. 

1985, XXVII, s. 93–94. 

1582. KUČEROVÁ, Antonie. Soupis přírůstků 

zahraniční literatury v knihovně 

Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti za léta 1975–1976. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 174–176. 

1583. KUČEROVÁ, Antonie. Soupis přírůstků 

zahraniční literatury v knihovně 

Slováckého muzea za léta 1971–1972. 

1972–1973, XIV–XV, s. 105–107. 

1584. KUČEROVÁ, Antonie. Soupis přírůstků 

zahraniční literatury v knihovně 

Slováckého muzea za léta 1972–1975. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 135–139. 

1585. MARTYKÁNOVÁ, Marie. Činnost úseku 

umění za léta 1985–1989. 

1989, XXXI, s. 133–134. 

1586. MÁTLOVÁ, Iveta. Dokumentový fond 

odborné knihovny Slováckého muzea 

zpřístupněn on-line katalogem. 

2003, XLV, s. 330. 

1587. MÁTLOVÁ, Iveta. Slovácké muzeum v 

pracovní skupině projektu Evropské 

unie. 

2004, XLVI, s. 355–356. 

1588. MÁTLOVÁ, Iveta. Soudobá databáze 

regionálních informací RegCat. 

2005, XLVII, s. 379. 

1589. SEDLÁŘ, Jaroslav. Galerie Slováckého 

muzea. 

1999, XLI, s. 311–312. 

1590. Výtvarná díla. 

1985, XXVII, s. 97–98. 

 

Centrum péče o tradiční lidovou kulturu 



 

 83 

1591. ČÍHAL, Petr. Josef Fryzelka – bednář z 

Vlachovic. 

2013, LV, s. 397–400. 

1592. ČÍHAL, Petr. Mistr tradiční rukodělné 

výroby Zlínského kraje za rok 2017. 

(Zuzana Hartlová, Jiří Hýža, Petr 

Mužík). 

2017, LIX, s. 341–343. 

1593. ČÍHAL, Petr. Mistr tradiční rukodělné 

výroby Zlínského kraje za rok 2018. 

(Božena Habartová, Petr Hejda, 

Zlatuše Hejdová, Marie Pyrchalová). 

2018, LX, s. 321–323. 

1594. ČÍHAL, Petr. Mistr tradiční rukodělné 

výroby Zlínského kraje za rok 2019. 

(Blanka Ammann, Jaroslav Němec, 

Marie Vlčková). 

2019, LXI, s. 327–329. 

1595. FLORIÁNOVÁ, Olga. Centrum péče o 

tradiční lidovou kulturu Zlínského 

kraje. 

2005, XLVII, s. 375–378. 

1596. FLORIÁNOVÁ, Olga. Centrum péče o 

tradiční lidovou kulturu Zlínského 

kraje a výzkum tradičního lidového 

stavitelství na Uherskohradišťsku. 

2007, XLIX, s. 385–386. 

1597. FLORIÁNOVÁ, Olga. Centrum péče o 

tradiční lidovou kulturu Zlínského 

kraje a grantové projekty Ministerstva 

kultury ČR v roce 2008. 

2008, L, s. 415–420. 

1598. FLORIÁNOVÁ, Olga a HABARTOVÁ, 

Romana. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu a granty ministerstva 

kultury. 

2009, LI, s. 367–370. 

1599. FLORIÁNOVÁ, Olga a HABARTOVÁ, 

Romana. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu Zlínského kraje a 

grantové projekty Ministerstva kultury 

ČR v roce 2010. 

2010, LII, s. 321–324. 

1600. FLORIÁNOVÁ, Olga a HABARTOVÁ, 

Romana. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu Zlínského kraje a 

grantové projekty Ministerstva kultury 

ČR v roce 2011. 

2011, LIII, s. 413–414. 

1601. HABARTOVÁ, Romana. Centrum péče 

o tradiční lidovou kulturu Zlínského 

kraje – prezentace výstav a expozic. 

2011, LIII, s. 397–401. 

1602. HABARTOVÁ, Romana. 

Etnokartografické počiny Centra péče 

o tradiční lidovou kulturu Zlínského 

kraje ve Slováckém muzeu v 

Uherském Hradišti. 

2006, XLVIII, s. 357–358. 

1603. HABARTOVÁ, Romana. Mistrovská 

rukodělná výroba Zlínského kraje – 

tvůrci z Valašska. (Lenka Macečková, 

Vladislava Hrubešová, Petr Mužík, Jiří 

Hýža, Marie Prchalová.). 

2018, LX, s. 303–319. 

1604. HABARTOVÁ, Romana. Národní 

zahájení Dnů evropského dědictví v 

Uherském Hradišti. 

2007, XLIX, s. 385–386. 

1605. HABARTOVÁ, Romana. Slavnostní 

předání titulu Mistr tradiční rukodělné 

výroby Zlínského kraje. (Jiří 

Machaníček, Ivan Šulák, František 

Zuska). 

2012, LIV, s. 389–390. 

1606. HABARTOVÁ, Romana a KÁČER, Jan. 

Centrum péče o tradiční lidovou 

kulturu Zlínského kraje a grantové 

projekty Ministerstva kultury ČR v 



 

 84 

roce 2012. 

2012, LIV, s. 393–395. 

1607. KÁČER, Jan. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu Zlínského kraje v roce 

2013. 

2013, LV, s. 401–403. 

1608. KÁČER, Jan. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu Zlínského kraje v roce 

2014. 

2014, LVI, s. 365–368. 

1609. KÁČER, Jan. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu Zlínského kraje v roce 

2015. 

2015, LVII, s. 315–316. 

1610. KÁČER, Jan. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu Zlínského kraje v roce 

2016. 

2016, LVIII, s. 357–361. 

1611. KÁČER, Jan. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu Zlínského kraje v roce 

2017. 

2017, LIX, s. 345–349. 

1612. KÁČER, Jan. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu Zlínského kraje v roce 

2018. 

2018, LX, s. 355–359. 

1613. KÁČER, Jan. Centrum péče o tradiční 

lidovou kulturu Zlínského kraje v roce 

2019. 

2019, LXI, s. 331–335. 

1614. KONDROVÁ, Marta. Mistr tradiční 

rukodělné výroby Zlínského kraje za 

rok 2014. (Marie Skrežinová, Antonín 

Moštěk, Josef Fryzelka). 

2014, LVI, s. 363–364. 

1615. KONDROVÁ, Marta. Mistr tradiční 

rukodělné výroby Zlínského kraje za 

rok 2015. (Antonín Hájek, Lenka 

Macečková, Marie Sekaninová). 

2015, LVII, s. 291–293. 

1616. KONDROVÁ, Marta. Mistr tradiční 

rukodělné výroby Zlínského kraje za 

rok 2016. (Rozálie Blažková, Vladislava 

Hrubešová, Taťána Malinová). 

2016, LVIII, s. 327–332. 

1617. KONDROVÁ, Marta. Slavnostní předání 

titulu Mistr tradiční rukodělné výroby 

Zlínského kraje. (Ludmila Kalivodová, 

Božena Vráželová, Stanislava 

Žabková). 

2013, LV, s. 385–386. 

 

Expozice 

1618. BENEŠ, Josef. Nová expozice 

Slováckého muzea očima návštěvníků. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 91–106. 

1619. FROLEC, Ivo. Slavnostní otevření 

Muzea lidových pálenic ve Vlčnově. 

2010, LII, s. 315–316. 

1620. FROLEC, Ivo a VAŠKOVÝCH, Miroslav. 

Slavnostní otevření Památníku Velké 

Moravy. 

2010, LII, s. 313–314. 

1621. KALINOVÁ, Alena. Nová etnografická 

expozice Slováckého muzea. 

2014, LVI, s. 337–340. 

1622. KONDROVÁ, Marta. Jak se rodí 

expozice pálení. 

2008, L, s. 401–403. 

1623. KONDROVÁ, Marta. Od národopisné 

expozice Slovácko 1972 k moderní 

multimediální expozici roku 2014. 

2014, LVI, s. 331–336. 



 

 85 

1624. RAŠTICOVÁ, Blanka. Hledáme do 

sbírek. (Muzeum lidových pálenic). 

2003, XLV, s. 331. 

 

Výstavy 

1625. HABARTOVÁ, Romana. Výstavní 

činnost Slováckého muzea v letech 

1984–1989. 

1989, XXXI, s. 136–139. 

1626. HABARTOVÁ, Romana. Výstavy 

Slováckého muzea v zámeckém areálu 

v Buchlovicích. 

2010, LII, s. 317–320. 

1627. MÁTLOVÁ, Iveta. Výstavy Slováckého 

muzea v roce 2017. 

2017, LIX, s. 361–362. 

1628. MÁTLOVÁ, Iveta. Výstavy Slováckého 

muzea v roce 2018. 

2018, LX, s. 371–372. 

1629. MÁTLOVÁ, Iveta. Výstavy Slováckého 

muzea v roce 2019. 

2019, LXI, s. 345–346. 

1630. RAŠTICOVÁ, Blanka. Plán výstav 

Slováckého muzea na rok 1997. 

1996, XXXVIII, s. 294. 

1631. RAŠTICOVÁ, Blanka. Plán výstav 

Slováckého muzea na rok 1996. 

1995, XXXVII, s. 235–236. 

1632. RAŠTICOVÁ, Blanka. Plán výstav v roce 

1995. 

1994, XXXVI, s. 225. 

1633. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 1994. 

1994, XXXVI, s. 225–226. 

1634. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2007. 

2007, XLIX, s. 397. 

1635. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2008. 

2007, XLIX, s. 398. 

1636. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2009. 

2009, LI, s. 371–372. 

1637. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2010. 

2010, LII, s. 347–348. 

1638. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2011. 

2011, LIII, s. 415–416. 

1639. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2012. 

2012, LIV, s. 405–406. 

1640. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2013. 

2013, LV, s. 413–414. 

1641. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2014. 

2014, LVI, s. 379–380. 

1642. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2015. 

2015, LVII, s. 327–328. 

1643. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy 

Slováckého muzea v roce 2016. 

2016, LVIII, s. 371–372. 

1644. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 1993. 

1993, XXXV, s. 265. 

1645. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 2003. 

2003, XLV, s. 318. 



 

 86 

1646. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 2004. 

2003, XLV, s. 319. 

1647. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 2004. 

2004, XLVI, s. 357. 

1648. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 2005. 

2004, XLVI, s. 358–359. 

1649. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 2006. 

2005, XLVII, s. 380. 

1650. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 2006. 

2006, XLVIII, s. 359. 

1651. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 2007. 

2006, XLVIII, s. 360. 

1652. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 2008. 

2008, L, s. 425. 

1653. RAŠTICOVÁ, Blanka. Výstavy ve 

Slováckém muzeu v roce 2009. 

2008, L, s. 426. 

1654. TARCALOVÁ, Ludmila. Výstavní činnost 

Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti za rok 1976–1977. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 169–170. 

1655. Výstavní činnost Slováckého muzea v 

letech 1914–1983. 

1985, XXVII, s. 101–109. 

 

 

 

 

 

Ediční činnost 

1656. BILÍKOVÁ, Marie. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2008, L, s. 426. 

1657. BILÍKOVÁ, Marie. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2007, XLIX, s. 398. 

1658. BILÍKOVÁ, Marie. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2009, LI, s. 373–379. 

1659. Ediční činnost Slováckého muzea v 

letech 1914–1983. 

1985, XXVII, s. 99–100. 

1660. JANČÁŘ, Josef. Ohlédnutí za padesáti 

ročníky sborníku Slovácko. 

2008, L, s. 7–10. 

1661. JANČÁŘ, Josef. Slovácko 1959–1999. 

(Čtyřicet let regionálního sborníku). 

1999, XLI, s. 123–125. 

1662. Katalogy. 

1985, XXVII, s. 110–112. 

1663. KRAVÁČKOVÁ, V. Seznam publikací a 

katalogů vydaných ve Slováckém 

muzeu v Uherském Hradišti za rok 

1978–79. 

1979, XXI, s. 64–65. 

1664. KUČEROVÁ, Antonie. Bibliografie 

studií, zpráv a recenzí ve sbornících 

Slováckého muzea vydaných od roku 



 

 87 

1965 do roku 1973. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 127–135. 

1665. KUČEROVÁ, Antonie. Práce vydané ve 

Slováckém muzeu v Uherském Hradišti 

v letech 1965–1974. 

1974–1975, XVI–XVII, s. 125–127. 

1666. KUČEROVÁ, Antonie. Seznam publikací 

vydaných ve Slováckém muzeu v 

Uherském Hradišti v letech 1975–

1977. 

1976–1977, XVIII–XIX, s. 173. 

1667. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2010, LII, s. 349–356. 

1668. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2011, LIII, s. 417–423. 

1669. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2012, LIV, s. 407–414. 

1670. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2013, LV, s. 415–422. 

1671. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2014, LVI, s. 381–389. 

1672. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2015, LVII, s. 329–337. 

1673. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2016, LVIII, s. 373–381. 

1674. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2017, LIX, s. 363–372. 

1675. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací a CD Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti. 

2018, LX, s. 373–382. 

1676. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací Slováckého muzea. 

2003, XLV, s. 320–329. 

1677. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací Slováckého muzea. 

2004, XLVI, s. 361–364. 

1678. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací Slováckého muzea. 

2006, XLVIII, s. 364–368. 

1679. MÁTLOVÁ, Iveta. Nabídkový list 

publikací Slováckého muzea. 

2019, LXI, s. 347–357. 

 

Výroční zprávy 

1680. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

1992. 

1993, XXXV, s. 261–264. 

1681. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

1993. 

1994, XXXVI, s. 221–223. 



 

 88 

1682. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

1994. 

1995, XXXVII, s. 231–233. 

1683. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

1995. 

1996, XXXVIII, s. 291–293. 

1684. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

1996. 

1997, XXXIX, s. 211–213. 

1685. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

1997. 

1998, XL, s. 295–297. 

1686. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v 

letech 1998–1999. 

1999, XLI, s. 323–331. 

1687. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2000. 

2000, XLII, s. 321–325. 

1688. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2002. 

2002, XLIV, s. 371–381. 

1689. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2003. 

2003, XLV, s. 305–315. 

1690. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2004. 

2004, XLVI, s. 339–347. 

1691. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2005. 

2005, XLVII, s. 363–374. 

1692. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2006. 

2006, XLVIII, s. 343–356. 

1693. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2007. 

2007, XLIX, s. 355–370. 

1694. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2008. 

2008, L, s. 377–400. 

1695. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2009. 

2009, LI, s. 321–341. 

1696. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2010: výroční zpráva. 

2010, LII, s. 293–311. 

1697. FROLEC, Ivo. Slovácké muzeum v roce 

2014: výroční zpráva. 

2014, LVI, s. 311–326. 

1698. FROLEC, Ivo a MÁTLOVÁ, Iveta. 

Slovácké muzeum v roce 2015: výroční 

zpráva. 

2015, LVII, s. 273–288. 

1699. FROLEC, Ivo a MÁTLOVÁ, Iveta. 

Slovácké muzeum v roce 2016: výroční 

zpráva. 

2016, LVIII, s. 311–326. 

1700. FROLEC, Ivo a MÁTLOVÁ, Iveta. 

Slovácké muzeum v roce 2017: výroční 

zpráva. 

2017, LIX, s. 323–340. 

1701. FROLEC, Ivo a MÁTLOVÁ, Iveta. 

Slovácké muzeum v roce 2018: výroční 

zpráva. 

2018, LX, s. 283–301. 

1702. FROLEC, Ivo a MÁTLOVÁ, Iveta. 

Slovácké muzeum v roce 2019. 

Výroční zpráva. 

2019, LXI, s. 287–304. 

1703. FROLEC, Ivo a RAŠTICOVÁ, Blanka. 

Slovácké muzeum v roce 2011: výroční 

zpráva. 

2011, LIII, s. 377–396. 

1704. FROLEC, Ivo a RAŠTICOVÁ, Blanka. 

Slovácké muzeum v roce 2012: výroční 



 

 89 

zpráva. 

2012, LIV, s. 371–387. 

1705. FROLEC, Ivo a VAŠKOVÝCH, Miroslav. 

Slovácké muzeum v roce 2013, výroční 

zpráva. 

2013, LV, s. 369–384. 

1706. JANČÁŘ, Josef. Slovácké muzeum v 

letech 1964–1965. 

1965, 7, s. 126–130. 

1707. JŮZA, Vilém. Slovácké muzeum v roce 

1960. 

1961, 3, s. 142–144. 

1708. RAŠTICOVÁ, Blanka. Slovácké muzeum 

v roce 2001. 

2001, XLIII, s. 277–282. 

 

 
 



 

 90 

JMENNÝ REJSTŘÍK 

 
ABELOVÁ, Viera 456 
ANDRES, Kamil 418 
BAČA, Robert 1 
BADALÍKOVÁ, Olga 269, 380 
BARTÍK, Jaroslav 2–12 
BARTÍKOVÁ, Lenka (= BĚHOUNKOVÁ, 
Lenka) 6–9, 12, 13,
 44, 116, 244 
BÁRTKOVÁ, Jitka 1087 
BARTOŠÍKOVÁ–HABARTOVÁ, Romana
 viz Habartová, Romana  
BENEŠ, Bohuslav 457–463, 749,
 750, 846, 847, 906–911, 1088 
BENEŠ, Josef 270, 464–471, 

848, 1618 
BERÁNKOVÁ, Helena 849, 850 
BILÍKOVÁ, Marie 1572, 1656–1658 
BINDEROVÁ, Klára 472 
BITTNER, Ivan 473 
BLAHŮŠEK, Jan 912, 1506 
BLAŽKOVI, Vilém a Věra 474 
BOCÁNOVÁ, Martina 475–477 
BOČKOVÁ, Helena 751 
BORÁK, František 1089 
BOTÍK, Ján         478, 752,  
 913–916, 1367, 1398 
BŘEČKA, Jan 1321 
BYSTŘICKÝ, Jan 1090 
CETL, Jiří 479 
CIBULKA, Pavel 1399 
CIPRIAN, Pavel 1400 
ČAPKA, František 1091, 1401, 1402 
ČECH, J. 917 
ČEREŠŇÁK, Bedřich 911, 918,  
 919–921, 1092–1095, 1244, 1322,
 1403–1412 
ČEREŠŇÁKOVÁ, Věra 1413, 1414 
ČEREVKOVÁ, Alžběta 40 
ČERNÍK, Josef 480 
ČÍHAL, Petr 481, 753,  
 922–926, 1096, 1591–1594 
ČINČOVÁ, Yvona 1097 
ČÍŽKOVÁ, Simona 271 

ČOUPEK, Jiří  1098–1103, 1260,
  1323–1326, 1368–1370, 1415–1418 
ČOUPEK, Lukáš 1104–1114, 1419,
  1420 
ČOUPKOVÁ, Jaromíra 272, 1101–1103, 
 1115–1123 
ČOUPKOVÁ, Magdalena 1124 
ČUBRDA, Zdeněk 381, 382 
DACÍK, Tomáš 14 
DANGLOVÁ, Oľga 482 
DEML, Jiří 1559, 1560 
DITRICHOVÁ, Katarína 1125 
DOSTÁL, Bořivoj 15–18, 169, 170,
  207, 208, 246, 1126 
DOSTÁL, František 1127 
DRÁPALA, Daniel 852 
DRESLER, Petr 19 
DUFKA, Kamil 107 
DVOŘÁK, Martin 419 
DVOŘÁKOVÁ, Hana 1507 
ELIÁŠ, Jan O. 1128 
ERETOVÁ, Monika 273 
FABRICIUS, M. 1371 
FIKRLE, Marek 91 
FIŠER, Zdeněk 20, 1130–1142,
  1372 
FLORIÁNOVÁ, Olga 483–488, 493, 595,
  852, 927–931, 1422, 1595–1600 
FOJTÍK, Adam 13, 21 
FOJTÍK, Karel 489 
Fr 754, 932, 1423, 1537 
FRÁNA, Jaroslav 91 
FRANTOVÁ, Jarmila 1508 
FRINTA, A. 22 
FROLCOVÁ, Milada 274–294, 383–387, 

420–433, 451, 1143, 1327, 1328,  1424,  
 1560 
FROLCOVÁ, Věra 490, 755, 933, 934 
FROLEC, Ivo 491–493, 756,
  935–937, 1425, 1509, 1560–1562,
  1619, 1620, 1680–1705 
FROLEC, Václav 494–504, 757–759,
  853, 938–942, 1329, 1330, 1426,  1430 



 

 91 

FROLÍKOVÁ-KALISZOVÁ, Drahomíra 23,
  24, 253, 254 
FURYOVÁ, Vladimíra 1510 
GÁBA, Antonín 1144, 1145 
GABRHELOVÁ, Terézia 505, 1511 
GABRIELOVÁ, Bronislava 295, 296 
GALUŠKA, Luděk 25–34, 171–187,
  209–225, 246–250, 1427, 1560 
GEISLER, Martin 35–37 
GELLNAR, Jaromír 506, 943, 944 
GOLÁŇOVÁ, Petra 38 
GOLDFLAM, Arnošt 297 
GOŠ, Vladimír 251 
GREGOR, Jiří 1146 
GROLICH, Vratislav 760 
GRŮZA, Antonín 507 
GŘEŠÁK, Václav 39 
HABARTOVÁ, Romana 388, 434,  
 508–529, 742, 761–764, 810, 836,
 854–860, 905, 945–951, 1397, 1512,
 1538, 1539, 1576, 1598–1606, 1625,
 1626 
HABOVŠTIAK, Alojz 252 
HÁJEK, Oldřich 1563 
HÁJEK, Zdeněk 40 
HANÁK, Václav 1292 
HANULA, Matej 1373 
HARTL, Ladislav 772 
HAVLÍK, Lubomír E. 1150 
HAVLÍK, Miroslav 530 
HAVLÍKOVÁ, Lenka 531–533, 1428 
HLAVAČKA, Petr 534 
HLOŽEK, Martin 41, 42, 140 
HOBZOVÁ, Ludmila 1374–1376, 1429 
Hod   535, 861, 952–960 
HODEČEK, Dalibor 1151, 1152 
HÖHN, Jiří 536, 1513 
HOCH, Aleš 43, 44 
HOL HAUGEN, Bjørn Sverre  862 
HOLEC, Roman 1377 
HOLMAN, Pavel 1514 
HOLUBOVÁ, Markéta 961 
HOLÝ, Dušan 537–543,  
 962–966, 1430 
HOSÁK, Ladislav 1153, 1154 
HOŠEK, Jiří 69 
HOVORKA, Rostislav 45 

HRABEC, Jaroslav 1155 
HRABĚTOVÁ, Irena 1331 
HRBÁČKOVÁ, Veronika  863 
HRBÁČOVÁ, Petra 544, 545 
HRČKOVÁ, Hana 967 
HRUBÝ, Vilém 46, 47 
HUBÁČEK, J. 1498 
HUBÁČEK, Jan 1156 
HUDEC, Petr 298, 299, 1157 
HUMPOLOVÁ, Alena 40 
HÚSEK, Josef 765 
HUSSEINIOVÁ, Andrea  300, 301, 546 
HYNEK, Miloš 1158 
CHABIČOVÁ, Helena 302 
CHRÁSTEK, Tomáš 4–6, 8, 9, 12, 
 48–56, 116, 154, 226 
CHRISTOVÁ, Ľubica 1159 
J. 1540 
J.J. 968, 969, 1431 
JAHNOVÁ, Petra 418 
JAKUBEC, Ondřej 303 
JANÁK, Jan 1160, 1332–1334, 1432 
JANAS, Karol 864, 1161–1164 
JANČÁŘ, Josef 503, 547–553,
  766–772, 865, 966, 970–979, 1165,
  1335–1337, 1433, 1434, 1515, 1516,
  1560, 1564, 1565, 1578, 1660, 1661,
  1706 
JANČÁŘ, Radovan 1435 
JANIŠ, Dalibor 65, 116 
JÁNOŠ, Tibor 555 
JAŠEK, Alois 304 
JAŠKOVÁ, M. 773 
JELÍNKOVÁ, Zdenka 555–563, 774 
JEŘÁBEK, Richard 564, 565, 775 
JEŘÁBKOVÁ, Alena 566 
JEŽEK, Libor 138 
JÍLEK, Jan 57, 58 
JILÍK, Fanek 389, 390 
JILÍK, Jiří 227, 567, 568, 776,
 980, 981 
JILÍKOVÁ, Květuše 777 
JOHNOVÁ, Helena 569 
JUNEK, Marek 1166–1170 
JURAČKOVÁ, Soňa 570, 571 
JŮZA, Vilém 305–308, 452,
  1436, 1516, 1517, 1578, 1707 



 

 92 

JŮZOVÁ, Alena 309–311 
KÁČER, Jan 572–577, 1518,
  1606–1613 
KAČER, Jaroslav 312, 435 
KADEŘÁBKOVÁ, J. 982 
KAFKA, Luboš 983, 984 
KAHOUNOVÁ, Ema 578, 579 
KALÁBOVÁ, Petra 580 
KALINOVÁ, Alena 866, 985–987, 1621 
KAMENCOVÁ, Zuzana 1437 
KAŇÁKOVÁ-HLADÍKOVÁ, Ludmila 59 
KASÍK, Stanislav 1171 
KAZDOVÁ, Eliška 188, 189 
KIZLINK, Karel 1172 
KLÍMOVÁ-RYCHNOVÁ, Dagmar 581–583 
KNOZOVÁ-KUSÁKOVÁ, Helena 391, 392,
  778, 779 
KOCÁBOVÁ, Soňa 1173 
KOHOUTEK, Jiří 36, 37, 60–66, 190,
  1174 
KOLNÍK, Titus 1 
KOLNÍKOVÁ, Eva 67 
KONDROVÁ, Marta 584–595, 780–782,
 801, 867, 868, 988–1000, 1519,  
 1614–1617, 1622, 1623 
KORDIOVSKÝ, Emil 68 
KOŠTA, Jiří a HOŠEK, Jiří 69 
KOUŘIL, Miloš 1175 
KOVÁŘŮ, Věra 596–598, 783, 869,
  1001, 1002 
KRAJČA, Milan 1176–1179, 1438 
KRÁL, Jaroslav 599 
KRAVÁČKOVÁ, V. 1663 
KRIST, Jan 600, 1439 
KROUPA, Jiří 393 
KRUŤA, Tomáš 133, 134 
KRUTÍLKOVÁ, Hana 1180 
KRYSTÝN, Pavel 1181 
KRYSTÝN, Vladimír 1182 
KŘÁPEK, Milan 1183 
KŘENKOVÁ, Zuzana 356, 357, 1184 
KŘIVDOVÁ, Judita 870 
KŘIVDOVÁ, Marie 191 
KUČA, Martin 40, 70, 71, 140, 142 
KUČEROVÁ, Antonie 1582–1584,  
 1664–1666 
KUČEROVÁ, Judita 601, 784 

KUCHAŘ, Lumír 1185 
KUNOVJÁNEK, Stanislav 1532 
KUNZ, Ludvík 602–604 
KURZOVÁ, Veronika 314 
LACINA, Vlastislav 1440 
LANDSFELD, Heřman 605 
LANGR, Jakub 225 
LOPATOVÁ, Kateřina 315 
LOUDOVÁ, Michaela 316 
LOUTCHAN, Jan 1520 
LUDVÍKOVÁ, Miroslava 606–612,  
 871, 872, 1003 
LUKEŠOVÁ, Markéta 613 
LUZAROVÁ, V. 1186 
MACURA, Pavel 1187 
MACHÁČEK, Jiří 228 
MACHÁČKOVÁ, Jana 317, 318 
MACHÁLEK, Ondřej 1188 
MAINUŠ, František 1189 
MALÍKOVÁ, Pavlína 1190 
MALÍKOVÁ, Silvie 319 
MALIVA, Josef 320–326, 394, 
 436, 437 
MALÝ, Karel 44 
MARČÁK, Bohumil 1191 
MAREČKOVÁ GABRLÍKOVÁ, Sylvie 622 
MAREK, Pavel 1192 
MAREŠOVÁ, Kristina 72 
MARHOULOVÁ, Zuzana 614 
MARŠA, Jakub 1441 
MARTYKÁNOVÁ, Marie 327–336,  
 395–404, 438–441, 453, 454, 1560,
 1585 
MÁTLOVÁ, Iveta 781, 782, 796, 797, 

801, 810, 1442, 1521, 1541–1549, 
1586–1588, 1627–1629, 1667–1679, 
1698–1702 

MATUSZKOVÁ, Jitka 615–618 
MAZÁČ, Martin 73 
MELICHOVÁ, Lenka 337, 338 
MELZER, Miloš 619 
MENOUŠKOVÁ, Dana 56, 74–91, 93, 
 155, 156, 229, 255–257 
MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk 258 
MĚŠŤÁNEK, Tomáš 1193 
MEZIHORÁK, František 1194, 1195,
 1443 



 

 93 

MICHÁLEK, Ján 620, 1196 
MICHÁLEK, Viktor 1197 
MIKULE, Stanislav 339 
MIKULÍK, Jan 115–117, 162 
MIKULKA, Jiří 1198 
MISAŘ, Alexandr 1199 
MITÁČEK, Jiří 1200, 1201, 1378, 1379 
MJARTAN, Ján 621 
MLČEK, Jiří 622 
MLÝNSKÝ, Jaroslav 1202 
MOTYČKA, Martin 1203 
MUDRIK, Michal 1204 
MÜLLEROVÁ, H. 785 
MYNÁŘ, Vít 1522 
NÁPLAVOVÁ, Marie 504, 529, 623–633,
 764, 787–789, 873–878, 1004–1010,
 1533, 1560 
NAVRÁTILOVÁ, Alexandra 879, 1011 
NEČAS, Ctibor 1205–1210 
NEDBAL, Lubor 1211–1214 
NOHÁLOVÁ, Hana 6, 7, 9 
NOVÁKOVÁ, Lenka 880, 1015 
NOVÁKOVÁ, Miroslava 1215 
NOVOSÁK, Jiří 1563 
NOVOTNÝ, Boris  92 
NOVOTNÝ, Gustav 340, 341,  
 1216–1221, 1380–1384 
NOVOTNÝ, Jiří 6, 7, 9, 53–56 
NOVÝ, Lubomír 1222 
NOŽINA, Miroslav 634 
NÝVLTOVÁ FIŠÁKOVÁ, Miriam 70, 139,
 142 
OBUCH, Peter 635 
OCHRYMČUKOVÁ, Irena 881–883 
OLIVA, Martin 192 
OMELKA, Martin 93 
ONDERKA, Pavel 230 
ONDRUŠOVÁ, Vlasta 884 
OPRAVIL, Emanuel 94, 95, 637 
OREL, Jaroslav 405, 637 
PAJER, Jiří 96, 342, 638–643,
 791, 792, 1016, 1223, 1224, 1523 
PÁLKOVÁ, Hana 1017 
PALKOVIČ, Konštantín 644, 645 
PANENKOVÁ, Duňa 442 
PARGAČ, J. 982 
PARÍKOVÁ, Magdaléna 1444 

PARMA, David 38, 97 
PAVELČÍK, Jan 98, 646 
PAVELČÍK, Jiří 99–102, 231, 232,
 259–261, 647–649, 1018, 1019,  
 1225–1227, 1445, 1446, 1449 
PAVELČÍKOVÁ, Nina 1447, 1448 
PAVLICOVÁ, Martina 650, 793 
PAVLÍK, Vladimír 651–653 
PAVLIŠTÍK, Karel 650, 793–797, 885,
 1020, 1021, 1524, 1560 
PECHOVÁ, Jarmila 1450 
PELIKÁN, Jaroslav 343–345, 406–408, 
 443, 455 
PELIKÁN, Ondřej 90 
PELUNĚK, Lukáš F. 1022, 1228–1231,
 1338, 1451–1457 
PERNIČKA, Radko M. 103, 193 
PERUTKA, Lukáš 1232 
PEŠEK, Josef 409, 654, 655,
 1339, 1458 
PETRÁKOVÁ, Blanka 656, 1023 
PETRŮ, Jar.  104 
PETŘÍČKOVÁ, Kristýna 346 
PETŘÍKOVÁ, Magdalena 1024 
PLAČEK, Miroslav 105, 347, 1459 
PLÁNKA, Ivan 410–412, 798 
PLESSINGEROVÁ, Alena 799, 886 
PODBORSKÝ, Vladimír 194 
PODOLÁK, J. 658 
POJSL, Miloslav 1233, 1234, 1460,
 1461, 1560 
POKLUDA, Zdeněk 1174, 1235–1242, 
 1340, 1388, 1462, 1463 
POKORÁKOVÁ, Pavla 1243 
POLÁKOVÁ, Hana 659, 1025 
POLÁKOVÁ-JUSTOVÁ, Z. 1244 
POPELKA, Miroslav 21 
POPELKA, Petr 1563 
PORTL, Pavel 348, 1245–1252,
 1385, 1464, 1465 
POSPĚCH, Tomáš 349, 350 
POŠVÁŘ, Jaroslav 106, 660 
PRANDA, Adam 887, 1386 
PROCHÁZKA, Rudolf 105, 132, 1466,
 1550–1553 
PROCHÁZKOVÁ, Mária 661 
PRUDKÁ, Alena 800, 1387 



 

 94 

PŘICHYSTAL, Antonín 10, 107 
PŘIKRYLOVÁ, J. 1186 
R.S. 262, 263 
RAJCHL, Rostislav 108, 1253 
RAŠTICOVÁ, Blanka 9, 801, 1147–1149, 

1254–1260, 1341–1345, 1388,  
 1467–1472, 1525, 1526, 1534–1536, 

1560, 1624, 1630–1653, 1703, 1704, 
1708 

REISSNER, Martin 351 
REXA, Daniel 109 
RIEDL, Miroslav 1261 
RICHTER, Václav 662 
ROP, Otakar 622 
RUTTE, Ladislav 663 
RYCHLÍK, Jan 664, 1262, 1560 
RYCHTALÍK, Jaroslav 1263 
ŘEBOUNOVÁ, Otakara 93 
ŘEPA, Milan 1389 
ŘÍHOVÁ, Vladislava 352–357, 444, 1264 
SALAŠ, Milan 110 
SAMOHÝLOVÁ, Alena 665 
SEDLÁK, Jan 358 
SEDLÁŘ, Jaroslav 359–365, 413–417,
 445–449, 1560, 1589 
SEDLÁŘOVÁ, Jitka 417, 449 
SEHNAL, Jiří 666 
SEVERIN, Karel 888 
SHROMÁŽDILOVÁ, Ivana 111 
SCHENK, Zdeněk 112–117, 162, 196, 

233 
SCHEUFLER, Vladimír 1026 
SIROVÁTKA, Oldřich 667–669,  
 1027–1030, 1346 
SKÁCEL, Jan 802 
SKLENÁŘ, Karel 197, 1347 
SKUTIL, Jan 118, 670–672, 803,
 804, 1348–1350, 1528 
SLADKOWSKI, Marcel 1265 
SLEZÁK, Lubomír 1031, 1032,  
 1266–1269, 1351, 1352, 1390–1394,
 1473, 1560 
SLOBODOVÁ NOVÁKOVÁ, Katarína 673 
SMĚŘIČKOVÁ, Gabriela 674, 805, 889, 
  890, 1033–1038, 1474 
SMYČKOVÁ, Kateřina 1270 
SMÝKAL, M. 806 

SNÁŠIL, Robert 119–134, 234–236, 
 264–266, 807, 1271, 1475, 1554 
SOUČEK, Jan 675, 808, 809 
SPATHOVÁ, Jana 190, 676, 810,
 1272–1274 
STAŠKOVÁ, Miroslava 811 
STLOUKAL, Milan 133, 134 
STRÁNSKÝ, Karel 1292 
STRÁNSKÝ, Zbyněk Z. 1529, 1570 
STRAŠÁK, Adam 1275 
STRATIL, Karel 366 
StŠ 677 
SUCHAROV, Tomáš 367 
SVOBODOVÁ, Markéta 368 
SVOBODOVÁ, Vlasta 678 
SYLLA, M. 369 
SYNEK, František 679 
ŠEBELA, Lubomír 10, 107 
ŠEPLÁKOVÁ, Věra 680, 681, 1476, 1477 
ŠIMEČEK, Jiří 1276 
ŠIMŠA, Martin 1277, 1278 
ŠIŠMIŠ, Milan 682 
ŠKRDLA, Petr 11, 70, 71, 135–139 
ŠMARDA, Jiří 140 
ŠMÍDOVÁ, Radka 1279 
ŠPANIHEL, Samuel 21 
ŠRÁMKOVÁ, Marta 1039, 1478 
ŠTARHA, Ivan 1280, 1353, 1479 
ŠTĚDROŇ, Bohumír 1354 
ŠTEFÁNKOVÁ, Ludmila 1281 
ŠTEFANOVIČOVÁ, Tatiana 198, 199,  
 237, 267, 1040 
ŠTĚRBA, J. H.  1355 
ŠUJAN, Vladimír 683 
ŠULA, St. 684, 685 
ŠUPKA, Ladislav 1560 
ŠVEHLÍK, Rostislav 1282 
TARCALOVÁ, Ludmila 529, 632, 633,
 686–720, 812–836, 891–901, 1003, 
 1041–1074, 1283, 1328, 1356, 1357, 
 1480, 1555–1558, 1560, 1654 
TEŤHAL, Vladimír 1284–1288, 1358 
THOŘOVÁ, Věra 1075, 1076 
TKADLECOVÁ, Alžběta 370 
To 952 
TOMEČEK, Petr 1289 
TOMEŠ, Josef 721–723, 1077, 1530 



 

 95 

TONCROVÁ, Dana 1078 
TONCROVÁ, Marta 724–726, 837–839,
 1079–1081 
TOPINKA, Jiří 1395 
TUNKLOVÁ, Ilona 371, 372, 450 
TURČAN, Vladimír 1290 
TURČANOVÁ, Barbora 727 
UNGER, Josef 141 
URBANČÍK, Vojtěch 1291 
USTOHAL, Vladimír 1292 
V.F. 1082 
VÁCLAVÍK, Antonín 728, 1359 
VÁGNER, Michal 19 
VÁLEK, David 142, 1481 
VALEŠ, Tomáš 373 
VÁLKA, Miroslav 729 
VALOUCH, Josef 1083 
VANČO, Martin 143 
VANOVIČOVÁ, Zora 1396 
VAŘEKA, Josef 840, 841, 1084 
VAŘEKA, Marek 1293 
VAŠKOVÝCH, Miroslav 34, 89, 142,  

144–156, 200–202, 238–240, 268, 
1560, 1620, 1705 

VAŠKŮ, Vladimír 842 
VAVRČÍK, Hanuš 9 
VAVRUŠ, Ján 157 
VEČERKOVÁ, Eva 730–742, 843–845, 
 902–904, 1085, 1086 
VEČEŘA, Pavel 1294 
VERBÍK, Antonín 1295, 1360–1365, 
 1482–1492 
VERBÍKOVÁ, Lucie 1296 
VESELÝ, Petr 374 

VETTERL, Karel 743 
vg 1493 
VIGNATIOVÁ, Jana 158–160, 203–205, 
 241–243, 1494–1496, 1531 
VIKTOŘÍK, Michael 1497 
VITANOVSKÁ, Naďa 375 
VITANOVSKÝ, Michal 376 
VLACH, Jaroslav 1297 
VODIČKA, Richard 377 
VOKÁČ, Milan 71, 140 
VOZÁR, Vladimír 744, 1298, 1498 
VRATISLAVSKÁ, Ester 1299 
VRLA, Radim 66, 116, 117, 161, 
 162, 206, 1174, 1300–1303 
VYMLÁTILOVÁ, Milada 1304 
VYSKOČIL, Aleš 1305–1308,  
 1499–1504 
VYSKOČILOVÁ, Gabriela 301 
WURMOVÁ, Milada 745, 1309, 1310 
ZACHERLE, Stanislav 163 
ZÁMEČNÍK, Jan 1311 
ZAORAL, Prokop 1312 
ZAORALOVÁ, Marie 1313 
ZAPLETAL, Jan 1314–1317 
ZAPLETAL, Jaroslav 378 
ZAPLETAL, Radim 1318 
ZDYCHA, Pavel 1505 
ZEMAN, Tomáš 67, 164–168 
ZEMANOVÁ, Jana 379 
ZEMEK, Metoděj 1366 
ZEMKOVÁ, Františka 746 
ZERZÁŇ, Karel 1319 
ŽIŽLAVSKÝ, Martin 6 
ŽŮREK, Ferdinand 747, 748, 1320 

 

 

 
 
 
 
 


	OBSAH
	Archeologie
	Studie, materiály
	Jubilea, nekrology, zprávy
	Výstavy a konference
	Recenze

	Dějiny umění
	Studie, materiály
	Jubilea, nekrology, zprávy
	Výstavy a konference
	Recenze

	Etnografie
	Studie, materiály
	Jubilea, nekrology, zprávy
	Výstavy a konference
	Recenze

	Historie
	Studie, materiály
	Jubilea, nekrology, zprávy
	Výstavy a konference
	Recenze

	Muzejnictví
	Materiály
	Kronikářství
	Bibliografie

	Slovácké muzeum
	Dějiny muzea – obecné práce
	Odborná oddělení
	Centrum péče o tradiční lidovou kulturu
	Expozice
	Výstavy
	Ediční činnost
	Výroční zprávy

	Jmenný rejstřík

